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سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه گفت: 
ضریب افزایش حقوق کارکنان دولت در ســال ۱۴۰۴ 
طبق قانون جوانی جمعیت محاسبه می شود که حداقل 
ضریب افزایش ۲۰ درصد و حداکثر آن ۴۵ درصد است. 
مژگان خانلــو در توضیح متوســط افزایش نظام های 
پرداخت کارکنان دولــت و ابهامات پیرامون آن اظهار 
کرد: طبق اعتبارات پیش بینی شــده در لایحه بودجه 
۱۴۰۴، متوسط افزایش نظام های پرداخت در کارکنان 

۲۸ درصد است.
وی در گفت وگو با مهر افزود: ضریــب افزایش حقوق 
کارکنان ۲۰ درصد است اما به موجب قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، آنچه در بودجه ۱۴۰۴ لحاظ 
شده به این شکل است که با توجه به افزایش عائله مندی 
افراد این ضریب روی احکام پرســنلی کارکنان تأثیر 

می گذارد. خانلو اضافه کرد: بر اساس اصل طبقه بندی 
کارکنان دولت، هر اندازه که تعداد فرزندان فرد بیشتر 
باشــد و بعد خانوار گسترده تر باشــد، ضریب افزایش 
حقوق بالاتر محاسبه می شود. این میزان از ۲۰ درصد 
برای فرد مجرد بدون حق عائله مندی شروع می شود و 
تا حداکثر ۴۵ درصد افزایش می یابد.  سخنگوی ستاد 
بودجه ســازمان برنامه و بودجه کشور گفت: برخلاف 
برداشــت عموم، این نحوه افزایش، به معنای افزایش 
حقوق پلکانی در کارکنان دولت نیست. گفتنی است، 
دیروز لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ از سوی رئیس جمهور 
تقدیم مجلس شــد که منابع بودجه عمومی دولت از 
لحاظ درآمدها و واگذاری دارایی های سرمایه ای و مالی 
و مصارف بودجه عمومی دولت شصت و چهار میلیون و 

هفتاد و شش هزار میلیارد ریال بسته شد.

آغاز هشدار مصرف گازجزئیات افزایش تا ۴۵ درصدی حقوق   اعلام شد
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نقش وکیل در این پرونده: قربانی باش نه مدافع!
در سال های اخیر وکلای زیادی قربانی جنایت شوم شده اند

   داستان سه جزیره/ قصه های گمشده - پاورقی روزهای فرد  سرقت پرتکرارترین جرم در تهران است/ 
معاون دادگستری: تبلیغات سراها و فروشگاه های بزرگ را رصد می کنیم   سفر در فصل برگ ریزان/ تورهای 
قشم و چابهار در فصل پاییزنسبت به بقیه  مقاصد گران ترند   خرید قسطی آیفون 13 به صرفه است؟/ برای 
خرید قسطی گوشی حتما باید چک صیادی داشته باشید و ۴0درصد مبلغ گوشی را نقد بپردازید     کارنامه 
دخل و خرج چهار ماهه/ وضعیت اجرای بودجه در چهار ماه ابتدایی ســال 1۴03 بر اســاس گزارش مرکز 

پژوهش های مجلس     این مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

الکل چطور 17 کرجی  را کشت؟
ماجرا از فروش متانول در یک کارخانه اسپری مو شروع شد و به یک فروشگاه 

تجهیزات پزشکی رسید؛ دو نفر از چهار متهم اصلی تحصیلات دانشگاهی داشتند
کابوس الکل های کشنده سال قبل از استان البرز شروع 
شــده بود. در خردادماه آن ســال، ۱7نفر با نوشیدن 
مشروب فوت کردند و ۱9۱نفر هم آسیب های جسمی 
مختلفی دیدند؛ نابینایی، معلولیت و مسمومیت. حتی 
دادستان البرز گفته بود ممکن است افرادی هم بدون 
اعزام به بیمارستان در منزل فوت کرده باشند که آمار 
آنها دیگر مستند نشده. آن طرف قضیه ۱۱متهم وجود 
داشت که چهار نفر از آن ها، متهمان اصلی بودند. دیروز 
حکم اعدام این چهار محکوم در کرج اجرا شــد. از این 
چهار نفر اصلی یک نفر لیسانس شیمی داشته و یک نفر 

هم فروشنده تجهیزات پزشکی بوده.

1  درباره یــک باند بزرگ یا مافیای الکل یا شــبکه 
به هم پیوســته حــرف نمی زنیــم. ماجرا محــدود به 
چند توزیع کننده  خرد اســت که یــک فاجعه بزرگ 
رقم می زنند. نقطه شــروع یک کارخانه لوازم آرایشی 
بهداشتی در اشتهارد بوده که اسپری مو تولید می کرد. 
این شرکت  ســهمیه الکل داشت ولي ســهمیه خود را 
غیرقانونی از شــبکه خارج می کرد. الــکل در مراحل 
بعدی با آب و اســانس مخلوط می شد. آنها باید »الکل 
اتانول« را برای مصارف بهداشتی عرضه می کردند، اما 
»الکل متانول« صنعتی و سمی را برای تهیه مشروبات 
الکلی می فروختند و حتی برای فریــب خریدار، برگه 
آنالیز جعلی که نشان دهنده »اتانول« بودن الکل بوده 

اســت، ارائه می کردند. اینطور که یکی از متهمان برای 
قوه قضائیه تعریف کرده، نام ایــن فرد، آقای میرهادی 
بوده. کســی که الکل آن ارزان تر از بازار بود و در واقع 

متانول را به جای اتانول می فروخت.

2  نفر بعدي تولیدکننده لوازم آرایشــی بهداشتی 
بود. همان فردی که در دانشــگاه شــیمی خوانده و به 
عنوان کارشناس آزمایشــگاه فعالیت می کرد. این فرد 
هشــت هزار لیتر الکل اتانول ســفارش می دهد که با 
آنها مشروب درســت کند. او الکل را می بیند و به برگه 
آزمایش تقلبی نگاهی می کند. همان جا متوجه تقلبی 
بودن این آزمایش ها می شود و یک نمونه از آن را برای 
تست به آزمایشگاه می دهد. به فروشنده پیامی ارسال 
می کنــد و می گوید که این ها الــکل صنعتی اند. حتی 
معترف می شود که این الکل می تواند مردم را بکشد. با 
این حال، طبق آنچه در خبرگزاری میزان منتشر شده، 
قبل از اینکه جواب آزمایشــگاه بیاید به همراه یک نفر 
دیگر، تصمیم متفاوتی می گیرد. این سه نفر تا اینجای 
کار از فعالان حوزه لوازم آرایشی و بهداشتی بودند و با 
الکل، اتانول و متانول آشنایی داشتند. یعنی فرق آنها را 
می دانستند و مطلع بودند که خوردن متانول می تواند 
منجر به مرگ شود. در عین حال، هر سه نفر این متانول 
را به اسم اتانول می فروشند. اتانول هشت برابر گران تر 
از متانول اســت. آنها این الکل را می خریدند و بعد یک 

ســوم الکل های بازار، آن را می فروختنــد. متانول ها 
را داخــل گالون  می ریختنــد و با برچســب »محلول 
ضدعفونی کننده حاوی 9۶درصد اتانول« می فروختند.

3   در ردیف چهارم، الکل به دســت یک فروشنده 
می رسید. کسی که فروشگاه تجهیزات پزشکی داشته 
ولی در کنار کار خود، مشــروبات الکلی هم درســت 
می کرد. او در جســت وجوی اتانول بوده که با این افراد 
آشنا می شــود. این مغازه دار همان توزیع کننده اصلی 
الکل های سمی اســت. قوه قضائیه می گوید که او هم 
از سمی بودن الکل خبر داشــته. او ابتدا در بازجویی ها 
گفته که این الکل برای مصارف بهداشتی خریده شده 
بود اما بررسی پیامک های موبایل او نشان می دهد که 
ماجرا بیشتر از این حرف هاست و این فرد تحصیلکرده، 

فروشنده الکل بوده.

۴   از اینجا به بعد، هفت متهم دیگر به پرونده اضافه 
می شوند. هفت نفر که کارشان این بوده که مشروب را از 
مرد فروشنده تجهیزات لوازم پزشکی بخرند و به آن آب 
و اسانس اضافه کنند. یعنی آنها الکلی که تقلبی بوده، با 
آب قاطی کردند تا از ناخالصی دربیاورند و بتوانند با سود 
بیشتری به عنوان الکل خالص بفروشند. آنها مجموعا 
به ۲9سال حبس محکوم شدند و متهمان قبلي، دیروز 

اعدام شدند.

نگین باقری | نام های بزرگ سینمای ایران و ترکیه دو روز آخر مهر 
ماه در تالار هتل آزادی تهران روی صحنه رفتنــد. نه برای بازی، نه 
برای جایزه و حتی نه برای یک سخنرانی ســاده بلکه برای برگزاری 
یک کلاس که در تبلیغاتش به نام »مستر کلاس« معرفی شده. در این 
مستر کلاس »نوری بیلگه جیلان« از سینمای ترکیه حضور داشت. 
کارگردان مهمی که بین ایرانی های سینمادوســت مشهور است. از 
قضا از ابتدای امسال یک موسسه دیگر مسترکلاس دیگری در حوزه 
ادبیات برگزار کرده بود. اگر در اولی بیلگه جیلان و ستاره های ایرانی 
حضور داشتند، در دومی »استیو تولتز«، مهمان مهم خارجی برنامه 
بود؛ نویسنده کتاب معروف »جزء از کل« که تا امروز بیشتر از ۸۵ بار 
در ایران تجدید چاپ شــده . همین هفته پیش هم یک مسترکلاس 

دیگر با حضور پنج کارگردان مهم کشور برگزار شده بود.
برگردیم به روز یکشنبه و دوشــنبه. مدیر برگزاری این مستر کلاس 
مستانه مهاجر، تدوینگر مشهور بوده. او یک برنامه دوروزه با حضور ۴ 
مدرس برگزار کرد که مخاطبان آن با ۱۵ میلیون تومان می توانستند 
در کلاسی که سخنرانان آن نوری بیلگه جیلان، پرویز شهبازی، سلیم 
اوجی و پارسا پیروزفر هستند شرکت کنند. جیلان کارگردان شهیر 
سینمای ترکیه و برنده نخل طلای کن اســت. شهبازی، نویسنده و 
کارگردان صاحب نام ایرانی اســت که با فیلم های نفس عمیق، عیار 
۱۴ و طلا شناخته می شود. اوجی کارگردان سینمای مستقل ترکیه 

و پیروزفر هم که بازیگر مشهور سینمای ایران است. 
 مهمان ها که بودند؟

حضور برای همه آزاد بود و بلیت آن را می شد از وبسایت ایران تیکت 
خرید. خبرنگارها،  دانشجویان، هنرجوها و بازیگران مهمان های این 
مراسم بودند که کنار هم دیگر نشستند. تصاویر این دو شب خیلی زود 
منتشر شد و عکس های سوپراستارهای سینما زودتر از هر جزئیات 
دیگری به اکسپلور اینستاگرام فارســی رسید. احتمالا این عکس ها 
روی فرش قرمز هتل آزادی چیزی بود که مســترکلاس ســینما را 
بیشتر جلوی چشم ها آورد. سحر دولتشــاهی، نوید محمدزاده، الناز 
شاکردوست، پارسا پیروزفر و فرشته حســینی بیشتر از همه توجه 
عکاس ها را سمت خودشــان جلب کردند.نام های بزرگی که جاذبه 
مغناطیســی حضور بیلگه جیلان آنها را به هتل آزادی کشانده بود.  
بهمن فرمان آرا، حامد کمیلی، محمدرضا شــریفی نیا، مانی حقیقی، 
بایرام فضلی، نفس بازغی، گلاره کیازند، فرشته صدرعرفایی، مرجان 
شیرمحمدی، هوشــنگ گلمکانی و چهره های مشهور دیگری  هم 
حضور داشتند. آمدن نوری بیلگه جیلان برای سینمادوست ها اتفاق 
مهمی محسوب می شود. اما نگاهی به فضای اینستاگرام سینمای ایران 
در این دو روز نشــان می دهد که تا اینجای کار حضور این کارگردان 
بزرگ در حاشیه قرار گرفته و بیشــتر از او، این ستاره های سینمای 
ایران بودند که توجه ها را به خودشان جلب کردند و موتور بلاگرهای 

مد و فشن و جراحان زیبایی را برای تحلیل و بررسی روشن کردند.
 برنامه چطور بود؟

در مسترکلاس شکوه سینما سخنران ها اول خودشان را معرفی   کردند 
و توضیحی درباره آثار خودشان می دادند و سپس درباره فاکتورهای 
مهم آثار خودشان حرف می زدند. بعد هم که نوبت به مرحله پرسش و 
پاسخ می رسید. هر گفت و گو بین دو تا سه ساعت تمام می شد. بعد از 
این یک یادبود برای عباس کیارستمی برگزار شد که در آن بخش هایی 
از دو فیلم را نمایش دادند. یکی از این فیلم ها »کیارستمی و عصای 
گمشده« و دیگری »7۶ دقیقه و ۱۵ ثانیه با عباس کیارستمی« بود. 
دلیل آن هم مشــخص اســت. حال و هوای آثار نوری بیلگه جیلان 
شباهت زیادی به سینمای کیارستمی دارد. از حواشی این رویداد فعلا 
همین اطلاعات در توئیتر منتشر شده که دو روز پیش این کارگردان 
ترک به شهرک ســینمایی نور رفته و دیروز به لوکیشن فیلم درخت 

زیتون عباس کیارستمی سر زده. ادامه در صفحه 03

بازارکنفرانس ها و کارگاه های سینمایی و 
ادبی این روزها در تهران داغ است در طول تاریخ ایــران، هرگاه که خطر بــه مرزهای این 

سرزمین نزدیک شــده، یک چیز همیشه مردم را متحد 
کرده است: خاک. این خاک، نه تنها تکه های سرزمینی 
است که روی آن زندگی می کنیم، بلکه تجسمی از تاریخ، 
فرهنگ، و هویت ماست. در روزگاری که جهان پیچیده تر 
شده و اختلافات سیاســی، اجتماعی و فرهنگی در دل 
جامعه عمیق تر از پیش به نظر می رسد، خاک همچنان 
نمادی اســت که همه را، فارغ از مرام و گرایش، زیر یک 
پرچم متحد می کند. یکپارچگی میهنی امروز بیش از هر 

زمان دیگری لازمه  ایرانیت ماست.
مسئله  خاک، چیزی فراتر از تعصبات و دعواهای جناحی 
اســت. ســرزمینی که ما به آن ایران می گوییم، حامل 
خاطرات جمعی ماست، زخم های جنگ ها و پیروزی های 
بزرگ و همچنین امید به آینده ای که از دل همین تاریخ 
زاده می شود. هر ایرانی، با هر عقیده و سلیقه ای، وقتی به 
خاک وطنش فکر می کند، به گذشته، حال و آینده  خود 
نگاه می کند. این خاک از ارزش هایی سخن می گوید که 
هیچ مرزی نمی شناســد و به هیچ جناح یا گروه خاصی 
تعلق  ندارد. در شرایط جنگی، این وحدت پیرامون خاک 
وطن اهمیت حیاتی پیدا می کند. اختلافات داخلی، هر 
چند ممکن است در زمان های عادی مهم به نظر برسند، 
در لحظاتی که امنیت و تمامیت ارضی کشــور در خطر 
است، رنگ می بازند. آنچه می ماند، تعهد به دفاع از وطن 
و ایستادگی در برابر هر تهدیدی است که می خواهد این 
سرزمین را از ما بگیرد. همه ما در این سرزمین با باورها و 
دیدگاه های مختلف زندگی می کنیم، اما وقتی مسئله  ایران 
و تمامیت آن به میان می آید، یک ارزش مشترک داریم: 
حفظ این خاک، که شرافت ما و آیندگانمان در آن نهفته 
است. این اتفاق نظر نشان از آن دارد که مفهوم »ایرانیت« 
چیزی فراتر از دسته بندی های سیاسی و اجتماعی روزمره 
است. ایران، با تمام گســل ها و شکاف هایش، در لحظات 
بحرانی، یکپارچه و متحد باقی می ماند. وقتی از یکپارچگی 
میهنی صحبت می کنیم، منظورمان تنها نظامی گری یا 
حضور فیزیکی در جبهه های جنگ نیســت. یکپارچگی 
میهنی به معنای این است که هر فرد ایرانی، با هر سلیقه 
و گرایشی، نقش خود را در حفظ انسجام و آرامش جامعه 
بپذیرد. جنگ امروز تنها در میدان های نبرد نظامی جریان 
ندارد؛ جنگ روانی، اقتصادی و اطلاعاتی نیز بخشــی از 
واقعیت دنیای ماست. در این وضعیت، هرکسی که به ایران 
و آینده  آن دلبسته است، باید با مسئولیت پذیری و آگاهی، 
نقش خود را در حفظ این یکپارچگی ایفا کند. از ســوی 
دیگر، خاک نه تنها به ما یادآوری می کند که باید متحد 
بمانیم، بلکه به ما می آموزد که ایــن اتحاد تنها از طریق 
گفت وگو و درک متقابل ممکن است. خاک، جایی است 
که روی آن زندگی می کنیم، با هم کار می کنیم، دوست 
می شــویم و گاهی اختلاف نظر پیــدا می کنیم. اما هیچ 
اختلافی آن قدر عمیق نیست که ما را از وظیفه  حفاظت 
از این ســرزمین باز دارد. امروز، بیش از هر زمان دیگری، 
باید به یاد داشته باشیم که این سرزمین به ما اعتماد کرده 
اســت. ما وارثان قرن ها فرهنگ، تاریخ و تمدن هستیم. 
خاک این کشور، تاریخ ما را در خود جای داده و مسئولیت 
ما در قبال آن، چیزی است که هیچ ایرانی نمی تواند نادیده 
بگیرد. چه در جبهه های نبرد، چه در زندگی روزمره، همه 
ما مسئول هســتیم که این خاک را به آیندگان بسپاریم، 
بی آنکه خدشه ای به آن وارد شده باشد. یکپارچگی میهنی، 
در نهایت، پیامی است از سوی تمام کسانی که برای این 
سرزمین جان داده اند؛ پیامی که امروز ما را به هم متصل 
می کند و فردایمان را می سازد. وقتی از خاک کشور دفاع 
می کنیم، نه تنها به تاریخ خــود احترام می گذاریم، بلکه 

آینده ای روشن تر برای فرزندانمان رقم می زنیم. 

خاک ما

ستونپنجشنبه
دکتر امیررضا مافی 

ستاره ها  پای   درس  نوری 

 جاسوس هایی
 با کت و دامن

درباره سفرای زن آمریکا در منطقه و 
بزرگترین جاسوس جنگ جهانی دوم

در بسته آخر هفته بخوانید: 
  گولت را بخورم قناری!

شوخی ها و طنازی های شبکه های مجازی هفته
  سرنوشت عجیب نسل سوم

درباره هفت بازیگری که در دهه هشتاد درخشیدند
و حالا به کنج عزلت خزیده اند

  مرا دستگیر نکنید لطفا
یادداشت هایی از ابراهیم افشار، نادر نامدار،  محمد 

طالبیان ،  حمید رستمی و مهدی افخمی

خرهفته
ویژهآ

چینی های سامانه که کمی بهتر هستند
بررسی 6 خودروی وارداتی از خاور دور به لحاظ قیمت و کیفیت   صفحه 05 را بخوانید

 قيمت
 10000 تومان

  ایران به رونالدو نمی سازد
فوق ستاره فوتبال جهان در مصاف با تیم های ایرانی 

عملکرد درخشانی نداشته است

باز هم همه چیز از گزارش  
اسکای نیوز عربی شروع شد صفحه 03

ماجرای   پیچیده 
خانم  طباطبایی

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با اشاره به کاهش ۱۲ 
درجه ای دما گفت: این کاهــش دما، افزایش حدود ۶۰ تا 
7۰ میلیون مترمکعبی گاز در بخــش خانگی، تجاری و 
صنایع غیرعمده را در پی خواهد داشت. سعید توکلی گفت 
: پیامد این ســرما و آغاز زودهنگام زمستان در نخستین 
روزهای آبان  امسال، روشــن کردن وسایل گرمایشی در 
اکثر استان هایی است که به ناگاه، با کاهش ۱۲ درجه ای 
میانگین وزنی دما روبه رو شده اند. معاون وزیر نفت در امور 
گازبا بیان این که شرایط امسال، شــرایط بسیار سخت و 
حساسی است، ادامه داد: برای مدیریت درست این وضع، 
باید نهایت هماهنگی با مدیریت دیســپچینگ شــرکت 
ملی گاز برای گازرسانی به نیروگاه ها و صنایع انجام شود. 
توکلی خط قرمز شرکت ملی گاز ایران در بحث گازرسانی 

را همانند هر سال، بخش خانگی اعلام کرد.
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ادامه ازصفحه   اول
نکتــه ديگر ايــن برنامه، اســتفاده 
از کلمــه »مســترکلاس« اســت. 
برای اولین بار اســت که اين کلمه 
کلاس  مســتر  می شــنويد؟  را 
يعنی يــک کنفرانس آموزشــی که 
استادان شــناخته شــده هر حوزه 
برای دانشــجويان مســتعد برگزار 
می کنند. حالا اين شــکل از پلتفرم 
آموزشــی در چند ماه اخیر از سمت 
برگزارکننده هــای مختلف با حضور 
نام های گل درشت و در فضای ادب و 

هنر کشور تجربه شده. کجا:
   مثلا از نوزدهــم مهرماه دوره ای 
جامع به نام » مســترکلاس جرات 
فیلم ســازی« برگــزار شــده بود. 
برنامه ای که پنج کارگردان برجسته 
ايرانــی، مانــی حقیقــی، حمیــد 

نعمت الله، شــهرام مکری، کیانوش 
عیاری و مجید برزگــر در يک دوره 
20 ساعته درباره تجارب خود حرف 
زدند و به سوال ها جواب دادند. اين 
دوره 6 بخشی را نیما حسنی نسب، 
منتقد سینما برنامه ريزی کرده بود. 
هزينه شرکت در اين دوره 7 میلیون 

تومان بود.
   يک موسســه آموزشی ديگر هم 
در دو فصل گذشته مسترکلاس های 
نويســندگی برگزار کرده بــود. تا 
امروز محمود دولت آبادی، مصطفی 
مســتور، ايرج طهماســب، سروش 
صحت،  شمس لنگرودی، هوشنگ 
مرادی کرمانی و چهره های جديدتر 
ادبیات فارســی در اين مستركلاس 
کــه در تهــران، اصفهان و شــیراز 
تکرار شده حضور داشــتند. هزينه 

کلاس های موسسه گارنت برای اين 
مســترکلاس ها متفاوت بوده ولی 
هزينه آخرين دوره آن به نام »مسیر 
نوشتن« ســه میلیون و 500 هزار 

تومان بوده است.  

مهر|دولــت چهاردهــم کــه ديروز 
اولین بودجه خــود را تقديم مجلس 
کرد پیشــنهاداتی برای نحوه واردات 
خودرو در ســال 1404 ارائه کرده که 
بايد منتظــر ماند و ديــد مجلس چه 
تصمیمی در خصوص اين پیشنهادات 

خواهد گرفت.
سال 1397 بنا به محدوديت های ارزی 
و طبق تصمیم شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا، واردات خودرو تا 
31 ارديبهشت ماه سال 1401 ممنوع 
اعلام شــد. با روی کار آمــدن دولت 
ســیزدهم، فاطمی امین وزير اســبق 
صمت )ســال 1400( وعده داد که تا 
پايان خردادماه ســال 1401 واردات 
خودرو تعیین تکلیف و آئین نامه ای به 

اين منظور تصويب خواهد شد.
به همین منظور مقرر شد سالانه يک 

میلیارد يورو بــرای واردات خودرو ارز 
اختصاص يابد. همچنیــن آنطور که 
متولیان وقت وعده می دادند قرار بود 
هر ســال 100 هزار خودروی خارجی 
وارد کشور شود که البته پس از گذشت 
نزديک به 2 سال در مجموع 25 هزار 
و 448 دســتگاه خودرو وارد کشــور 

شده است.
بر اســاس آنچه کــه در لايحه بودجه 
پیش بینی شــده دولت ارز اختصاص 
يافته به واردات خودرو را از يک میلیارد 
يورو در سال 1403 به 2 میلیارد يورو 
برای ســال 1404 افزايــش داده و به 
صادرکنندگان اجازه دارند تا ســقف 
2 میلیارد يــورو از محــل ارز حاصل 
از صادرات، خــودرو وارد کنند. نکته 
قابل توجــه ديگر آنکــه طبق لايحه 
منابــع ارزی خارج از بانــک مرکزی 

هــم می توانــد در واردات خــودرو 
مورداستفاده قرار بگیرد.

موضــوع ديگر مربــوط بــه افزايش 
تعرفه واردات اســت؛ طبــق آخرين 
به روزرسانی ها -تیر ماه 1403- تعرفه 
واردات از 11 تــا 171 درصد تعیین 
شــد؛ به عنوان نمونــه تعرفه ورودی 
خودروهای بنزينی به اين شرح است: 
بنزينی کمتر از 1000 ســی سی 16 
درصــد، بنزينــی، 1001 تــا 1500 
سی ســی 66 درصد، بنزينی، 1501 
تا 2000 سی سی 91 درصد، بنزينی 
2001 تا 2500 سی سی 131 درصد، 
بنزينی 2501 تا 3000 سی سی 161 
درصد و بنزينی بالاتر از 3000 سی سی 
171 درصد. با اين حال دولت در لايحه 
پیش بینی کرده کــه تعرفه واردات به 

100 درصد افزايش يابد.

  گزارش روز تیتر دو

تعرفه واردات خودرو ۱۰۰ درصد می شودپای  درس نوری

آيت الله خامنــه ای، رهبر انقــلاب ظهر روز 
چهارشنبه در ديدار دست اندرکاران برگزاری 
کنگره 15هزار شهید استان فارس، حوادث 
منطقه و ايســتادگی و مجاهدت مقاومت را 
باعث تغییــر در سرنوشــت و تاريخ منطقه 
خواندنــد و بــا تاکید بــر شکســت رژيم 
صهیونیســتی در نابــود کــردن مقاومت با 
وجود کشتار بیش از 50هزار انسان بی گناه، 
شکست بزرگ تر را رسوايی فرهنگ و تمدن 
و سیاستمداران غرب دانستند و گفتند: »در 
صف آرايی جبهه مقاومــت در مقابل جبهه 

شرارت، پیروزی از آنِ مقاومت است.«
اگر امثال شهید سنوار پیدا نمی شدند که تا 
لحظه آخر بجنگند يا اگــر بزرگانی همچون 
شهید سیدحســن نصرالله نبودند که جهاد و 
عقل و شجاعت و فداکاری را با هم درآمیزند و 
به میدان بیاورند، سرنوشت منطقه به گونه ای 

ديگر رقم می خورد.
برآيند کنونی حوادث منطقه شکســتی 
بزرگ، نه فقط برای رژيم صهیونیستی بلکه 
بــرای تمــدن و فرهنــگ غــرب اســت. 

صهیونیست ها فکر می کردند به آسانی قادر به 
نابودی گروه های مقاومت هســتند اما امروز 
به رغم به شهادت رســاندن بیش از 50هزار 
انسان بی دفاع و غیرنظامی و چند تن از سران 
برجســته مقاومت و همچنین با وجود انبوه 
هزينه ها و حمايت های آمريکا و رو سیاهی و 
نفرتی که در دنیا از آنها ايجاد شد، به طوری 
که حتــی در دانشــگاه های آمريــکا علیه 
جنايت کاران راهپیمايی شد، جبهه مقاومت 
و جوانان مبارز در حماس، جهاد اســلامی و 
حزب الله و ســاير گروه های مقاومت با همان 
عزم و قدرت در حال مبارزه هســتند که اين 
شکستی بزرگ برای رژيم صهیونیستی است.

قتل عام 10هزار کودک معصوم و بی گناه با 
بمب های دو تُنی و انواع تسلیحات در حالی که 
سیاستمداران غربی حتی خم به ابروی خود 
نیاوردنــد، باعث رســوايی سیاســتمداران 
دروغگوی غربی و مدعیان حقوق بشر شد و 
بی اعتباری تمدن غرب را به همه دنیا نشان 
داد که اين، بزرگ ترين شکست برای آنهاست.

جبهه پشتیبان رژيم صهیونیستی جبهه 

شرارت اســت. در مقابل اين جبهه شرارت، 
جبهه مقاومت ايســتاده و بــه توفیق الهی 

پیروزی از آنِ جبهه مقاومت است.
با اشاره به تلاش هايی در دوره پهلوی برای 
دين زدايی از شیراز و اســتان فارس: »غلط 
کردند کسانی که در آن دوره خیال کردند با 
اقدامات ســخیفی مانند جشــن هنر شیراز 
می توانند شیراز را از حرم اهل بیت و مرکز دين 
و ايمان به نقطه فساد برگردانند. البته امروز 
نیز برخی تفاله ها و پسماندهای آن تشکیلات 
در کشــور عزيز ما به دنبال جدا کردن هنر از 
معنويــت و حماســه اند اما آنچــه موجب 
پیشرفت کشور و ملت اســت، ترکیب دين، 

حماسه و هنر است.«
جوانان ما به شناخت گذشته پر افتخار 
کشور به خصوص سال های پس از انقلاب و 
حقايقی مانند ابعاد تسخیر لانه جاسوسی 
آمريکا در تهران يا علت هشت سال جنگ 
در مقابل دشمن بعثی نیاز دارند که لازمه 
آن، روايت خوب و صحیح از حواث انقلاب 

است.

رهبرانقلاب: رژیم صهیونیستی شکست  خورد اما شکست بزرگتر از آن تمدن و 
سیاستمداران غرب است

 در صف آرایی جبهه مقاومت در مقابل 
جبهه شرارت، پیروزی از آنِ مقاومت است

 آرين طباطبايی و باز هم
 اسکای نیوز عربی

مهسا مژدهی| اسکای نیوز عربی که در 
هفته های گذشته منبع برخی از اخبار غلط 
در خصوص ايران بوده، اين بار سراغ شايعه  

ديگری رفته که حتی پنتاگون هم آن را 
تکذيب کرده است. اين رسانه در ادعايی 

روز سه شنبه نوشت، يک مقام وزارت دفاع 
آمريکا )پنتاگون( به آنها گفته تحقیقات 

نهاد های اطلاعاتی واشنگتن به اين نتیجه 
منجر شده که يک کارمند ارشد اين وزارتخانه 

احتمالا در درز اطلاعات طرح حمله اسرائیل 
به ايران به نهاد هايی در تهران دست داشته 

است. اين مقام آمريکايی افزود، کارمند 
مظنون به افشای اسناد طرح اين حمله فردی 

ايرانی- آمريکايی به نام آرين طباطبايی 
است. آرين طباطبايی، کارمند ارشد وزارت 

دفاع ايالات متحده است و اين خبر تنها چند 
ساعت بعد از موج اولیه ای که ايجاد کرد از 

سوی پنتاگون تلويحا تکذيب شد. پاتريك 
رايدر، سخنگوی مطبوعاتی پنتاگون گفت 

که در جريان تحقیقاتی راجع به افشای اسناد 
مرتبط با ايران، تحقیقات از »آرين طباطبايی« 

کارمند ارشد اين نهاد امنیتی »موضوع 
موردتوجه« نیست. به گفته او، پنتاگون در 

ارتباط با جزئیات اين تحقیقات با تل آويو 
در تماس است. شبکه خبری فاکس نیوز 

هم به نقل از منابع خود گزارش داد که اين 
گزارش نادرست است و اين کارمند در محل 

کار بوده و مجوز امنیتی خود را حفظ کرده 
است. اسنادی که اسکای نیوز مدعی افشای 
آن از سوی آرين طباطبايی شده،  مربوط به 
ايالات متحده و در رابطه با آمادگی اسرائیل 

برای حمله به ايران و جزئیاتی در همین زمینه 
بوده است. اطلاعات مذكور، هفته گذشته در 

يک کانال تلگرامی منتشر شدند و اسنادی 
به شدت محرمانه بودند. اما اين اولین باری 
نیست که برخی از رسانه ها مدعی ارتباط 

طباطبايی با ايران می شوند؛ پیش از اين و بعد 
از اينکه رابرت مالی نماينده ويژه آمريکا در 
امور ايران به دلايل امنیتی راهی خانه شد تا 
به يک مرخصی تا مدتی نامعلوم برود، برخی 

از آرين طباطبايی به عنوان هم دست مالی که 
او را با جمهوری اسلامی ايران مرتبط می کرد، 
ياد کردند. در آن زمان برخی، مدعی بررسی 

مجوزهای امنیتی طباطبايی شدند اما ادعاها 
اثبات نشد.

اما آرين طباطبايی کیست که نام او در اين 
پرونده ورد زبان اسکای نیوز عربی شد؟ آرين 

طباطبايی، محقق ايرانی- آمريکايی حوزه 
علوم سیاسی و مشاور ارشد سیاسی پنتاگون 

است. او پس از روی کار آمدن بايدن به تیم 
مذاکره کننده اين کشور در مذاکرات هسته ای 

با ايران پیوست اما پس از مدتی به علت 
برخی اختلاف نظرها از سمت خود استعفا 

داد. او در سال های 2021 و 2022 مشاور 
رابرت مالی بود. رابرت مالی بعد از اين که به 

استفاده غیرمجاز از اطلاعات طبقه بندی شده 
و تماس های محرمانه با شخصیت های ايرانی 

مظنون شد، مورد تحقیق و پرسش قرار 
گرفت و به مرخصی رفت. در حال حاضر، 

آرين طباطبايی به عنوان مدير دفتر معاون 
لويد آستین، وزير دفاع آمريکا در امور 
عملیات ويژه و درگیری های بین المللی 
فعالیت می کند. آرين، فرزند سیدجواد 

طباطبايی، نظريه پرداز، نويسنده و پژوهشگر 
ايرانشهری است. او مدرک دکتری تخصصی 

خود را در رشته مطالعات جنگ از دانشگاه 
کینگز کالج لندن دريافت كرده و به زبان های 

انگلیسی، فرانسوی و فارسی صحبت می کند. 
عضويت در سازمانی به نام »ائتلاف تضمین 

دموکراسی« از ديگر سوابق آرين طباطبايی 
است. اين گروه در سال 201۷ توسط مقام های 
سابق وزارت اطلاعات و وزارت خارجه آمريکا 
برای مقابله با تلاش های ادعايی روسیه، جهت 

تضعیف نهادهای دموکراتیک در آمريکا و 
اروپا تشکیل شد. طباطبايی به تیم جو بايدن 

درمورد ايران نزديک است. همین موضوع 
باعث می شود تا تصور شود با حضور احتمالی 

کامالا هريس در کاخ سفید، طباطبايی، 
موقعیت فعلی خود را حفظ کند.
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سايت  نگار سیاسي / گزيد     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 ســخنان وزيــر کشــور در مــورد انتصاب 
استانداران و کنترل مهاجران؛ گزيده سخنان وزير 
کشور پس از جلسه ديروز هیات دولت را می خوانید: 
اســتانداران براساس سیاســت های رئیس جمهور و 
وعده های ايشان در انتخابات، با پیشنهاد وزارت کشور 
در هیات دولت منتخب می شوند. جز يکی، دو مورد با 
اکثريت و اجماع رأی آورده اند و اولین ها در اين دولت 
شکل گرفت که کار آســانی نبود. اولین استاندار اهل 
ســنت بعد از انقلاب را در اين دولت انتخاب کرديم، 
همچنیــن اولین اســتاندار از قومیت عــرب و اولین 
فرماندار خانم اهل سنت در اين دولت منصوب شد. اين 
کار براساس شــعار وفاق ملی و تدابیر رئیس جمهور 
صورت گرفته است. امروز قرار بود چند استاندار معرفی 
کنیم ولی آقای رئیس جمهور در سفر هستند و امکان 
اين کار وجود ندارد، اما در کل هفته ای پنج تا شــش 
استاندار در برنامه معرفی خواهیم داشت. احتمالا ظرف 
چند هفته ديگر اکثريت استانداران منصوب شوند. يکی 
از اولويت های ما ديپلماســی همســايگی است. مرز 
دوطرفه اســت و هم ما و هم طرف مقابل بايد مراقبت 
داشته باشیم که ورود غیرمجاز از قبیل قاچاق اسلحه و 
قاچاق انســان انجام نشود. همســايگان نیز ملزم به 

مراقبت از مرزهای خود و کنترل نسبت به آن هستند. 
بناست يک نشست منطقه ای با همسايگان مان يعنی 
وزرای کشــور همســايه درباره افزايش امنیت مرزها 
داشته باشیم. يک کشور به تنهايی نمی تواند از مرزها 
مراقبت کند و حتما، بايد به صورت دوجانبه اين اقدام 
انجام شود. قانون سازمان ملی مهاجرت که در برنامه 
هفتم برای آن مکلف شــده ايم، تدوين و تقديم دولت 
شــده و به مجلس می رود؛ بنابراين شايد ديگر خلاء 
قانونی نداشــته باشــیم، اما پراکندگی مســئولیت، 
اختیارات و سیاســت گذاری ها را داريم که قانون ملی 
مهاجرت اين  موارد را يکپارچه می کند. گفته می شود 
ايرانی ها کارهای سخت انجام نمی دهند، اما در معدن 
طبس ديديم، 1700کارگر ايرانی در اعماق زمین کار 
می کردند. )کنترل مهاجران( صرفا با ســازوکارهای 
سلبی نمی شود و حتما بايد موضوعات و قوانین مرتبط 
به کار و اشتغال اتباع را به صورت يکپارچه مورد توجه 
قرار بدهیم. هر چند در حال حاضر، با انباشت مهاجران 
مواجه هســتیم و امیدواريم با تصويب اين قانون و در 
برنامه ای میان مدت ســاماندهی خوبی در اين زمینه 

داشته باشیم.« )ايسنا(
وزير فرهنگ: به صورت جدی پیگیر پرونده 

خبرنگاران هســتیم؛ ســید عباس صالحی، وزير 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران با اشاره به آخرين وضعیت پرونده 
نیلوفر حامدی و الهه محمدی گفت: »همان طور که 
سخنگوی محترم دولت مطرح کردند و چندين بار نیز 
مطرح شده اســت، هم بنده و هم وزير دادگستری، 
نامه ای که وکلای دو خبرنگار تهیه کرده بودند را به 
آقای اژه ای منتقل کرديم و پیگری مسئله آنان به طور 

جدی هستیم.« )برنا(
کسانی برای لاپوشانی سرعت افتضاح اينترنت 
تلاش می کنند؟ ســايت اصولگرای تابناک نوشت: 
»روز های اخیر در حالی که بسیاری از خبرگزاری ها و 
کاربران از کاهش ســرعت اينترنت در کشــور گلايه 
کرده اند، يکی از پايگاه های خبری اکوسیستم نوآوری 
و فناوری با انتشار گزارشــی مبنی بر افزايش سرعت 
اينترنــت، مجددا نتايج اســپید تســت را به نمايش 
گذاشــت. اين ادعا با واکنش های کنايه آمیز کاربران 
فضای مجازی مواجه شد، به طوری که برخی گفتند: 
»ظاهرا عیسی زارع پور سردبیر اين پايگاه خبری شده 
است.« در حالی که بسیاری از خبرگزاری ها و کاربران 
همچنان از کاهش محسوس سرعت اينترنت شکايت 

دارند، عملکرد وزارت ستار هاشمی نشان می دهد که 
نه تنها وعده هــای اولیه درباره برداشــتن فیلترينگ 
توسط او مورد ترديد است، بلکه اين تصور ايجاد شده 
که وزارت هاشــمی، ادامه ای از دوره عیسی زارع پور 
اســت. با اين تفاوت کــه اکنــون، پايگاه های خبری 
اکوسیستم فناوری نیز با او همسو شده اند که موجب 
افزايش انتقاد ها نســبت به نحــوه گزارش دهی اين 
رســانه ها به دلیل ناديده گرفتن واقعیت های میدانی 

کاربران شده است.« )تابناک(
دادستان کل کشــور: قانون حجاب را سیاسی 
نکنید؛ حجت الاسلام و المســلمین محمد موحدی، 
دادستان کل کشور با بیان اينکه قانون حجاب تصويب 
شده و در مرحله ابلاغ است، افزود: »نبايد بگذاريم که 
مسئله عفاف وحجاب سیاسی شود؛ زيرا اين امر مختص 
به جمهوری اسلامی نبوده و يک امر دينی و قرآنی است، 
ولی در چند وقت اخیر، عده ای سعی کردند اين قانون را 
سیاســی کنند.« وی با بیــان اينکه رعايــت قانون از 
مولفه های نظم عمومی اســت و بايد اطاعت محض از 
قانون در دستورکار همگان باشد، گفت: »در جمهوری 
اسلامی، قانون حاکم است و هیچ کس نمی تواند در برابر 
امر قانون و دستورات قانونی سرپیچی کند.« )تسنیم( 

برنامه های امســال هفتــه پدافنــد غیرعامل 
»عملیاتی« اســت؛ گزيده سخنان ســردار غلامرضا 
جلالی، رئیس ســازمان پدافند غیرعامل در نشســت 
خبری به مناســبت هفته پدافند غیرعامل را بخوانید: 
»شرايط امسال ما شرايط درگیرشدن محور مقاومت با 
رژيم صهیونیستی و اذناب اوست. امسال هفته پدافند 
غیرعامل را به علت شــرايط خاص با رويکرد ديگری 
دنبــال می کنیم. رويکرد امســال طراحــی و اجرای 
برنامه های عملیاتی اســت. تحويل اقدامات دشمن و 
سناريوهای محتمل اقدامات آن ها در حوزه دفاع و نقش 
پدافند غیرعامل يک موضوع کلیدی و اساسی است که 
طراحی و انجام شده است. موضوع درگیری و مقاومت 
موضوع بســیار اساســی و راهبردی اســت که دنبال 
می شود. به دلیل شــرايط، برخی از برنامه ها را حذف 
کرديم و رويکــرد عمده برنامه ما امســال برنامه های 
عملیاتی و آمادگی اســت. تجزيــه، تحلیل راهبردی، 
رويکردهای دشــمن، بررسی ســناريوهای محتمل 
دشمن که چه اقداماتی ممکن است در حوزه دفاع و در 
نقش حوزه پدافند غیرعامل انجام دهند، يک موضوع 
بسیار کلیدی و اساسی اســت. دو مورد »آمادگی ها و 
هوشیاری ملی« و »ارتقا جامع« که ضرورت رويارويی با 

يک دشمن صهیونیستی هست، رويکرد اساسی کشور 
محسوب می شــود. ارتقای آمادگی های زيرساختی و 
آمادگی های مقابله و پاسخ در موضوع های پدافند هم 
جنبه عملیاتی است که بايد حتما انجام شود. با تجزيه 
و تحلیل در حوزه های مختلف و سناريوی های ممکن 
تهديد که ممکن است ذيل آستان جنگ تعريف شود، 
مثل اقدامات سايبری و تروريســتی خرابکارانه پاسخ 
محتمل به آنها داده می شود؛ کاملا برای هر سناريويی 
برنامه های اجرايی و عملیاتی طراحی و دنبال کرده ايم.« 
دستورالعمل دفاع »لايه به لايه سايبری« به نام شهید 
سرلشــکر علی زاهدی تهیــه و ابلاغ شــد و تیم های 
عملیاتی ما هم در دستگاه اجرايی فعال هستند، برای 
آنکه هم به آنها کمک کنند و هم اصول اطمینان از اجرا 

و آمادگی را داشته باشند.« )ايرنا(
سامانه ضدموشکی قوی در ايران مستقر است؛ 
امیر سرتیپ دوم ســیاوش میهن دوست، مشاور عالی 
فرمانده نیــروی زمینی ارتش درباره تــوان پدافندی 
نیروهای مسلح و به ويژه ارتش گفت: »نیروی پدافندی 
ارتش اکنون به قدری آماده اســت که هیچ وســیله 
پرنده ای نمی تواند از خاک کشــوری ديگر بلند شود و 
قصد تهاجم به ايران اسلامی را داشته باشد. زمانی که 

ارشــد نظامی ارتش در اســتان های اصفهــان، يزد و 
چهارمحال و بختیاری بودم به اين نکته اشاره کردم که 
هیچ شــیءِ پرنده ای نمی تواند به اين سه استان وارد 
شــود. پدافند هوايی همیشه بیدار اســت و پهپاد يا 
هواپیمايی نمی تواند وارد حريم هوايی ايران اســلامی 
شــود و عملیاتی انجام دهد.« میهن دوست ادامه داد: 
»هیچ هواپیمايی جرات نزديک شدن به مرزهای ايران 
اسلامی را ندارد و اين ناشــی از قدرت پدافندی ارتش 
است و مطمئنا از اين پس هم دشــمن چنین جراتی 
ندارد که به حريم هوايی ايران تجاوز کند.« وی درباره 
توانايی سامانه های ضد موشکی ايران اسلامی، تصريح 
کرد: »سامانه ضد موشکی قوی در ايران مستقر است و 
اگر نیاز باشد به موقع اقدام خواهیم کرد و دشمن به اين 
توانايی واقف است. در ارتش گروه موشکی داريم و در 
رزمايش ها هم قدرت موشکی ارتش به نمايش درآمده 
است و توانايی پهبادی بالايی هم ارتش دارد.« )شرق(

تحلیل نشريه ســپاه در مورد راهبرد اسرائیل؛ 
نشــريه بصیرت، وابســته به معاونت سیاســی نهاد 
نمايندگی ولی فقیه در سپاه نوشت: »رژيم صهیونیستی 
به دنبال ايجاد يک جنگ شــناختی بزرگ در منطقه 
است. مهم اين اســت که مردم لبنان، سوريه، عراق و 

ايران،  در تصويرســازی از جنايات رژيم صهیونیستی، 
توقف جنگ به هر قیمتی را از مســئولان خود مطالبه 
کنند. دفاع موثر در مقابل اين جنگ شناختی، نیازمند 
مديريت صحیح افکار عمومی است. افکار عمومی بايد 
بتواند آرامش خود را حفظ کــرده و با اعتماد کامل به 
فرماندهان نظامی، نگاه امیدوارانه به آينده داشته باشد. 
بررسی برخی شاخص ها نشان می دهد، ما در اين جنگ 
شناختی نتوانســته ايم به اهداف مورد انتظار برسیم و 
البته تلاش آشکار و موثری برای مديريت افکار عمومی 
و اين جنگ شناختی نیز مشــاهده نمی شود. به گفته 
فرماندهان نظامی و بررسی استدلال های منطقی آنها، 
می توان به اين نتیجه رسید که دشمن صهیونیستی در 
میدان نظامی، حرف چندانی برای گفتن ندارد و هرگونه 
تجاوزی با پاسخی سخت از سوی ايران مواجه خواهد 
شــد؛ ولی در عرصه عملیات روانی و جنگ شــناختی 
آسیب پذيری زيادی داريم که حتی می تواند عملیات 
نظامی را نیز تحت تاثیر قرار دهد. بنابراين، در يک جمله 
می توان گفت در شــرايط امروز کشــور ما و در پاسخ 
دندان شکن به هرگونه تجاوز رژيم صهیونیستی، اقدام 
فوری در راستای جهاد تبیین و جنگ شناختی مقدم 

بر عملیات نظامی است.«

بنزين بدون هماهنگی با مردم گران نمی شود

آنکارا در وحشت

ســخنگوی دولت گفت: »همانطور که بارها 
تاکید شــده، مردم در مورد افزايش قیمت 

بنزين، غافلگیر نخواهند شد.«
فاطمــه مهاجرانــی در حاشــیه جلســه 
هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
»همانطور که بارها تاکید شده مردم در مورد 
افزايش قیمت بنزين غافلگیر نخواهند شد.«

حتما اگــر موضــوع افزايــش بنزين به 
جمع بندی بخواهد برســد، با مردم مطرح 
می شــود و بدون آمادگی مــردم، هیچ گونه 

افزايش قیمت بنزين را نخواهیم داشت.
همه تلاش ها هم بر اين هست که به رغم 
وجود فشــارهايی که بر دولــت وجود دارد، 

کمترين فشار بر مردم تحمیل شود.
درمــورد ادعاها درمورد جزاير ســه گانه 

ايران: »موضوع حاکمیت مطلق ايران بر سه 
جزيره ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ 
مورد تاکید است؛ هیچکس حق ندارد به پاره 
تن ايران نگاه چپ کنــد، مطلقا اين موضوع 
پذيرفته نیست. اين سه جزيره همیشه متعلق 
به ايران بوده و اســناد تاريخــی دارد و اين 
موضوع را ثابت می کند. برخی کشورها دست 
از شیطنت های رسانه ای بردارند؛ چون اين 
چیزی بیش از يک بازی رســانه ای نیست و 
اين موضوع مورد تاکیــد همه اعضای هیات 

دولت قرار گرفته است.«
درمورد وضعیت دو خبرنگار بازداشــتی: 
»موضوع دو خبرنگار بازداشــتی در حیطه 
اختیارات رياست قوه قضائیه است و دولت هم 
از طريق قوه قضائیه در حال پیگیری موضوع 

اســت. از همکاری خوب قوه قضائیه تشکر 
می کنیم؛ نگاهشان نگاه حل مسئله ها بوده 

است.«
درباره قیمت طلا و ســکه: »قســمتی از 
افزايش قیمت ســکه و طلا و دلار ناشــی از 
نوسانات جهانی اســت؛ انس جهانی طلا بالا 
رفته است، شــاهد يک حباب در حوزه سکه 
هســتیم. دولــت دارد تــلاش می کنــد با 
سیاست هايی که بانک مرکزی معمولا اتخاذ 

می کند، اين موضوع را مديريت کند.«
مردم بدانند که دولت همه تلاش خود را 
دارد می کند و دچار مشکل جدی هم در اين 
زمینه نیست. با وجود اينکه شرايط منطقه، 
در شرايط ويژه ای قرار دارد، امیدواريم هرچه 

زودتر ثبات به بازار طلا برگردد.

عصر روز چهارشــنبه انفجاری بزرگ در آنکارا 
تیتر اخبار جهان را به خود اختصاص داد. کمی 
بعد خبرگزاری های ترکیه حمله را تروريستی 
اعلام کردند و از حمله تروريســتی در نزديکی 
ســاختمان شــرکت هوافضای »توساش« در 
آنکارا خبر دادند. اما ماجرا به انفجار ختم نشد. 
بعد از آن صداهايی از تیراندازی به گوش رسید 
که نشان می داد درگیری به پايان نرسیده است. 
طبق آنچه علی يرلیکايا، وزير کشور ترکیه اعلام 
کرد، حمله در توساش، يکی از تأسیسات صنايع 
هوافضای ترکیه در کوهامان کازان رخ داده بود. 
تلويزيون خبر ترکیه بدون ارائه جزئیات اعلام 
کرد که گروگانگیری در محل حادثه در جريان 
اســت. با اين حال ديگر منابع خبــری تنها از 
تیراندازی و انفجار در محل خبر دادند. برخی 
منابع خبری کشته شدن دســت کم سه نفر و 
مجروح شــدن پنج تن ديگر را تايید کردند اما 
خبرهــا از گروگان گیــری و گروگان گیرها با 
وجود تصاوير مخابره شده از کارگران، تا ساعت 
نوشــته شــدن اين خبر موردتايید به صورت 
قطعی قرار نگرفته اســت. از طرف ديگر طبق 
اعلام وزارت کشور ترکیه دو نفر از تروريست ها 
کشته شدند. مشخص نیســت دو نفری که از 

آنها ياد شده، همان افرادی هستند که تصاوير 
آنها با سلاح در شــبکه های اجتماعی منتشر 
شــده بود يا پای تروريست های ديگری هم در 
میان بوده است. براساس همین تصاوير، يکی 
از تروريست ها، زن به نظر می رسد. آنها تفنگ 
خودکار و کوله پشــتی هايی پر از موادمنفجره 
همراه داشــتند و با يک تاکسی خودشان را به 
مقصد رسانده بودند. يکی از کشته شدگان در 
حمله هم راننده همین تاکسی است. همزمان با 
اين اتفاق در سراسر ترکیه شبکه های اجتماعی 
مانند توئیتر، فیس بوک و اينستاگرام و يوتیوب، 
فیلتر شدند. برخی از رســانه ها مدعی شدند 
تاسیســاتی که روز چهارشــنبه مورد حمله 
قــرار گرفتند در حال ســاخت نســل پنجم 

جنگنده های ترکیه بوده اند.
در روزهای اخیر احزاب سیاســی ترکیه، وارد 
جنگی خاموش با رجب طیب اردوغان شــده 
بودند. حزب حرکت ملی گرا که يکی از احزاب 
دست راســتی ترکیه محسوب می شود و البته 
روابط حســنه ای هم با اردوغان دارد و رهبری 
آن در دست دولت باحچلی اســت،  پیشنهاد 
داد تا عبــدالله اوجالان رهبر گــروه پ.ک.ک 
که در ترکیه به حبس ابد به دلیل فعالیت های 

تروريستی محکم شده، به مجلس بیايد. بحران 
سیاســی چند روز اخیر دقیقا از همین نقطه 
آغاز شــد. باحچلی مدعی شد که اوجالان بايد 
دستور غیرمســلح شــدن پ.ک.ک را صادر 
کند. اين درخواست از ســوی يکی از متفقان 
بســیار تندروی ترکیه که رهبری گرگ های 
خاکستری را برعهده دارد،  باعث شد تا احزاب 
مخالف با اردوغان و حتی گروه های چپ گرا به 
مخالفت با حضور اوجالان در مجلس بپردازند. 
گروه های داخلی معتقدنــد اردوغان به دنبال 
آتش بسی با گروه پ.ک.ک است که مشابه آن 
را در ســال 2013 تا 2015 انجام داده است. 
نتیجه آتش بس قبلی به افزايش ناآرامی ها در 
ترکیه و مشــکلات امنیتی، نظامی و سیاسی 
انجامید. اما حمله تروريســتی روز چهارشنبه 
باعث شد تا محکوم کردن حمله تروريستی در 
راس مشکلات داخلی قرار بگیرد. احزاب مخالف 
و موافق اردوغان، چه کسانی که پیشنهاد حضور 
اوجالان در مجلس را داشــته و چه آنهايی که 
مخالف اين حضور بودنــد، در حمايت از دولت 
و محکوم کردن تروريســم از يکديگر سبقت 
گرفتند و به نظر می رســد ماجــرای مجلس و 

رهبر پ.ک.ک فعلا فراموش شود.
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     رئیس جمهور در حاشیه نشست بريکس با محمد بن زايد بن سلطان آل نهیان رئیس امارات ديدار و گفتگوی کرد.

     آوا دارويت،   بازيگر ايرانی-ايتالیايی 
31ساله سینما و تلويزيون . بازيگر سريال معمای 
شاه، هاوير در سريال ايلدا،  سريال ترور خاموش، 

سريال وارش ، فیلم سینمايی عشقولانس

     دختران برازنده اهل کازان که به استقبال رئیس جمهور ايران در فرودگاه آمده اند. 
پزشکیان جهت حضور در اجلاس بريکس به روسیه رفته است

چند روز پیش وکیل 51ساله ای اهل استان فارس 
به قتل رسید. علی ســلیمانی، وکیل دادگستری 
صبح روز شــنبه 28مهــر پس از پايان جلســه 
دادرسی توســط اسلحه کلاشــینکف در مقابل 
شورای حل اختلاف شهرســتان جويم لارستان 

فارس کشته شد.
روز بعد مشخص شد که قاتل به دلیل اختلافات 
ملکی با شخصی، جلســه دادگاه داشته و پس از 
بیرون آمدن از جلسه، با يک قبضه اسلحه کلاش 
که از قبل تهیه کرده است، به سمت او شروع به 
تیراندازی كرده و گلوله به وکیل51ســاله ای که 
همراه طرف حســابش بود، برخورد کرده است. 
قاتل 70ساله دستگیر شــده و رسیدگی به اين 

پرونده در جريان قضايی است.
اما وقوع ايــن جنايت تنها مــوردی نبود که در 
آن وکیل دادگســتری، قربانی سوءقصد يا حتی 
جنايت قرار می گیرد؛ در اين گزارش تعدادی از 
پرونده هايی را که در آن وکلا قربانی جنايت شوم 

شدند، بازخوانی می کنیم.
   قتل وکیل شاهرودی

موضــوع قتــل وکیل سرشــناس شــاهرودی 
از مردادماه ســال 1401 به يکــی از معماهای 
پیچیده و مهمِ مردم اين شهرستان بدل شده بود. 
روز حادثه محمودرضــا جعفرآقايی، وکیل پايه 
يک دادگســتری پس از پیاده شدن از خودروی 
شــخصی خود در شــاهرود مقابل همسر و پسر 
5ساله اش از سوی فردی ناشناس هدف چندين 
گلوله قرار گرفت و ساعتی بعد در بیمارستان جان 
خود را از دست داد. همان دقايق ابتدايی گفته شد 
كه وکیل شاهرودی که با سلاح گرم مجروح شده 
بود، در حین انتقال به بیمارستان مظنون و قاتل 
احتمالی را لو داده است. در همان زمان نیز مطلبی 
منتشر شد که با تلاش های انتظامی و قضايی در 
شهرستان شاهرود مظنونان به قتل شناسايی و 
دستگیر و پس از بازجويی و انجام اقدامات قضايی 

با صدور قرار تامین به زندان معرفی شده اند.
وکیل مدافع اولیــای دم محمودرضا جعفرآقايی 
با اشــاره به انگیزه متهمان بــرای قتل مرحوم 
جعفرآقايی گفت: »عامل قتــل برای جلوگیری 
از افشــای ابعاد گســترده فعالیت های مجرمانه 
صورت گرفته در پرونده کلان اقتصادی پولشويی 
و اخلال در نظام اقتصادی که در تهران مشغول به 
رسیدگی است، مرتکب قتل موکل سابق مرحوم 
جعفرآقايی شده است.« با گذشــت 240روز از 
زمان صدور حکم قصاص نفس قاتل محمودرضا 

جعفرآقايی، اين حکم در شاهرود اجرا شد. 
   راز سر به مهر قتل حمید حاجیان

حمیــد حاجیان، وکیل دادگســتری شــامگاه 
چهارم ارديبهشت ماه سال98 همراه با خانمی از 
همکارانش در پارکینگ دفترش واقع در کامرانیه 

بود که هدف مهاجمان ناشناس قرار گرفت. 
اکبر طبری از مســئولان بلندپايه قوه قضائیه در 
دوران رياســت آملی لاريجانی کــه حالا متهم 
پرونده مفاســد اقتصادی اســت نیز در اين برج 

سکونت داشت.
روز حادثه، افراد مســلح با تیراندازی به ســوی 
حاجیــان و خانمی که همراه او بــود، اين وکیل 
دادگســتری را به قتل رســاندند و همکارش را 

مجروح کرده و تا يک قدمی مرگ پیش بردند.
حمید حاجیان در برخی از پرونده های مفاســد 
اقتصادی، وکیل بوده يا اســمی از او در جلســه 
مفســدان اقتصادی در دادگاه آورده شده است 
و تیم پلیســی از همان ابتدا احتمال داد قتل او 

مرتبط با اين پرونده ها باشد.
حمید حاجیــان مدتی وکیل حســین هدايتی، 
مديرعامل سابق اســتیل آذين بود و بعد از قتل 
اين وکیــل، شــايعاتی مبنی بر اينکه حســین 
هدايتی به خاطر اختلاف حســابی که با حاجیان 
داشته، دســتور قتل را داده اســت، پیچید. اين 
مسئله به شكلي جدي به نظر مي رسید که مدير 
سابق استیل آذين با وجود اينکه به خاطر مسائل 
اقتصادی در زندان  بود، برای تحقیقات به اداره 10 
پلیس آگاهی تهران منتقل شد و تحقیقات از وی 
صورت گرفت اما پلیس در اين شاخه تحقیقاتی 

هم به بن بست خورد. 
پس از وقوع جنايت، افراد زيادی که با اين وکیل 
در ارتباط بودند و احتمال می رفت در قتل او نقش 
داشته باشند، دستگیر شدند. حتی مردي که هر 
هفته بر ســر مزار حمید حاجیان می رفت نیز به 
عنوان مظنون دستگیر شد اما هیچ ردی از عامل 
جنايت به دســت نیامد. اين قتــل که به صورت 
حرفه ای و با نقشــه ای ماهرانه صورت گرفته، با 
گذشت پنج سال تحقیق به هیچ سرنخی نرسیده 
و اين جنايت مسلحانه که يکی از قتل های مهم 
ســال 98 بود، در هاله ای از ابهامات به بن بست 
پلیسی رسیده و يکی از پرونده های معمايی حل 

نشده در اداره 10 پلیس آگاهی تهران است.
   قتل وکیل خوش نام نیشابوری

مهدی عمارلويی در شــب 14 فروردين در دفتر 
وکالتش در نیشــابور بــه قتل رســید. قاتل که 
سابقه دار بود و اعتیاد داشت، با وجود پس گرفتن 
حق الوکاله با شــلیك گلوله، مهــدی عمارلويی 
را به قتل رســاند. مقتــول با شــلیک گلوله به 
صورتش کشته  شده و گردنش هم شکسته شده 
بود. خانمی از نزديکان مقتول کــه در دفتر اين 
وکیل کار می کرد، گفت: »متهم و آقای عمارلويی 
هم ولايتی بودند و مقطع ابتدايی را با هم گذرانده 
بودند. او 38ساله است و تا جايی که می دانم، شغل 
خاصی نداشت و کفاش بود. چون آقای عمارلويی 
را می شــناخت، فروردين ســال1400 به دفتر 
مراجعه  کرد و درخواست کرد پرونده او را بپذيريم 
و ما هم اعلام وکالت  کرديــم. موضوع پرونده او، 
گرفتن حضانت فرزندانش از همسر سابقش بود 

که به دلیل اعتیاد از هم جدا شده بودند.«
پس از ابلاغ رای دادگاه، قاتل با ارســال پیامک 
تلفنی و شبکه اجتماعی واتساپ آنها را تهديد به 
قتل می کرد: »او چون رای به نفعش صادر نشده 
بود، می گفت ابتدا به تو تجاوز می کنم و سپس تو 
و عمارلويی را می کشــم. متهم هم  گفت پولم را 
پس بده که آقای عمارلويی هم حق الوکاله را پس 
داد. آن مرد با وجود مسترد شدن حق الوکاله باز 

هم به تهديدهايش ادامه داد تا آن بلا را سر آقای 
عمارلويی آورد.«

قاتل كه در محاصره ماموران در حال مقاومت بود، 
با شلیک تیر هوايی پلیس مواجه شد و در ادامه با 
شلیک، خودزنی کرد و به بیمارستان منتقل شد و 

در بیمارستان جان سپرد.
   قتل وکیل خرم آبادی

هجدهم شهريورماه سال 1401 کشف يک جسد 
در محور خرم آباد – چگنی به پلیس گزارش شد 
که در شناســايی اولیه، قتل يک وکیل پايه يک 

دادگستری به نام نصیر فرخ نژاد تايید شد.
ســرهنگ ضرغام، سرپرســت فرمانده انتظامی 
شهرستان چگنی اظهار کرد: »در پی وقوع قتل 
يک وکیل در چگنی بلافاصله موضوع به صورت 
ويژه در دســتورکار پلیس آگاهی اين شهرستان 

قرار گرفت.«
او ادامه داد: »پــس از انجام اقدامــات قانونی و 
پلیســی، متهم کمتر از 48ساعت شناسايی شد 
و با هماهنگی قضايی و طی يک عملیات ضربتی 

دستگیر و به مقر انتظامی دلالت داده شد.«
اين مقام انتظامی گفت: »پس از تحقیقات پلیسی 
به عمل آمده، متهم به جرم خود اعتراف و علت و 

انگیزه قتل را اختلافات قبلی عنوان کرد.«
نصیر فرخ نژاد در سايت مرکز وکلای قوه قضائیه به 
عنوان وکیل پايه دو در شهر خرم آباد معرفی شده 
بود. براساس گزارش های موجود، نصیر فرخ نژاد 
)رشنو( کانديدای ادوار شورای شهر خرم آباد نیز 
بوده و در جنوب شهر به ويژه منطقه ماسور دارای 

پايگاه اجتماعی گسترده بود.
پس از وقوع جنايت، اخبار رسیده حکايت از آن 
داشت که روزحادثه با مراجعه فردی از خانه بیرون 
رفته و با خودروی شــخصی خود، منزل را ترک 
نموده است. بعد از يک روز بی خبری و با پیگیری 
رسمی، روز بعد پیکر غرق در خون فرخ نژاد را در 
منطقه چغلوندی پیدا نمودند که با ضربات متعدد 
سلاح ســرد )چاقو( به قتل رسیده بود. خودروی 
او نیز در حالی که صندلی های آن خون آلود بود، 

کشف شد.
   قتل وکیل کرمانشاهی

زمستان سال 99 مردی بعد از خروج از دادگاه در 
شهر كرمانشاه، همسرش، شــاهد و وكیل او را با 

شلیك گلوله به قتل رساند.
روز حادثه وقوع تیراندازی در خیابان بنت الهدی، 
مقابل دادگستری كل استان كرمانشاه به پلیس 
گزارش شــد. زمانی كه ماموران در محل حاضر 
شدند، با جســد فردی در خیابان رو به رو شدند 
كه با شلیك گلوله به قتل رسیده بود. همچنین 
وقتی وارد دفتر وكالتی در محل تیراندازی شدند، 
با پیكر غرق در خون مرد وكیل و يک زن رو به رو 
شدند كه به بیمارســتان انتقال يافتند و در آنجا 
جان باختند. اين زن به دلیل اختلاف با همسرش 
همراه وكیل و شــاهد خود به دادگستری استان 
مراجعه كرده و پس از پايان دادگاه، همراه وكیل 
و شاهد خود به دفتر وکالت رفته بودند. شوهر اين 
زن با استفاده از يك قبضه كلت كمری، به سمت 
آنها شلیك كرد و باعث مرگ هر سه نفر شد. قاتل 

در محل تیراندازی، دستگیر شد.

در سال های اخیر وکلای زیادی قربانی جنایت شوم شده اند

رئال- دورتموند، زينب 
سلیمانی و سخنان پزشکیان 

درمورد فیلترينگ
کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام وتلگرام  به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
از حوالی ساعت 21 روز سه شنبه 

تا همین ساعت در روز چهارشنبه 
مهم ترين ترندهای گوگل، دو بازی 
فوتبال بودند. رئال مادريد در برابر 

بورسیا دورتموند و روشن کلاب مقابل 
تراکتور؛ اولی در چهارچوب لیگ 

قهرمانان اروپا و دومی در چهارچوب 
لیگ قهرمانان آسیا. به جز اين ها 
مردم دنبال تماشای خلاصه بازی 

استقلال و النصر هم بودند. ترند بعدی 
هاشم صفی الدين بود. رئیس شورای 

اجرايی حزب الله که ديروز خبر 
شهادت وی در جريان بمباران ضاحیه 

جنوبی بیروت، سه هفته قبل تايید 
شد. قیمت دلار هم که روز به روز به 
هفتاد هزار تومان نزديک می شود، 
جزو ترندها بوده است. حرف های 

حسین الله کرم که گفته از هر شهری 
يک لشکر آماده کرديم تا با حضور در 

غزه بجنگند، موردتوجه قرار گرفته 
و سفر کارگردان معروف ترک، نوی 

بیلگه جیلان، به ايران که در اين 
زمینه گزارشی در اين شماره منتشر 
شده است. در اخبار سیاسی ماجرای 

تذکر به رائفی پور نیز مورد توجه 
بوده و سخنان عزيز جعفری در مورد 

حمله موشکی به اصفهان. در مورد 
مسیح علی نژاد فعال اپوزيسیون 

خارج از کشور هم که باز ماجرای ترور 
او مطرح شده، جست وجوهايی در 

گوگل صورت گرفته است. 
در صفحات اينستاگرام، پیج خانم 
زينب سلیمانی به تبع شهادت پدر 

همسر او، پیج آيسان آقاخانی، 
همسر آقای محمدرضا گلزار و نیز 
صفحه خانم ها مهناز افشار و سحر 

قريشی مورد توجه قرار گرفته است. 
آهنگ هايی هم که در اينستاگرام 

ترند شده عبارت بودند از ريمیکس 
آهنگ دلبرت خنده کند با دگران، 

آهنگ جديد علی احمديان و آهنگ 
تا ته آسمانم.

در تلگرام، سخنان رئیس جمهور 
مبنی بر اينکه فیلترينگ برداشته 

می شود با 1/46میلیون بازديد، 
بیشترين بازديد را در تلگرام داشت 

و پس از آن خبری مبنی بر اينکه 
شبکه الحدث عربستان مدعی شده 

پیکر هاشم صفی الدين جانشین 
سیدحسن نصرالله در خرابه های 

ضاحیه پیدا شده است و سپس 
سخنان عزيز جعفری درمورد حمله 

احتمالی اسرائیل به ايران و پس از 
آن تبلیغات يک موسسه اعتباری 
آنلاين برای وام و در نهايت مواضع 
کاخ سفید در مورد حمله احتمالی 

اسرائیل به ايران. 

رند
ت

مرور پرونده

فاطمهشیخعلیزاده  
هفتصبح

    پرونده روز

فاطمه رجبی|با يک نگاه کلی به آنچه مرکز پژوهش ها 
منتشر کرده می بینیم که دولت فقط در همین چهار ماه 
ابتدايی سال يعنی تا پايان تیرماه 19 هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه داشته که دولت جديد آن را با استقراض 
از صندوق توسعه ملی و حساب سپرده وجوه تامین کرده 
است. اگر يادتان باشد اين اقدام دولت هم واکنش هايی 
داشت اما خیلی ها می گفتند قرض کردن خیلی بهتر از 

خلق پول بی پشتوانه است.
وقتی ســراغ منابعی که قرار بوده دولــت از آنها اعتبار 
کسب کند يعنی آن بخشی که به »منابع« معروف است 
می رويم می بینیم که منابع محقق شده در چهارماهه 
ابتدايی ســال، 77 درصد از رقم مصــوب بوده يعنی 
23 درصد از منابعی که برای چهار ماه ابتدايی ســال 

پیش بینی شده بود محقق نشده است. 
جالب اينکــه درآمدهای مالیاتی بــا درصد تحقق 74 
درصــد، منبع اصلی تامیــن مالی دولت بوده اســت. 
درآمدهای گمرکی هم تنهــا 57 درصد از رقم مصوب 

را محقق کرده است.
   عملکرد منابع و مصارف 

به طور کلــی، بخش منابع و مصارف بودجه کشــور از 
چندين بخش تشکیل شــده است. بخش منابع دولت 
از طريق درآمدهای مالیاتی، درآمدهای گمرکی، منابع 
حاصل از نفت و فرآورده هــای نفتی، فروش و واگذاری 
اموال منقول و غیرمنقول )مولدسازی(، واگذاری اوراق 
مالی، واگذاری شرکت های دولتی و ساير واگذاری ها و 
ساير درآمدها تامین می شود. اين منابع يعنی درآمدهای 
دولت می روند به بخش مصارف يعنی هزينه ها که آن هم 
به چند بخش تقسیم می شود: اعتبارات هزينه ای )اصل 
خرج دولت(، تملک دارايی های ســرمايه ای و تملک 

دارايی های مالی می شود.
رقم کل منابع و مصارف تصويب شده در قانون بودجه 
سال 1403 دقیقا 2 هزار و 562 هزار میلیارد تومان بوده 
است. اگر اين مقدار را بر 12 تقسیم کنیم، سهم هر ماه 
از سال مشخص می شــود. بنابر همین حساب و کتاب 

مقدار منابع و مصارف يعنی دخل و خرج مصوب برای 
چهارماهه ابتدايی سال برابر با 854 هزار میلیارد تومان 
بوده است. از ســمت منابع، 660 هزار میلیارد تومان 
آن محقق شــده که 77 درصد مقدار مصوب محسوب 
می شــود و در طرف مصارف 679 هزار میلیارد تومان 

محقق شده که 80 درصد مقدار مصوبه است.
   مقدار درآمدهای وصول شده دولت

به گزارش مرکز پژوهش های مجلس، منبع اصلی تامین 
مالی دولت در چهار ماه ابتدايی سال، درآمدهای مالیاتی 
با درصد تحقق 74 درصد بــوده که حدود 44 درصد از 
منابع وصولی چهارماهه ابتدايی را تشکیل داده است. 
در اين دوره، در رديف »ساير درآمدها« بیشترين درصد 
تحقق )112 درصد( را نسبت به مقدار مصوب چهارماهه 
داشته که می تواند برای خیلی ها ســوال شود که اين 
ساير درآمدها يعنی چه که گوی سبقت را ربوده و حتی 
از میزان برآورد شده اولیه هم بیشتر پول نصیب دولت 
کرده است. منظور از ساير درآمدها، تمامی منابعی است 
که در رديف های ديگر منابــع موجود جای نگرفته اند. 
يکی از اقلام موجود در رديف ساير درآمدها، سود سهام 
شرکت های دولتی است که در چهارماهه ابتدايی سال 
وصولی آن بالاترين درصد عملکرد را در بین رديف های 

ساير درآمدها )188 درصد( بوده است.
عرضه اوراق بدهی در چهارماهه ابتدايی سال حدود 72 
همت معادل 86 درصد رقم مصوب چهارماهه انجام شده 
است. پس از رديف ساير درآمدها، عملکرد اين رديف از 
منابع بیشترين درصد تحقق را داشته است. اين يعنی 
دولت در زمینه فروش اوراق بدهی و درآمد حاصل از آن 
خیلی خوب به وظايفش عمل کرده و استقبال خوبی هم 

از اوراق دولتی شده است.
 درآمدهای گمرکــی هم فقط به انــدازه 57 درصد از 
رقم مصوب چهارماهه وصول شده است. مطابق قانون 
بودجه سال 1403، حدود 33 هزار میلیارد تومان )31 
درصد از درآمدهای گمرکی( متعلق به حقوق ورودی 
خودرو اســت و با توجه به واردات نه چندان چشمگیر 

خودرو و سود حداقلی دولت از محل واردات، عملکرد 
درآمد گمرکی از محل واردات خودرو فقط 15 درصد 
رقم مصوب بوده است يعنی دولت و مجلس سال گذشته 
دست کم در مورد میزان واردات خودرو خیلی خوش 
بینانه بودجه نوشــته اند. منابع حاصل از صادرات نفت 
خام و میعانــات گازی، خالص صــادرات گاز و فروش 
داخلی خوراک میعانات گازی به پتروشیمی های داخلی 
هم 82 درصد محقق شده است. بر اساس اين گزارش، 
عملکرد بالای منابع حاصل از اين رديف بیشتر به دلیل 
تحقق مناسب خالص صادرات گاز طبیعی در چهارماهه 

اول سال 1403 بوده است.
جالب اينکــه عملکرد منابع فــروش و واگذاری اموال 
منقول و غیر منقول )مولدسازی( با 8 درصد کمترين 
درصد تحقق را داشته است. پس از عملکرد مولدسازی، 
واگذاری شرکت های دولتی با 50 درصد تحقق در رتبه 
دوم کمتريــن میزان عملکرد قــرار دارد که مربوط به 
وصول اقساط واگذاری های سال های گذشته )صنايع 
پتروشــیمی خلیج فارس( اســت. تازه ايــن گزارش 
پیش بینی می کند که تا انتهای امســال هیچ واگذاری 
جديدی صورت نگیــرد و در بهترين حالت صرفا واريز 

اقساط گذشته محقق شود.
   هزينه های بزرگ دولت تا آخر تیر

اعتبارات هزينه ای بخش مهمی از هزينه های دولت را 
تشکیل می دهد که شامل هزينه های جاری و روزمره 
نهادهــای دولتی از جملــه حقوق و مزايای مســتمر 
کارکنان و بازنشستگان است. بنا بر قانون بودجه سال 
1403، حدود 73 درصد از بودجه عمومی دولت به اين 
رديف از مصارف اختصاص داشته و بنا بر گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس، اعتبارات هزينه ای در چهارماهه 
نخست سال 603 هزار میلیارد تومان با درصد تحقق 96 
درصد بوده که 466 هزار میلیارد تومان آن برای حقوق 
و مزايای مستمر کارکنان و بازنشستگان پرداخته شده 
اســت. همچنین، حدود 14 هزار میلیارد تومان صرف 

پرداخت اعتبارات هزينه ای استانی شده است.

از طرف ديگر 49 درصــد از منابع بودجه صرف تملک 
دارايی های مالی از جمله بازپرداخت اوراق شده است. 
در اين رديف، بازپرداخت اصل اوراق سررســید شده 
در چهار ماه ابتدای ســال به صورت کامل انجام شده و 
عملکرد 49 درصدی اين قسمت ناشی از اين است که 
سررسید بخش کمی از اوراق مالی اسلامی در ماه های 
ابتدايی سال بوده و انتظار می رود بخش قابل توجهی 

از اوراق بدهی دولت در نیمه دوم سال سررسید شوند.
بر اساس قانون بودجه سال 1403، در چهار ماه ابتدايی 
ســال بايد 133 هزار میلیارد تومــان از منابع عمومی 
بودجه صرف تملــک دارايی های ســرمايه ای، يعنی 
زيرساخت ها می شــده که فقط 22 درصد از آن تحقق 

يافته است.
   پیش بینی ناخوشايند

همانطور که در ابتدای گــزارش خوانديد دخل و خرج 
دولت  در چهار ماه ابتدايی امســال نزديک به  19 هزار 
میلیارد تومان اختلاف داشته و دولت اين کسری را با 
قرض جبران کرد اما طبق گــزارش مرکز پژوهش ها 
مشکل ناترازی به اين راحتی حل نخواهد شد و ظرف 8 
ماه آينده هم ادامه دار خواهد بود. اين بخش از گزارش 

را با هم بخوانیم: 
»باتوجه به رشد بالای مصرف داخلی بنزين و گازوئیل، 
خالص صادرات فرآورده های نفتی کمتر از پیش بینی 
قانون محقق خواهد شد. طبیعی است که به دلیل ثبات 
و رشد اندک ظرفیت پالايشی کشور، رشد مصرف داخل 
با کاهش درآمدهای صادراتی همراه اســت.  بنابراين، 
صادرات فرآورده های نفتی عــدم تحقق قابل توجهی 

خواهد داشت. 
همچنین دريافتی حاصل از فروش داخلی گاز طبیعی 
وابستگی زيادی به  تعیین نرخ خوراک پتروشیمی ها 
دارد. باتوجه به چشــم انداز از قیمت گاز در هاب های 
منطقه ای و نرخ ارز 75  هزار میلیارد تومان کسری از اين 

محل پیش بینی می شود.
 از طرف مصارف هم، يارانه نــان در قانون بودجه با کم 
برآوردی جدی همراه بوده و از اين محل 50 هزار میلیارد 
تومان هزينه های اجتناب ناپذير افزايش پیدا می کند. بر 
اين اساس کسری هدفمند سازی يارانه ها مجموعا 200 

هزار میلیارد تومان برآورد می شود.«

کارنامه دخل و خرج چهار ماهه
وضعیت اجرای بودجه در چهار ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس

نقش وکیل در این پرونده: قربانی باش نه مدافع!
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توفیقاجباریبرايتبریزیها
درباره تراکتور و تهران و پنجشنبه ها 

1    تراکتور بازهم آبروداری کرد. تبریزی ها 
هروقت از خانه و از ورزشــگاه پرشــور و حال 
یادگار امام در شهرشــان فاصلــه می گیرند به 
یک نســخه آســیایی از رئــال مادریــد بدل 
می شــوند. آنها همه بازی های خــارج از خانه 
را می برنــد و در تبریــز شکســت می خورند. 
همه امتیازاتی که  تراکتور چه درآســیا و چه 
 در لیگ از دســت داده در تبریز بوده اســت.

 محرومیت میزبانی درآسیا می تواند یک توفیق 
اجباری باشــد و تراکتور را در حد یک مدعی 

بزرگ بالا ببرد. آنها دیشب حریف تاجیکستانی 
خود را در شهر دوشــنبه با نتیجه قاطع سه بر 

یک شکست دادند.
2    دیروز جلسه ای داشتم در بلند ترین نقطه 
مسکونی تهران. در شمالشرق این شهر. ازآنجا 
به این شــهر زیبانگاه می کردم که در بازی نور 
و ســایه و ابر در هوای مطبوع ظهرگاهی دوم 
آبان، یله داده بود . از خداوند می خواهم آرامش  

مردمان خوب این شهر برهم نخورد .
3    از امــروز صفحــه پرطرفدار باشــگاه 

وکلا را بــه مجموعه مطالب روز پنجشــنبه و 
آخر هفتــه اضافه کردیــم. یعنــی یک نقل 
و انتقال بزرگ از روز دوشــنبه به پنجشــنبه. 
واقعا فکر مــی کنیم جنــس آن مطالب برای 
 پنجشــنبه هــا و آخر هفتــه جورتر اســت. 
صفحه هشت را براي بقیه ایام هفته به استارتاپ 
ها اختصاص می دهیم کــه در زندگی روزمره 
همه ما هر روز نقش پررنگ تری راایفا می کنند. 
پس علاقمندان ســوال های حقوقی  شــماره  

پنجشنبه هارا از دست ندهند.

خب رفقا... این ســتون وزین از این به بعد وارد 
مرحله  جدیدی از زیســت خود میشه که حالا 

عرض می کنم چرا و چگونه.
یکی از مخاطبین عزیز این ستون سوالی داشته 
که به دفتر روزنامه ایمیــل کرده و بنده ضمن 
این که به همه  شــما بزرگواران عرض می کنم 
اگر هرگونه مشکل لاینحلی در زندگی دارین، 
با من مطرح کنین تا در چند خط حل کنم بره 
پی کارش و بنده رو دعا بفرمایین، به مشکل این 

هموطن می پردازم.
بزرگــوار فرموده اند کــه بنــده در مواجهه با 
آشنایانی که در خیابان می بینم و اصلا تمایل به 
معاشرت باهاشان ندارم یا در اون لحظه حداقل 
اعصابش رو نــدارم چه می کنــم. در حقیقت 
جمله ای که در پس این سوال وجود داره، اینه 
که ایشون بارها و بارها گیر این جور آدم ها افتاده 
و نمی دونســته چیکار کنه و الان هــم نیاز به 
کمک داره که همانا رسالت این ستون، همینه.

بسیار خوب... هموطنان عزیزم دقت بفرمایین. 
در این روزها اساسا هیچ کس حوصله  هیچکس 
رو نداره. یعنی در حقیقت کسی حوصله  خود 
ما رو هم نداره. یعنی خود ما هم سوژه  دیگران 
هستیم که البته باعث بسی خوشبختیه. چون 
این بدان معناســت که اونها هم دارن از دست 

ما درمیرن.
ولی حالا ما فرض رو بر ایــن می گذاریم که ما 
خیلی خوبیم و بقیه بدن. لــذا اولین قدم اینه 

که اساسا وقتی پای مبارک رو از خونه میذارین 
بیرون بنا رو بــر این بگذارین کــه یکی قراره 
آویزونتون بشــه بنابراین از همون بیخِ ماجرا، 
ســفت بگیرین. چجوری؟ عــرض می کنم. از 
همون در خونه یه کلاه بکشین سرتون تا روی 
گوش ها و یه دونه عینک آفتابی هم لطف کنین 
بزنین و به مانند سارقان بزرگواری که به دنبال 
یک لقمه  حلال از خونه میزنن بیرون، اســتتار 
بفرمایین. اگر هم کلاه و عینک ندارین، ابتیاع 
بفرمایین که از نون شب واجب تره. اعصابمون رو 
که از سر راه نیاوردیم. عرضم اینه که استتارتون 
رو جوری انجام بدین که والده محترمه تون هم 

شما رو نشناسه.
اگر به هر دلیلی، توانایی استتار ندارین، مثلا هوا 
ابریه و اگر عینک بزنین، به مجنون تشابه پیدا 
می کنین و رسما نقض غرض میشه و بیشتر تو 
چشم میایین، باید در هنگام تردد یک مسئله  
بســیار مهم که حاوی دو نکته  متناقض هست 
رو رعایت بفرمایین. به این صورت که در عین 
حال که ظاهرتون باید یه جور باشه که انگار از 
هفت دولت آزادین و اصلا حواســتون یه جای 
دیگه ســت، ولی باید شــش دانگ، دور و بر رو 
بپایین و به محض رویت سوژه، در صورتی که 
براتون مسجل شد که طرف قصد انداختن قلاب 
رو داره و خــودش نمیخواد شــما رو بپیچونه، 
دستورالعمل های بنده رو پشت سر هم به کار 

بندازین:

اول از همــه مســیرتون رو عــوض کنین و بر 
ســرعت تون بیفزایین. اگر طرف کنِه تر از این 
حرف ها بود و همچنان سعی بر صید شما داشت، 
یهو گوشی موبایلتون رو بگیرین دم گوشتون و 
شــروع کنین به دعوا کردن با دشمن فرضی و 

هوار هوار کردن.
تا اینجا قاعدتا باید خلاص شده باشین. ولی اگر 
یک هزارم درصد، سوژه آدامس تر از این حرف ها 
بود و همچنان به پیشروی داشت ادامه می داد، 
تیر آخر و خلاص رو که بنده تضمین صددرصد 

می کنم به اجرا دربیارین:
گوشــی موبایل رو دم گوشــتون نگه دارین... 
اجازه بدین سوژه بهتون نزدیک بشه... به چند 
قدمی تون که رسید و مطمئن شدین صداتون 
رو به وضوح می شنوه، جملات زیر رو با ناراحتی 
به شخص فرضی پشت خط، واو به واو و خیلی 

بلند و رسا بفرمایین:
- »بابا من لنگ ده میلیون پولم الان. والا به همه 
رو زدم. دنبال یکی می گردم هر چقدر بتونه بهم 
برسونه، تو هم ببین چیکار میکنی، خبر بده بهم. 
منم بگردم ببینم کیو میتونــم پیدا کنم دوزار 

ازش قرض بگیرم.«
با این اوضاع اقتصادی، بنده ضمانت میدم، این 
یه دونه رفت که با برف سال بعد بیاد جلو پاتون. 
همان طور که عرض کردم مشکلات خودتون 
رو با »دنده عقب« در میون بگذارین و بعدش لم 

بدین و خیالتون تخت. 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايت نگار

عاقبت درخواست مبینا، میخ کفش هاجر، هزينه های سرسام آور هادی
   شکیرا به اظهارات اخیر پیکه پاســخ قاطعانه ای داد و گفت، نمی دانست که او چنین 

شخصیتی دارد.
این خواننده در یک مصاحبه با مجله »GQ« به بیان احساسات خود در مورد همسر سابقش 
پرداخت. تقریباً دو سال و نیم پس از آنکه خبر جدایی شکیرا و جرارد پیکه بعد از بیش از 
۱۲ سال زندگی مشترک منتشر شد، بازیکن سابق بارسلونا تصمیم گرفت چند روز پیش 

سکوت خود را بشکند.
به گزارش ورزش سه، پس از جدایی، پیکه با نامزدش کلارا چیا، دیده شد و همین موضوع 

شایعاتی را درباره اینکه علت جدایی آنها خیانت بوده، دامن زد.
پیکه در این باره گفت: »همیشه اعتقاد داشــتم که بهتر است در نهایت در کنار عزیزانم، 
خانواده ام، دوستانم و کســانی که واقعاً مرا می شناسند و می دانند که چگونه هستم و چه 
کار می کنم، باشم و این برایم آرامش زیادی به ارمغان می آورد. کاملًا درک می کنم که هر 
کسی ممکن است نظر خاص خود را داشته باشد و بسیاری از افرادی که مرا نمی شناسند 
در مورد من جور دیگری فکر می کنند. آزادی بیان وجود دارد و هر کسی حق دارد نظر خود 
را بگوید.« اما برخی از اظهارات پیکه به خوبی بر شکیرا تاثیر نگذاشت. او در مصاحبه اش 
گفت: »متوجه شدم که دوستی از عشق پایدارتر است. من نمی دانستم که او این طور است. 

زندگی شوهرم را از من گرفت، اما دوستان زیادی به من داد.«

   نسخه ترکی سریال ایرانی »شهرزاد« توسط ســازندگان »حریم سلطان« در ترکیه 
ساخته می شود.

به گزارش خبرآنلاین، بر اساس شنیده ها حضور اسماعیل حاجی اوغلو برای بازی در ورژن 
ترکیه ای سریال شهرزاد تایید شده است.

با گولسیم علی، دیلان نیز و سیمای بارلاس برای نقش شهرزاد مذاکره شده است.
این بازیگر مشهور ترک یکی از نقش های اصلی سریال را برعهده دارد و به احتمال زیاد نقش 

فرهاد یا قباد را در نسخه جدید سریال شهرزاد ایفا می کند.
هنوز بازیگر نقش فرهاد مشخص نشده است.

   زندگــی صــادق 
هدایــت همــواره محل 
خیال پــردازی کاربران 
اینترنت بــوده. از تلاش 
برای یافتن معشوقه ای در 
زندگی او تا گمانه زنی ها 
درباره  مرگ اش. تاکنون 
تنها عکسی که از معشوقه 
هدایت منتشر شده این 

عکس بوده که او را در کنار زنی به نام ترز نشان می دهد. 
خسرو ســینایی و حبیب احمدزاده در مستند داســتانی گفت وگو با سایه ادعا می کنند 
خودکشی اول هدایت به خاطر ناکامی های عاطفی اش بوده که به همین زن مربوط می شده. 
سینایی بعدا گفت هدایت اگر در ۱۹ فروردین ۱۳۳۰ ترز را می دید احتمالا در تصمیمش 

تردید می کرد یا آن را عقب می انداخت. 
حالا کاربری در توئیتر ادعا کرده این عکس، سلف پرتره ای از هدایت و معشوقه  فرانسوی اش 
است و هدایت سبیلش را به خاطر این زن تراشــیده. ادعایی که جز خیالات گوینده  آن 
نیست. صاحب اصلی این عکس نقاشی لهستانی است که آندره روبلوسکی نام دارد که در 
این تصویر کنار همسرش دیده می شود. او گرچه شباهت زیادی به هدایت دارد اما هیچ 

ربطی به او پیدا نمی کند. 
نوشتن درباره آدم ها روی عکس های اشــتباهی تازگی ندارد پیش از این هم این عکس 
از ملکه صربســتان به عنوان تصویری از انیس الدوله یا تاج السلطنه یا جیران جا زده شده 
بود. درحالی که صاحب اصلی اش ناتالیا اوبرِنوویچ نام دارد و همســر میلان یکم است نه 

ناصرالدین شاه. 
در شرایطی که ابزارهای هوش مصنوعی هم به سایر ابزارهای شناسایی تصاویر اضافه شده 

همچنان این دست ادعاها بدون راستی آزمایی پذیرفته و منتشر می شوند.

   شرق: هادی چوپان، که دو سال پیش توانســته بود برای اولیــن بار عنوان ساندو یا 
قهرمانی را در این رقابت به دســت بیاورد، در ادامه به عنوان دومی بسنده کرده. هرچند  
درست مثل سال گذشته امسال هم عده ای از این می گویند که حقش خورده شده و باید 
به عنوان نفر اول معرفی می شــد، اما هرچه  بود او پایین تر از سمسون داوودا نیجریه ای و 
بالاتر از درک لانسفورد به عنوان نایب قهرمانی رسید. هادی فرصت بزرگی را از دست داد. 

این موضوع منهای افتخاری است که می توانست مقام اولی برایش به همراه داشته باشد؛ 
چراکه با عنوان دومی، چند صد هزار دلار هم از چنگــش پرید. جایزه نفر اول این دوره از 
رقابت ها با جهشی ۲۰۰ هزار دلاری به 6۰۰ هزار دلار رسید. حالا با نوسان نرخ ارز در ایران 
می توان حدس زد که اگر این 6۰۰ هزار دلار یکجا به هادی می رسید، چه تحول مهمی در 
دوران حرفه ای اش رقم می خورد. البته  او امسال هم بی نصیب نماند؛ چرا که پاداش نفر دوم 
هم افزایش پیدا کرده بود و این بار به ۲5۰ هزار دلار رسیده بود. این همان جایزه ای است 
که هادی پس از عنوان دومی آن را کسب کرد. تبدیل این رقم به تومان آن هم با نرخ این 
روزها، نشان می دهد که گرگ پارسی پاداشی نزدیک به ۱5 میلیارد تومان به جیب زده 
است. …مسئله اینجاست که آیا این ۱5 میلیارد تومان سودی هم برای هادی چوپان دارد؟ 
برای روشن تر شدن این موضوع کافی است به اولین سالی که هادی توانست عنوان سومی 
این رقابت ها را به دست بیاورد  رجوع کرد. او آن سال توانست ۱۰۰ هزار دلار پاداش بگیرد. 
با این  حال  قسمت تلخ داستان جایی بود که مجبور شده بود برای رسیدن به این مسابقات 
و هزینه ای که برای بدنش کرده، معادل ۱5۰ هزار دلار خرج کند! مشخص است که او آن 
سال علاوه بر فروختن ماشین شخصی اش روی به گرفتن وام و قرض آورده بود تا بتواند به 
لاس وگاس برسد. یکی دو سال بعدتر هم او یک  بار جایزه 4۰۰ هزار دلاری نفر اول و سال 
پیش هم جایزه ۱5۰ هزار دلاری نفر دوم را کسب کرد. بدیهی است که با افزایش هزینه ها، 
حتی ۱5۰ هزار دلاری که او پاداش گرفته هم نمی تواند برایش آورده مهمی به شمار برود. 
با  این  حال، شرایط برای هادی چوپان چند ســالی می شود که دگرگون شده و حالا شاید 
بتوان از این گفت که او دیگر حداقل  ضرری نمی کند. می توان این موضوع را با استناد به 
بخشی از صحبت هایی که خودش که یکی دو سال پیش مطرح کرده بود پیش برد و کنار 
پاداش کنونی اش گذاشت. هادی در این دوره رقمی نزدیک به ۱5 میلیارد تومان پاداش 
گرفته؛ یکی دو سال قبل هم گفته بود هزینه بدنسازی حرفه ای در ایران روزانه سه میلیون 
تومان و ماهانه ۹۰ میلیون تومان است. پس حتی اگر این عدد با ضریب مشخصی و با در 
نظر گرفتن تورم هم رشد کرده باشد، باز به ۱5 میلیارد تومانی که پاداش گرفته نمی رسد 
یا اینکه در بدترین حالت ممکن به آن نزدیک می شود. به دور از انصاف است که این مورد 
به تنهایی لحاظ شود. بدیهی است که زندگی برای هادی چوپان و خانواده اش فقط خرج 
بدنسازی نیست و او هزینه های دیگری هم به ویژه با داشتن دو فرزند دارد. پس  با در نظر 
گرفتن این مورد، دخل وخرج هادی چوپان با اســتناد به همین تک مسابقه مستر المپیا 

چندان هم خوانی ندارد.

   حسن شیرقوی مربی سابق تیم ملی صحرانوردی در مورد لغو اعزام تیم ملی 
به قهرمانی آسیا به ایسنا گفت: صحرانوردی همیشــه اعزام داشته اما آقای احسان 
حدادی محبت کرده و فکر کنم یک نوآوری از آمریکا آورده که اردوها و مســابقات را لغو 

کرده است!

او در این مورد مدعی شد: آنها توان تامین پول اعزام را نداشتند. از باشگاه ها درخواست پول 
کردند اما چون برای باشگاه ها ارزش قائل نشــدند، هیچ باشگاهی حاضر نشد به آنها پول 

بدهد تا صحرانوردی را اعزام کنند.
شیرقوی مدعی شد: دبیر فدراسیون دوومیدانی به من گفت باشگاه کارا ماشین یک میلیارد 
و نیم به ما بدهد تا تیم را اعزام کنیم اما گفتــم ۲۲ میلیارد برای لیگ و دو میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان هم برای اختتامیه هزینه کرده ایم اما فدراسیون در سایت رسمی خودش 
یک خسته نباشید هم به باشگاه نگفت، ما نمی دهیم. شما که می گفتید احسان حدادی 

سوت بزند میلیاردها تومان پول اینجا می ریزد چطور برای صحرانوردی عاجز هستید؟
شیرقوی با بیان اینکه وزارت ورزش باید هرچه ســریع تر جوابگوی خانواده دوومیدانی 
باشد، ادامه داد: احسان حدادی از روزی که آمده حقوق قهرمانان را قطع کرده است. او با 
اعزام نکردن به مسابقات آسیایی، دوی صحرانوردی را نابود کرد. ورزشکاران با نان و پنیر 
و آبگوشت، ۲۰ سال است خون دل خورده و کارگری کرده اند تا به تیم ملی برسند اما به 

آنها هم رحم نکرد.

   قطر ایرلاین اولین هواپیمای مسافربری بوئینگ ۷۷۷ دنیا را با استارلینک به اینترنت 
وصل کرد و برای تست دستیابی به اینترنت مدیر عامل قطر ایر در پرواز دوحه لندن با ایلان 

ماسک تماس تصویری گرفت!
   تا دو ماه دیگر ۱۲ هواپیمای این ایرلاین به اینترنت مجهز می شوند و مسافران می توانند 

حین پرواز از اینترنت پر سرعت استفاده کنند!

   عبدالرضا داوری، فعال رسانه ای با انتشار بخشی از صحبت های محمد مهدی 
میرباقری نوشت:  در نگرش بنیادگرایانه »محمدمهدی میرباقری«، تحصیل و اشتغال 
زنان، علت اصلی »بی حجابی زنان« در کشور است که باعث می شود، زنان »زیر بار حرف 
روحانیت« نروند و به همین دلیل توصیه می کند، نظام به جای مبارزه با »بی حجابی زنان« 

باید علت اصلی آن، یعنی تحصیل و اشتغال زنان را تعطیل کند.

   بررسی های بلومبرگ نشان می دهد از زمان راه اندازی ChatGPT در نوامبر ۲۰۲۲ 
سرمایه گذاران ۸.۲ تریلیون دلار به ارزش بازار شش شرکت بزرگ فناوری اضافه کرده اند. 
  در این میان شرکت های آلفابت، آمازون، اپل، متا، مایکروسافت و اویدیا پیشتاز بوده اند. 
شرکت انویدیا به عنوان یکی از بزرگترین توسعه دهنده های تراشه های هوش مصنوعی در 
ماه ژوئن به بزرگترین شرکت جهان از نظر ارزش بازار تبدیل شد. OpenAI  نیز در شش 
ماه گذشته با رشدی بیش از دو برابر، درآمد سالانه خود را به ۳.4 میلیارد دلار رسانده است. 
  درآمد مایکروسافت در سه ماهه دوم سال ۲۰۲4 با افزایش ۱۸ درصدی به دلیل رشد 

هوش مصنوعی به 6۲ میلیارد دلار رسید.

   تابناک نوشت: هنوز چند صباحی از ماجرای درخواست مبینا و انبوه هجمه ها علیه این 
درخواست و رد شدن آن نگذشته است که قهرمانان احتمالی المپیک دانش آموزی، وعده 
استخدام از دولت و وزیر آموزش و پرورش می گیرند. پس می توان گفت مبینا حق داشت 
و حق دارد که در چنین آشفته بازاری، حداقل، درخواستش را مطرح کند و با پاسخ تند و 

هجمه ها مواجه نشود. آن هم وقتی که خواسته اش رد شده است.
حکایت مبینا نعمت زاده بعد از بازگشت از المپیک، حال گیری اساسی را حتما برای این 
دختر جوان ایرانی رقم زد و او باید هزینه چند برابری به خاطر یک درخواســت پرداخت 

می کرد.
از همان روزی که مبینا درخواستش را مطرح کرد، و بی رحمانه ترین هجمه ها علیه او آغاز 

شد، من نتوانستم با طوفان هجمه ها، نسبتی برقرار کنم.
درخواست مبینا از زاویه نگاه شخصی ام، منطقی نبود، اما وقتی خود را در جایگاه و سن و 

سال مبینا قرار می دادم، طرح چنین خواسته ای را غیرمعقول هم نمی دیدم. 
در جامعه ای که خرید مدرک، خرید صندلی دانشگاه، مدرک جعلی و غیر معتبر، دانشگاه 
پولی و غیره و غیره، تبدیل به موضوعی عادی و اعتبار آفرین شده و در شرایطی که سند 
شایستگی های انسانی برای رسیدن به درجات بالاتر در هر عرصه مرتبط و غیرمرتبط،  صرفا 
در مدرک گرفتن و آقا و خانم دکتر شدن ها خلاصه می شود، و در جامعه ای که قهرمان ها 
همچون سکانس آغازین فیلم اصغر فرهادی، به زحمت از پله های نیمه کاره بالا می روند و با 
رسیدن به بام ساختمان، به راحتی و ظرف چندثانیه، با آسان بَر به پایین کشیده می شوند،  
چرا مبینا نگران آینده اش نباشد؟ که اگر نباشد، در اشتباهش است. چرا در پی استفاده از 

فرصتی نباشد که در آغاز جوانی اش و با تحمل سختی های بسیار، برایش مهیا شده است.
امروز او  قهرمان است و در همین قهرمانی اش، با طرح یک درخواست، هر چند غیر معمول، 
این قدر مورد هجمه قرار می گیرد و به جای همه آنها که تخلفات گونه گون در همین حوزه 
یا حوزه های دیگر داشتند، حرف می شنود. پس طبیعی است از آینده ای که در آن، ورزش 
حرفه ای اش پایان می گیرد، و از آینده ای که دیگر در اوج نیست، بیشتر هراسناک باشد. در 
چنان روزگاری چگونه خواهد توانست در فراموشخانه های مدیران و  افکار عمومی، زندگی 

مناسب و متناسبی داشته باشد؟  
اصلا همه این ها به کنــار، در جامعه ای که هنوز چند ماه از ماجرای درخواســت مبینا و 
هجمه ها علیه او نمی گذرد، وزیر آموزش و پرورش دولت پزشکیان، وعده ورود به دانشگاه و 
استخدام به قهرمانان احتمالی مسابقات المپیک دانش آموزی ۲۰۲4 بحرین می دهد چرا 

مبینا نباید چیزی از این روند نیاموخته باشد؟
تا مرحله ورود به دانشگاه و رشته تربیت بدنی، جای توجیه قانونی دارد. اما ورود به دانشگاه 
فرهنگیان به منزله استخدام در رشته دبیری نیز است و چرا درباره این دانش آموزان چنین 

وعده ای از سوی آقای وزیر داده شود؟

   هاجر صفرزاده نایب قهرمان پارالمپیک پاریس پس از گذشت قریب به ۲ ماه پرده از 
ناکامی اش در رقابت های پارالمپیک پاریس برداشت.

صفرزاده به گم شدن میخ های کفشش در پاریس اشاره کرد و افزود: در پارالمپیک پاریس 
زمانی که در دوی 4۰۰ متر مدال نقره کسب کردم تلاشم بر این بود که در دوی ۲۰۰ متر نیز 
با توجه به ارتقای رکوردی که نسبت به بازی های پاراآسیایی هانگژو چین و مسابقات جهانی 
داشتم به مدال دست پیدا کنم اما هنگام مسابقه دوی ۲۰۰ متر با اتفاق عجیبی مواجه شدم 
و آن این بود که درست زمانی که خود را برای مسابقه ۲۰۰ متر آماده می کردم متوجه شدم 
که ۳ تا از میخ های کفش پای چپم نیست که برای خودم تعجب آور بود. این میخ ها با آچار 

بسته می شود و به راحتی امکان شل و یا گم شدن آن ها وجود ندارد.
وی گفت: با همین کفش ها در مسابقات دوی 4۰۰ متر شرکت کردم و مدال نقره گرفتم 
حتی در مرحله مقدماتی و نیمه نهایی دوی ۲۰۰ متر شرکت کردم و میخ های کفشم سر 
جایش بود اما هنگامی که خود را برای مسابقات فینال دوی ۲۰۰ متر آماده می کردم تازه 
متوجه شدم که میخ های کفشم سر جایش نیستند و کاری هم نمی شد انجام داد و مجبور 
شدم با همان شرایط در مسابقات شرکت کنم و چهارم شدم. قطعا اگر چنین اتفاقی رخ 
نمی داد به مدال دست پیدا می کردم و خودم را برای مدال آماده کرده بودم. این اتفاق سبب 

شد تا از نظر روحی و روانی کاملا به هم بریزم و شرایط خوبی برای مسابقه نداشتم.

   معصومه ابتکار رئیس سازمان محیط زیست در دولت روحانی نوشته است:
  دکتر کوثر پدر علم آبخوان داری بــود. او فنون محافظت از منابع آب های زیر زمینی را 
سال ها آموزش داد و اجرا کرد. رویکردی که می تواند نجات بخش ایران باشد. او عمرخویش 
را وقف آموزش و ترویج کشاورزی سازگار با محیط زیست کرد، چیزی که می تواند کوثر و 

خیر کثیر برای ایران باشد.

این روزها بحث سه جزیره داغ شده است. بگذارید 
ماجــرا را خلاصه مرور کنیم: ســه جزیره خلیج 
فارس همیشه در ید ایران بوده. اما منازعات دقیقا 
به خاطر حضــور انگلیس در منطقه ایجاد شــد. 
وقتی  که بعد از جنگ جهانی اول انگلیســی ها 
بر کشــورهای خلیج فــارس به عنــوان ماترک 
امپراطوری از هم گسیخته عثمانی مسلط شدند 
و این ســه جزیره را نیز به تصرف خود درآوردند. 
انگلیســی ها خود را به عنــوان اربــاب دریاها 
می شــناختند و قاعدتا هرجزیره ای را مایملک 
خود می دانستند. در دوران حکمرانی انگلیسی ها 
بر حاشــیه خلیج فارس،  جزیره ابوموسی تحت 
حاکمیت امیرنشین شــارجه قرار گرفت و تنب 
کوچک و بزرگ  تحت قیمومیــت راس الخیمه. 
خود شــارجه و راس الخیمه هم تحت حاکمیت 
افســران انگلیســی بودند. وقتی انگلیسی ها در 
اواخر دهه شصت میلادی تصمیم گرفتند دل از 
خلیج فارس بکنند دو سه تا مسئله مهم داشتند. 
یکی بحرین و دیگری جزایر ســه گانه. در دربار 
ایران مشخص شدکه حکومت به لحاظ نظامی و 
سوق الجیشی سه جزیره را می خواهد اما حوصله 
دردســرهای منطقه بحرین را ندارد. خب تاریخ 
ثابت کرد که از دســت دادن بحرین چه اشتباه 
بزرگی بوده. به عنوان یک کشــورکوچک نفتی 
با معادن بزرگ آلومینیوم و یــک جمعیت قابل 
توجه شــیعه ولی خب محمدرضــا در هیجان 
گرفتن ســه جزیره اســتراتژیک به راهکار مثلا 
دموکراتیک ســازمان ملل تن داد و در یک همه 
پرسی و جدا شدن، بحرین از ایران در سال ۱۳5۰ 
جدا می شــود. علم در خاطراتــش از این بده و 
بستان این گونه یاد می کند:»... بعدازظهر با سفیر 
انگلیس ملاقات داشــتم. در خصــوص بحرین و 
جزایر خلیج فارس بود. خلاصه اینکه ما می گوییم 
اگر مسئله بحرین حل شود، باید جزایر ابوموسی 

و تنب که مال ماســت به ما برگردد. ســفیر 
می گفت این دو مطلب باهم بســتگی ندارند. 
به عقیده او جزایر تنب را می توانیم به آسانی 
بگیریم، ولی ابوموسی حرف دیگری است، زیرا 
خیلی به ساحل عربستان نزدیک است. گفتم 
نزدیکی به ساحل که تولید حق برای آن ها و 
سلب حق از ما نمی کند و به هرحال شاهنشاه 
دست برنمی دارند. گفت، در کادر طرفداری از 
فدراسیون، پس از حل مسئله بحرین، ممکن 

است به عنوان دفاع خلیج فارس آن جا را دردست 
بگیرید و ماهم در این راه کمک می کنیم.« 

در واقع هم سه جزیره و هم بحرین متعلق به ایران 
بودند که در دخالت انگلیس و طی پنجاه ســال 
به  خاندان های عرب در شــارجه و راس الخیمه و 

بحرین منتقل شده بودند. 
در ســپیده دم ۲۹ نوامبر ۱۹۷۱، هلیکوپترهای 
ایران بر فراز جزیره تنب بزرگ به پرواز درآمدند 
و جزوه هایی را که به زبان فارسی نوشته شده بود 
رها کردند که از ساکنان جزیره که بیشتر کشاورز 
و ماهیگیر بودند، می خواســت تا تســلیم شوند. 
در تنب بــزرگ و کوچک، حاکــم رأس الخیمه، 
صقر بن محمد القاسمی که با ایران توافق نامه ای 
امضا نکرده بود، در برابر نیروهــای ایرانی که به 
جزایر تنب بــزرگ و کوچک اعزام شــده بودند، 

مقاومت کرد.
ســاعت 5:۳۰ بعــد از ظهر ۲۹ نوامبــر ۱۹۷۱، 
یک گروه از نیروهای مســلح ایــران با حمایت 
نیروی دریایــی جزایر تنب بــزرگ و کوچک را 
تصرف کردند. در تنب بــزرگ، نیروهای ایرانی 
به پلیس های مســتقر در جزیره دســتور پایین 
آوردن پرچم رأس الخیمه را دادند. ســالم سهیل 
بن خمیس، یکی از شــش پلیس مستقر در این 
ایستگاه، حاضر به انجام این کار نشد و با نیروهای 
ایرانی درگیر و کشته شــد. پلیس رأس الخیمه 
در تنب بزرگ با نیروهای ایرانی درگیر شــد و در 
نتیجه  درگیری، چهار پلیس رأس الخیمه و ســه 
سرباز ایرانی کشته شدند. پیکر افراد کشته شده 
در جزیره دفن شد و ســاکنان را سوار قایق های 
ماهیگیری کردند و به رأس الخیمه اخراج کردند. 
نیــروی دریایی ایران کنتــرل این جزایــر را با 
مقاومت اندکی که از سوی نیروهای پلیس عرب 
مســتقر در آن جا صورت گرفته بود، به دســت 

گرفت. 

در ۲۹ نوامبــر  یعنی در هشــتم آذرماه ۱۳5۰  ، 
اندکی پیش از پایــان تحت الحمایگی بریتانیا و 
تشکیل امارات متحده عربی، ایران و حاکم شارجه 
یادداشت تفاهمی برای اداره مشترک ابوموسی 
امضا کردند. بر اساس این تفاهم نامه، شارجه قرار 
بود یک ایستگاه پلیس محلی در ابوموسی داشته 
باشد و ایران طبق نقشــه پیوست شده به تفاهم 
نامه، نیروهای خود را در جزیره مستقر کند. ایران 
و شارجه هر کدام باید در مناطق تعیین شده دارای 
نفوذ کامل می بودنــد و پرچم های آنها همچنان 
افراشته می شــد. این تفاهم نامه شــامل توزیع 
برابر درآمدهای نفتی بود. در  ۳۰ نوامبر ۱۹۷۱، 
یک گروه از سربازان ایرانی وارد جزیره ابوموسی 
شدند تا بتوانند بخش هایی را که در تفاهم نامه با 
شارجه مشخص شده بود تصرف کنند. عملیات 
فتح ابوموسی به فرماندهی فرمانده نیروی دریایی 
رهبری شــد که با اســتقبال و پذیرایی از طرف 
برادر امیر شارجه و برخی از دستیاران وی مواجه 
شد.نایب امیر شــارجه بر روی ناوشکن آرتمیس 
ایران با فرمانده ایرانی دیدار کرد و یک نسخه قرآن 
را هدیه گرفت. پس از صرف چای هیات شارجه ای 
کشتی را ترک کرد و سربازان ایرانی موضع خود 
در جزیره را تثبیت کردند. حاکم شارجه مجبور 
شــد با مذاکره موافقت کند زیرا او به غیر از این 
گزینه هیچ راه حل دیگری نداشت. طرفین برای 
راضی کردن مخاطبین داخلی شان هر یک تفسیر 
خود از آن را بیان کردند. در همان روز، امیرعباس 
هویدا، رســماً خبر تصرف جزایــر تنب بزرگ و 
کوچک و بخشی از جزیره ابوموسی را اعلام کرد 
و اظهار داشــت که پرچم ایران بر روی نوک کوه 
حلوا، مرتفع ترین نقطه جزیره ابوموسی برافراشته 
شده است. وی گفت: »به دنبال مذاکرات طولانی 
با دولت انگلستان، حاکمیت ایران بر جزایر اعاده 
شد. وی سپس اظهار داشت دولت ایران به هیچ 
وجه از حق ســلطه و حاکمیت خود بر 
سراسر جزیره ابوموسی صرف نظر نکرده 
و نخواهد کرد و بنابراین، حضور مأموران 
محلی در قســمتی از جزیره ابوموسی 
نباید به هیچ عنــوان منافی یا متناقض 
با این سیاست اعلام شده تعبیر و تلقی 
شود.« شیخ شارجه اعلام کرد که قرارها 
موقتی است و هدف از آن جلوگیری از 

خونریزی و بحران است.

  قصه های گمشده - 74   )اين پاورقی روزهای فرد منتشر  می شود(                                                               آرش خوشخو

داستان سه جزيره 

پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم    

بَیتٌ لا صِبیانَ فیهِ لا بَرَكَةَ فیهِ 

خانه  ای كه كودك در آن نباشد ، بركت ندارد.
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بازار خودرو؛ در شیب صعود
 بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول ۲۴ ساعت گذشته، پراید 
SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو با افزایش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳۴۰ 
میلیون تومان و مدل ۱۴۰۲ آن نیز با افزایش ۲ میلیون تومانی به قیمت ۳۲۰ 
میلیون تومان به فروش رفته است. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ 
در حدود ۵ میلیون تومان گران شد و ۶۴۰ میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 
۲۰۷ دنده ای مدل ۱۴۰۳ نیز با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۷۴۵ میلیون تومان به 
فروش رسیده است. همچنین پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ با 
افزایش ۵ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۲۰ میلیون تومان به فروش رسیده است 
و پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ با افزایش ۱۰ میلیون تومانی، ۶۷۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرده است. پژو پارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ با افزایش ۵ میلیون 
تومانی به قیمت ۸۲۰ میلیون تومان رسید و پژو پارس LX مدل ۱۴۰۲ هم ۵ 
 TU۳ ۲۰۷ میلیون تومان گران شد و ۸۴۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژو
مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو با افزایش ۵ میلیــون تومانی، ۶۵۰ میلیون تومان 
قیمت خورد. پژو پارس XU۷P مدل ۱۴۰۳ هم ۷۰۰ میلیون تومان به فروش 
رفت و مدل ۱۴۰۲ آن به قیمت ۷۲۰ میلیون تومان رسید. تارا اتوماتیک  V۲مدل 
۱۴۰۳ در بازار با افزایش ۱۰ میلیون تومانی به قیمت ۹۰۰ میلیون تومان رسید 
و تارا دنده ای  V۱مدل ۱۴۰۳ نیز ۱۰ میلیون تومان گران شــد و ۷۶۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است. بازار خودرو نشــان می دهد که دنا پلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان گران شد و ۹۹۰ میلیون 
تومان تومان قیمت خورد و دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ هم با 
افزایش ۵ میلیون تومانی ۹۶۰ میلیون تومان قیمت خورده است. اما رانا پلاس 
مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان گران شــد و ۶۴۵ میلیون تومان قیمت 
پیدا کرد و مدل ۱۴۰۲ آن هم در بازار با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۶۲۵ میلیون 
تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار 
بدون تغییر، ۴۵۰ میلیون تومان قیمت خورده اســت. اما سمند سورن پلاس  
EF۷دوگانه ســوز مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان گران   و ۷۶۵ میلیون 
تومان فروخته شد. شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم  در بازار خودرو با 
افزایش ۵ میلیون تومانی، ۸۱۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک 

GX L دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم به قیمت ۴۳۰ میلیون تومان به فروش رفت.
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اردیبهشت 1404 ایگل برقی به بازار می آید
 

معاون تحقیق توســعه کرمان موتور از تجاری ســازی خــودروی ایگل برقی در 
اردیبهشــت ۱۴۰۴ خبر داد. ابوالفضل خلخالی در دومیــن رویداد فرصت های 
نوآوری و فناوری کرمان موتور با تشریح برنامه های توسعه ای کرمان موتور، گفت: 
 PS۱ در مجموعه کرمان موتور سه پلتفرم مدنظر قرار دارد که یکی از این پلتفرم ها
 KP۱ است که تولید سه محصول  روی آن تعریف شده است. همچنین مگاپلتفرم
برای تولید خودروهای ســواری کوچک و متوسط و مگاپلتفرم KP۲  مخصوص 
خودروهای بزرگ مد نظر قرار دارد.وی افزود: روی پلتفرم PS۱ ســه تایپ بدنه 
سدان، هاچ بک و سی یو وی تعریف شده و برای پلتفرم KP۱ نیز ۴ فرم بدنه سدان، 
هاچ بک، کوپه و MPV مد نظر قرار دارد. البته برای پلتفرم KP۲ نیز بدنه سدان، 
SUV و MPV تعریف شده اســت.وی ادامه داد: برای تأمین قطعات مورد نیاز 
تولید در کرمان موتور، ســهم ۳۰ درصدی در واردات و سهم ۷۰ درصدی برای 
تولید داخل هدف گذاری شده و هم اکنون متوسط سهم ۴۰ درصدی داخلی سازی 
را دارا هستیم.معاون توســعه محصول کرمان موتور افزود: در پلتفرم PS۱ سهم 
۶۸ درصدی داخلی ســازی را داریم که در حال نزدیک شدن به بالای ۷۰ درصد 
است.وی در ادامه با اشاره به پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصدی در تولید نمونه 
 PS۱ خودروی ایگل بنزینــی، گفت: یک محصول هاچ بک)شــدو(  روی پلتفرم
شهریور سال آینده برای ورود به بازار آماده می شــود و تولید تجاری ایگل برقی 
نیز اردیبهشت ۱۴۰۴  روی همین پلتفرم آغاز خواهد شد.خلخالی تصریح کرد: 
تولید ایگل هیبریدی نیز در دستور کار قرار دارد که کاهش ۳۵ درصدی مصرف 
سوخت را به همراه دارد و تجاری سازی این خودرو اسفند ۱۴۰۴ صورت خواهد 
گرفت.وی افزود:  روی پلتفرم Kp۲ نیز محصول شاسی بلند KP۲۱ تعریف شده 
که شهریور ۱۴۰۵ به تولید آزمایشی می رســد.وی با بیان اینکه در زمینه تولید 
قوای محرکه بنزینی کم مصرف نیز تولید موتور ۱۵۰۰ سی سی با داخلی سازی 
۷۰ درصدی انجام شده است، گفت: تا پایان برنامه هفتم توسعه یعنی سال ۱۴۰۷ 
به تولید سالانه ۵۰۰ هزار دستگاه خواهیم رسید که با کاهش ۳۷ درصدی مصرف 
سوخت و داخلی سازی ۷۰ درصدی همراه خواهد بود و علاوه بر این، انتشار گاز 
دی اکسید کربن ۴۰ درصد کاهش می یابد و به ۱۰۵ گرم بر کیلومتر خواهد رسید. 
به این ترتیب GDP ملی با کمک کرمان موتور۰/۵درصد رشد خواهد کرد.معاون 
توسعه محصول کرمان موتور در ادامه با بیان اینکه تشکیل صندوق سرمایه گذاری 
خطرپذیر را با کمک معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری در حال انجام 
داریم، گفت: از شرکت های فناور و دانش بنیان حمایت خواهیم کرد و حمایت از 

محصولات فناورانه با TRL سطح ۵ تا ۸ هدف گذاری شده است.
وی افزود:معاون توسعه محصول کرمان موتور افزود: انعقاد قراردادهای تحقیقاتی 
با دانشگاه ها و ایجاد دفاتر فناوری در دانشگاه ها و پژوهشکده ها نیز در دستور کار 
کرمان موتور است که راه اندازی مرکز توسعه نرم افزار در دانشگاه صنعتی شریف 
از آن جمله اســت.وی ادامه داد: تفاهمنامه ای برای حمایــت از پایان نامه های 
دانشــجویی مرتبط، با معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری امضا خواهد 
شد و در زمینه توسعه نرم افزارهای خودرویی، برنامه مشترک با دانشگاه شریف 

هدف گذاری شده است. 

     وب گردی

چینی های سامانه که کمی بهتر هستند      نیم کلاچ
بررسی 6 خودروی وارداتی از خاور دور به لحاظ قیمت و کیفیت 

سجاد کجوری |   ســامانه یکپارچه خودرو های وارداتی از 
چهارشنبه دوم آبان ماه به مدت شــش روز و تا پایان روز 
دوشنبه هفتم آبان ماه جهت ثبت نام متقاضیانی که حساب 
خود را تا روز شنبه پنجم آبان ماه به نام خودرو های وارداتی 
وکالتی کرده و وجه مورد نظر را در آن مســدود می کنند، 
فعال خواهد بود. متقاضیان در این مرحله امکان انتخاب ۵ 
اولویت از بین ۲۰ خودروی عرضه شده  را خواهند داشت.  
در این دور از عرضه خودرو های وارداتی، متقاضیان پس از 

گذشت ۲۴ ساعت از زمان وکالتی کردن حساب خود به نام 
خودرو های وارداتی و بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون تومان در 
این حساب، می توانند از طریق سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی برای ثبت درخواســت ۵ اولویت مورد نظر خود از 
بین ۲۰ مدل خودرو عرضه شــده، از طریق سایت سامانه 
saleauto.( یکپارچه عرضه خودرو های وارداتی به نشانی
ir( اقدام کنند. گفتنی است که مشتریان تا ساعت ۱۲ روز 
شنبه پنجم آبان ماه برای وکالتی کردن حساب خود و واریز 

وجه فرصت دارند. از خودروهای عرضه شــده در این دور، 
۱۲ مدل آن دارای قیمت قطعی و هشت مدل دارای قیمت 
علی الحساب در مبادی ورودی هســتند. مهدی تقدسی 
مدیر سامانه یکپارچه خودروها، ضمن اشاره به گستردگی 
تنوع خودروهای وارد شده و عرضه گسترده ای که صورت 
گرفته، این عرضه را شگفت انگیز توصیف کرده که می تواند 
بهترین فرصت برای متقاضیان خودروهای وارداتی باشد. 
او گفت: باتوجه به اینکه بالغ بر ۶۰۰۰ خودرویی که در این 

مرحله عرضه خواهند شد، همگی وارد گمرکات کشور شده 
و اینگونه نیست که  روی کشتی و به سمت مبدا باشند، فلذا 
چنانچه مشکل خاصی پیش نیاید، به سرعت قابل ترخیص 
خواهند بود و طی بازه ای کوتاه به مشتریان تحویل خواهند 
شد. در ادامه به بررسی بعضی از محصولات چینی عرضه 
شده در این دور  که نسبت به سایر رقبای چینی برتر هستند، 
می پردازیم. قیمت هایی که در ادامه ذکر می شود، براساس 

مبادی ورودی است.

HEV بی وای دی سانگ پلاس لاماری ایما هیبرید

لامــاری ایما هیبریــد، از دو موتور 
بنزینی و برقی بــرای انتقال قدرت 
خود به چرخ ها اســتفاده می کند. 
قدرت موتــور بنزینی ۱۶۸ اســب 
بخار با ۲۸۰ نیوتن متر گشــتاور و 
قدرت موتور برقی نیز معادل ۱۷۴ 
اسب بخار با گشــتاور ۳۰۰ نیوتن 
متر است که توســط یک سیستم 
انتقال قــدرت HEV به چرخ های 
خودرو منتقل می شود. ایما هیبرید 
بــا مصــرف ســوخت میانگین ۵ 
لیتر، از جمله معــدود خودروهای 
کم مصرف بازار ایران است. لاماری 
ایمــا هیبریــد تجهیزاتــی مانند 
۶ کیســه ایمنی هوا، سیستم ترمز 
ضد قفل، توزیع الکترونیکی نیروی 
ترمز، ترمــز پارک برقــی، اتوهلد، 
سیستم کنترل پایداری الکترونیکی 
خودرو، کنترل خودرو در سرازیری، 

کمکی شروع حرکت در سربالایی، 
سیستم کنترل کشــش، سیستم 
ترمــز کمکی، دوربیــن دید عقب، 
دوربین ثبت وقایع، پایش فشار باد 
تایر ها و سنســور دنــده عقب را در 
بخش ایمنی دارا ست. لاماری ایما 
HEV در بخش رفاهی، ســانروف 
پانوراما، نمایشگر دیجیتالی ۱۰/۲۵ 
اینچی پشــت فرمان، نمایشــگر 
لمسی ۱۰/۲۵ اینچی برای سیستم 

ســرگرمی، صندلی برقی راننده با 
قابلیــت تنظیم در شــش جهت و 
 D تنظیم گودی کمر، فرمان برقی
شــکل با کلیدهای کنترلی، کروز 
کنترل، مد رانندگی اکو و اسپرت، 
سیستم ورود بدون کلید و استارت 
دکمه ای، سنسور نور، سیستم تهویه 
مطبوع اتوماتیک بــا دریچه مجزا 
برای سرنشینان عقب و کول باکس 

را از نسخه اولیه به ارث برده است. 

بی وای دی )BYD( سانگ پلاس 
)song plus PHEV( نخستین 
محصول پلاگین هیبرید شرکت 
بی ام کارز محسوب می شود. این 
خودرو دارای یــک موتور برقی و 
یک موتور بنزینی است که موتور 
بنزینی آن حداکثر ۱۰۹ اســب 
بخــار و موتور برقــی آن حداکثر 
توانایــی تولید ۱۹۵ اســب بخار 
قدرت را دارد و حداکثر گشــتاور 
موتور بنزینــی این خودرو ۱۳۵ و 
موتور برقــی آن ۳۲۵ نیوتن متر 
است. مصرف سوخت سانگ پلاس 
با اســتاندارد NEDC، ۴/۵ لیتر 
در هــر ۱۰۰ کیلومتر اســت که 
مصرف ســوخت پایینی را نشان 
می دهد. صندلی برقــی راننده با 
قابلیت تنظیم در ۸ جهت به همراه 

گرم کن و سرد  کن، صندلی برقی 
سرنشینان عقب با قابلیت تنظیم 
در ۴ جهت به همــراه گرم کن و 
ســرد کن، نور پــردازی محیطی 
داخــل کابیــن مولتی کالر – ۳۱ 
 ،)Ambient Lighting( رنگ
قابلیــت رانندگی بــا حالت های 

EV، HEV، اســپرت، اقتصادی، 
نرمال و برفی، ســانروف پانوراما 
مجهز به سایه بان برقی و سیستم 
مولتی مدیــا ۱۲/۸ اینچی مجهز 
به بلوتوث از جملــه تجهیزات و 
امکانــات رفاهی این خــودرو به 

شمار می آیند.

قیمت فروش قطعی  : دو میلیارد و 231 میلیون و 150 هزارقیمت فروش قطعی : یک میلیار  د و 680 میلیون

جتا VS5تانک 300

تانک ۳۰۰ که محصول گریت وال 
موتور چین اســت، در واقع یک 
SUV سایز متوســط است که با 
طراحــی جعبه گونــه و مربعــی 
و توانایی های آفــرودی می تواند 
بسیار جذاب باشــد. موتور تانک 
۳۰۰، یک پیشــرانه  ۴ ســیلندر 
خطی ۲ لیتــری توربو شــارژ با 
فناوری GDI اســت که می تواند 
روی هــم رفته ۲۲۷ اســب بخار 
قدرت و ۳۸۷ نیوتن متر گشتاور 
را به تمامــی چرخ ها منتقل کند. 
جعبه دنده مورد استفاده در تانک 
۳۰۰ از نوع ۸ ســرعته اتوماتیک 
 ZF ســاخت کمپانی معروف AT
است. تانک ۳۰۰ دارای باک بنزین 
با ظرفیت ۸۰ لیتر است و مصرف 
ســوخت آن به طور میانگین ۹/۹ 
لیتر بــه ازای هــر ۱۰۰ کیلومتر 
است. ۶ کیسه هوای ۱۰نقطه ای، 
ســامانه کنترل پایــداری، رادار 

خط خوان، ســامانه کنترل شروع 
حرکت در ســربالایی، ســامانه 
کنترل حرکــت در ســرازیری، 
سنســور پــارک جلــو و عقب، 
رانندگی بین خطوط، دوربین ۳۶۰ 
درجه، فنــاوری LED چراغ ها، 
ســامانه پایش فشــار باد تایرها، 
تابلو خوان، کروز کنترل تطبیقی، 
سیســتم کرال کنتــرل، صفحه 
پشت کیلومتر دیجیتال، نمایشگر 
لمســی سیســتم مالتی مدیــا، 

اســتارت دکمه ای، ورود و خروج 
بــدون کلید، ســانروف، محفظه 
خنک کننده، نورپــردازی داخل 
کابین، ماســاژور صندلی راننده، 
تریم چرم کابین، سیستم صوتی 
حرفه ای، تنظیم برقی صندلی های 
ردیف جلــو، ترمز پــارک برقی، 
اتوهلــد، حالت هــای رانندگی و 
سیستم تهویه اتوماتیک دوکاناله، 
از جمله امکاناتی است که در این 

خودرو دیده می شود.

جتا وی اس Jetta VS۵( ۵( یک 
کراس اوور کامپکت شهری است 
که توسط شــرکت خودروسازی 
جتا در چین تولید می شود. این 
خودرو در ســال ۲۰۱۹ معرفی 
شد و در حال حاضر در نسل اول 
خود قرار دارد. این کراس اوور در 
کشورمان توســط ماموت خودرو 
به فروش می رســد. جتا VS۵ با 
یک موتور ۱/۵لیتری توربو شارژ 
عرضه می شــود. این موتور ۱۴۸ 
اســب بخار قدرت و ۲۵۰ نیوتن 
متر گشتاور تولید می کند. موتور 
این محصول به یــک گیربکس 
اتوماتیک ۶ سرعته متصل است 
که نیروی موتــور را به چرخ های 
جلو منتقل می کند. شتاب صفر 
تا ۱۰۰ این خــودرو ۹/۵ثانیه و 
مصــرف ســوخت آن ۷ لیتر در 
 VS۵ ۱۰۰ کیلومتر اســت. جتا
از امکانات رفاهی و ایمنی بالایی 

بهره می برد. برخی از این امکانات 
عبارتند از سانروف، صندلی های 
چرمی، سیســتم تهویه مطبوع 
اتوماتیک دوکاناله، سیستم ورود 
بدون کلید، نمایشــگر ۸ اینچی 
لمســی، سنســور بــاران، پاور 
ویندوز، پشــت آمپر دیجیتال، 
گرمکــن صندلی هــای جلــو، 

 ۶ عدد اســپیکر، فرمــان برقی، 
اتوهلد، سنسور پارک جلو و عقب، 
کروز کنترل تطبیقی، سیســتم 
کنترل پایداری، سیستم کنترل 
فشــار باد تایر، ۶ عدد کیسه هوا، 
سیســتم پیشــگیری از تصادف 
در جلــو و سیســتم تشــخیص 

خواب آلودگی راننده. 
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VS7 ام جی 5جتا

جتــا VS۷ از یــک موتــور ۱/۴ 
لیتــری توربــو شــارژ متعلق به 
گروه خودروسازی فولکس واگن 
اســتفاده می کند که ۱۴۸ اسب 
بخــار قــدرت و ۲۵۰ نیوتن متر 
گشــتاور دارد. گیربکــس از نوع 
اتوماتیک AT و ســاخت آیسین 
اســت. طراحــی ظاهــری جتا 
VS۷ محافظه کارانــه و به دور از 
حجم پردازی های عجیب صورت 
گرفته است. جلو پنجره سیاه رنگ 
شــش ضلعی بــه همراه کاســه 
چراغ های تیــره، همگی به خوبی 
توانسته اند با یکدیگر ادغام شوند. 
در نمای جانبی نیــز رینگ های 
آلومینیومی ۱۸ اینچی و خطوط 
تیز بدنه، ظاهری جــذاب به این 
خودرو بخشــیده اســت. فضای 
داخلی جتا vs۷ جــادار و راحت 
اســت. صندلی های ایــن خودرو 
از جنس چرم مصنوعی هســتند. 

همچنین، فضای بــار این خودرو 
نیز جادار اســت و می توان آن را 
بــا خوابانــدن صندلی های عقب 
افزایش داد. جتــا vs۷ از امکانات 
رفاهــی و ایمنی مناســبی نظیر 
ســقف پانورامای برقی، دوربین 
۳۶۰ درجه، تهویــه اتوماتیک دو 
کاناله، گرم کن صندلی های جلو، 
صفحه پشــت کیلومتر دیجیتال 

با قابلیت شخصی سازی، استارت 
دکمه ای، نمایشگر لمسی، شارژر 
بی سیم تلفن همراه، شش کیسه 
هوای ۱۰ نقطه ای، سنسور پایش 
باد تایرهــا، فرمان برقی، فناوری 
LED چراغ هــا، سنســور نــور 
و بــاران، کروز کنتــرل تطبیقی، 
ترمز اضطراری اتوماتیک و چراغ 

روشنایی روز بهره می برد.

ام جــی MG( ۵ ۵( یــک ســدان 
خانوادگی اســت که قشر مخاطب 
آن مســلما خانواده ها هستند. این 
خودرو یک موتور ۴ سیلندر خطی 
تنفس طبیعی با حجم ۱/۵لیتر دارد 
که توان خروجی آن ۱۱۸ اسب بخار 
و گشــتاور تولیدی آن ۱۵۰ نیوتن 
متر است. گیربکس از نوع اتوماتیک 

CVT است که نیروی تولیدی موتور 
را به چرخ های جلو منتقل می کند. 
از امکانــات ایمنــی آن می تــوان 
به سیســتم پایداری الکترونیکی، 
کیســه های هوای ایمنــی جلو و 
 Retrofit جانبی و پرده ای، فناوری
LED چراغ های جلو، دوربین عقب 
و دوربین ۳۶۰ درجه اشــاره کرد. 

امکاناتی ماننــد صفحه نمایش ۱۰ 
اینچی لمسی، صندلی های برقی با 
پوشش چرمی، فرمان برقی حساس 
به سرعت، سیســتم تهویه مطبوع 
دیجیتال و سیســتم صوتــی با ۶ 
اسپیکر نیز موجود است. این خودرو 
موفق به کسب ۵ ســتاره ایمنی از 

C-NCAP شده است. 
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Rallye  و GTI در گذشته پژو مدل های ویژه ای را با پسوند
در سبد محصولات خود داشت. این مدل ها از لحاظ فنی ارتقا 
یافته بودند، به همین خاطر در مقایسه با مدل های استاندارد 
عملکرد بســیار بهتری را به نمایش می گذاشتند که با افول 
برند پژو، دیگر خبری از این مدل ها نیست. باوجود این شاخه 
موتور اسپرت اســتلانتیس )کمپانی مادر پژو( با رونمایی از 
۲۰۸ ریسینگ، به گذشــته پر افتخار این برند ادای احترام 

کرده است.

   طراحی ظاهری و داخلی
پژو ۲۰۸ ریســینگ از یک موتور و شاسی تقویت شده سود 

می برد و برای ارتقای ایمنی در داخل کابین تغییرات زیادی 
ایجاد شــده اســت. این خودرو بر پایه پژو فیس لیفت ۲۰۸ 
توســعه پیدا کرده و از ویژگی های منحصر به فردی همچون 
رینگ های فولادی سفید، خطوط سبز لیمویی در چراغ های 
روشنایی در روز )DRL( و بدنه سفید با طرح های گرافیکی 
خاص برخوردار است. از لحاظ طرح بدنه و نمای ظاهری این 

خودرو به شدت یادآور پژو ۱۰۶ رالی است.
در داخل کابین، مهندسان شاخه موتور اسپرت استلانتیس 
پژو ۲۰۸ ریسینگ را به میله های محافظ مخصوص و سیستم 
اطفای حریق خودکار تجهیز کرده اند تا این خودرو با مقررات 
سازگاری داشته باشد. نمایشگر چندمنظوره، کلید قطع مدار 

و دکمه های کنترلی سفارشی  روی کنسول مرکزی از دیگر 
ویژگی های کابین هســتند. در کنار این هــا باید گفت ۲۰۸ 
ریسینگ به معماری الکترونیکی ویژه مسابقات تجهیز شده تا 
تیم ها بتوانند به راحتی داده های مربوط به عملکرد خودرو در 

پیست را گردآوری و تحلیل کنند.

    مشخصات فنی 
موتور سه سیلندر توربو شارژ ۱/۲ لیتری پژو ۲۰۸ ریسینگ 
با بهینه  ســازی  های صورت گرفته، ۱۴۳ اســب بخار قدرت 
تولید می کند. این رقم در مقایسه با خروجی مدل استاندارد 
 Rally۴ ۴۴ اسب بخار بیشتر و در مقایسه با خروجی نسخه

از ۲۰۸ به اندازه ۶۶ اسب بخار کمتر است. نیروی این موتور 
از طریق یک جعبه  دنده شش سرعته دستی با ضرایب کوتاه 
به چرخ های جلو منتقل می شــود. این موتور فقط با سوخت 
 CO۲کار می کند و به گفته پژو ۳۰ درصد  E۸۵سوپر اتانول
کمتری نسبت به بنزین وارد جو می کند. به موازات افزایش 
خروجی موتور، سیستم ترمز و تعلیق نیز تقویت شده تا مهار 
اسب بخارهای بیشتر، در پیچ ها چالش برانگیز نشود. برای این 
خودرو رژیم لاغری تجویز شده، از این رو پژو ۲۰۸ ریسینگ 

وزنی برابر با ۱۰۵۰ کیلوگرم دارد. 
قیمت پژو ۲۰۸ ریســینگ ۳۸۹۰۰یورو )بدون احتســاب 
مالیات( تعیین شده که بسیار کمتر از نسخه Rally۴ است. 
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طلای جهانی، رکورد خود را شکست
قیمت طلای جهانی روز گذشته با توجه به تنش در 
خاورمیانه و انتخابات آتی آمریکا، به بالاترین حد 

خود رسید. طلا به بالاترین سطح خود و به قیمت 
دو هزار و ۷۴۶دلار و ۲۵سنت در هر اونس رسید. 
هر گرم طلای ۱۸عیار نیز روز چهارشنبه در بازار 

سبزه میدان با قیمت چهار میلیون و ۵۱۱هزار 
تومان معامله شد. خریدارانی که برای خرید طلای 

آب شده به بازار رفته بودند، روز گذشته برای هر 
مثقال طلای آب شده ۱۹میلیون و ۵۸۷هزار تومان 

هزینه کردند.

قیمت شقه گوسفندی در بازار
قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی در بازار تهران ۸۵۸هزار 

تومان است. همچنین براساس آمار به دست آمده، قیمت ران 
منجمد گوسفندی به ازای هر کیلوگرم ۴۷۰هزار تومان و ماهیچه 

گوسفندی در بسته های ۸۰۰گرمی، ۹۷۰هزار تومان معامله 
می شود و گوشت گوساله خورشتی ۶۲۰هزار تومان قیمت گذاری 

شده است. گوشت گوسفند ران ممتاز به ازای هر کیلوگرم، 
۹۵۰هزار تومان و  همچنین گوشت چرخ کرده مخلوط ۶۳۸هزار 
تومان و قلوه گاه گوسفندی به ازای هر کیلوگرم ۷۳۰هزار تومان 
فروخته می شود. قیمت یک دست کله پاچه گوسفندی یک دست 

۹۶۳هزار تومان و زبان گوساله ۷۶۹هزار تومان است.
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858هزا حراج سکه شنبه برگزار می شود22

بیست وششمین حراج سکه طلا مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران شنبه پنجم آبان ماه از طریق سامانه معاملات این 

مرکز )market.ice.ir( برگزار می شود. بازه واریز 
وجه، ساعت هشت تا ۲۳، روز جمعه مورخ چهارم 

آبان ماه است. تمام اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی 
بالای ۱۸سال شمسی می توانند در این حراج شرکت 

کنند. حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی 
مجموعا پنج قطعه سکه است. دارایی موضوع حراج، 

تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 
۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است.

 ریزش بورس در آخرین روز کاری هفته-
در آخرین روز کاری هفته، شاخص کل بورس با کاهش ۲۲هزار و 

۸۷۳واحد که معادل ۱/۱۵درصد این شاخص است، روبه رو شد. بر این 
اساس، شاخص کل در پایان معاملات روز گذشته در سطح یک میلیون و 
۹۷۰هزار واحد ایستاد. در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم های کوچک 

بازار سهام نیز کاهش شدیدی را تجربه کرد. به طوری که شاخص هم وزن 
بازار در پایان بورس دیروز شش هزار و ۷۴واحد که معادل ۰/۹۲درصد این 

شاخص است، کاهش ارتفاع داد و به سطح ۶۵۵هزار واحد رسید. ارزش 
کل معاملات دیروز بازار ۱۷هزار و ۴۱۴میلیارد تومان بود که از این مبلغ 
دو هزار و ۱۱۹میلیارد تومان آن سهم معاملات خرد سهام و حق تقدم بود. 

همچنین ۵۲۶میلیارد تومان سرمایه حقیقی از بازار خارج شد.

جردن با وجود ترافیک ســنگین، کماکان يکی از نقاط 
محبوب برای شمال شهرنشین های پايتخت است. بخشی 
از خانه هايی که در جردن برای رهن وجود دارند، نقلی های 
يک خوابه ای هســتند که مورد استقبال مجردها هم قرار 

می گیرند.
برای اينکه بتوانید واحدی 70متری و 18سال ساخت و 
يک خوابه در جردن رهن کنید، بايد يک میلیارد و 200 
میلیون تومان پول داشته باشید. اين خانه در طبقه اول از 
ساختمانی چهارطبقه قرار گرفته و آسانسور و انباری دارد 
اما متاســفانه فاقد پارکینگ است. از طرف ديگر خانه ای 
که حرفش را می زنیم نور زيادی هم ندارد و مالک ســعی 
کرده با نورپردازی داخلی اين مشکل را رفع کند که البته 

چندان هم جذاب از کار در نیامده است.
 اين خانه دارای اتاق مستر بوده و مســیر خوبی دارد. با 
همین متراژ می توانید سراغ گزينه ديگری برويد که سال 
1388 ساخته شده و يک خوابه است. اين خانه که بالکنی 
کوچک هم دارد، يک میلیارد و 400 میلیون تومان رهن 
داده می شــود و البته صاحب ملک گفته می توانید مبلغ 
اولیه را تبديل به يک میلیــون و 200 هزار تومان وديعه 
و شــش میلیون تومان اجاره کنید. اين خانه آسانسور و 
پارکینگ دارد اما انباری ندارد و در طبقه اول قرار گرفته 
و دسترســی خوبی دارد. واحدی 60 متری که ساختش 
مربوط به سال 1393 اســت را می توانید با يک میلیارد 

تومان رهــن کنید. واحــد در طبقه دوم قــرار گرفته و 
آسانسور، انباری و پارکینگ دارد و در يک فرعی در جردن 
قرار گرفته اســت. خانه نور زيادی نــدارد و البته چندان 
هم تر و تمیز به نظر نمی رسد. برای رهن واحد 65متری 
و يک خوابه در جردن که ســال 1390 ساخته شده، يک 
میلیارد و 600 میلیون تومان پول نیاز خواهید داشت. اين 
خانه دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است و در طبقه 
سوم قرار گرفته و نور زيادی دارد و از نظر دسترسی محلی 
هم خوب محسوب می شــود. گزينه بعدی يک سوئیت 
30متری و يک خوابه و 20سال ســاخت است که البته 
حسابی بازسازی شده و جذاب از آب درآمده است. برای 
اينکه بتوانید چنین خانه کوچکی را در جردن رهن کنید، 
بايد 870 میلیون تومان پول داشته باشید. خانه موردنظر 
ما در طبقه دوم از ساختمانی سه طبقه قرار گرفته و فاقد 
امکاناتی چون آسانســور، انباری و پارکینگ است و نور 
فراوانی دارد و دسترســی اش هم عالی توصیف شده. در 
نهايت اگر دنبال خانه 67متری و يک خوابه و کلیدنخورده 
باشید، بايد يک میلیارد و 600 میلیون تومان برای رهن 
هزينه کنید. اين خانه در طبقــه دوم قرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ است و لابی مجللی دارد. از 
طرف ديگر مالک گفته که شما می توانید برای چند سال 
هم در آن ساکن باشید و کســی مشتاق جابه جاکردنتان 

نباشد.

  مسکن

رهن خانه های نقلی در جردن چقدر است؟

قیمت لپ تاپ بســته به برند، مدل و ويژگی های هر دستگاه 
متفاوت است. لپ تاپ های پرچمدار با پردازنده های قدرتمند، 
صفحه نمايش بزرگ و با کیفیت و حافظه های بالا، قیمت های 
بیشــتری دارند و بايد بین 35میلیون تــا 60میلیون تومان 
برای خريد اين لپ تاپ ها هزينه کنید. اما در بین لپ تاپ های 
میان رده و اقتصادی که با قیمت هــای بین 20 تا 25میلیون 
تومان فروخته می شــوند هم می توانید گزينه های مناسبی 
 IdeaPad Slim پیدا کنید. يکی از آنها لپ تاپ لنــوو مدل
15IRU8 3 است که در بخش مشــخصات سخت افزاری 
اين لپ تــاپ يک پردازنده  مرکزی Intel نســل ســیزدهم 
مــدل  Core i3 –1305U دارد که با وجود پنج هســته 
)يک هسته Performance و چهار هسته Efficient( و 
شش رشــته، حافظه کش 10مگابايتی عملکرد بسیارخوبی 
 UHD ارائه می دهد. همچنین تراشــه  گرفیکــی يکپارچه
اينتل گزينه مناســبی برای کارهای عمومی و روزمره است و 
نبايد از آن انتظار پردازش های ســنگین گرافیکی را داشت. 
رم اين دستگاه هشت گیگابايت اســت. بخش نمايشگر اين 
لپ تاپ اقتصادی بــه پنل 15/6اينچ TN مجهز شــده که با 
روکش مات و نهايت روشنايی 250نیت، عملکرد قابل قبولی 
دارد. در بخش صدای خروجی دو اســپیکر اســتريو با توان 
1/5وات، صــدای دالبی را به گوش می رســاند. تاچ پد بزرگ 
 با پشــتیانی از چند لمس همزمان و البته کلیدهای مخفی يا

 Mylar surface، وســعت مناســبی از عملکــرد را در 
اختیار کاربر قــرار می دهد. ايــن لپ تاپ در بــازار با قیمت 

20 میلیون تومان فروخته می شــود. لپ تاپ ايســوس مدل 
Asus Vivobook X1502ZA-EJ2233را هم با قیمت 
24میلیون تومان می توانید خريــداری کنید. اين محصول 
با پردازنده نسل دوازدهم، رم هشــت گیگابايت قابل ارتقا و 
حافظه داخلی از نوع SSD NVMe، سرعت پردازش کافی در 
اختیار کاربر قرار می دهد. اين لپ تاپ با وزن کم 1/7کیلوگرم، 
برای دانشجويان مناسب است. اين لپ تاپ به لطف قاب نازک 
اطراف نمايشگر، از جمله قسمت پايین، ظاهری مدرن دارد. 
همچنین صفحه نمايش اين لپ تــاپ دارای وضوح FHD و 
روکش مات اســت. اين محصول مجهز بــه پردازنده اينتل 
 Core i3 1220P و همچنین دارای يک پردازنده گرافیکی

 Intel UHD Graphics Shared اســت. اين ســری 
از پردازنده همراه با رم هشــت گیگابايتــی DDR4 عرضه 
شــده تا برای انجام کارهای اداری، وب گردی و فعالیت های 
مولتی تسکینگ نسبتا سنگین عملکرد قابل قبولی داشته باشد. 
 USB 3.2 2.0، دو پورت USB اين لپ تاپ دارای يک پورت
 HDMI يک پورت ،USB Type C يک پــورت ،Type A
و يک ورودی هدفون است. اين سیســتم از اتصال وای فای و 
بلوتوث نیز پشتیبانی می کند. تاچ پد اين لپ تاپ قابلیت فرمان 
چند لمسی دارد. همچنین اين لپ تاپ در قسمت بالای حاشیه  
نمايشگر دارای وب کم است. باتری اين لپ تاپ سه سلولی و 
با ظرفیت 42وات ساعت اســت که حدود سه تا پنج ساعت 
شارژدهی دستگاه را تامین می کند. اين باتری از جنس لیتیوم 

يون است و عمر بالايی دارد.

   اقتصاد خانواده

با بودجه ۲۰ تا ۲۵میلیون تومانی چه لپ تاپی بخریم؟

    تورهای کویر
يکی از گزينه هــای پرطرفــدار در فصل پايیز، 
تورهای کوير هســتند. البته حواستان باشد که 
شب های کوير سرد است؛ پس بايد حسابی لباس 
گرم و تجهیزات با خودتان همراه کنید. تورهای 
کوير مصــر، معمولا گران تر هســتند. مثلا يک 
برگزارکننده، بابت يک شب و دو روز از شما سه 
میلیون و 900 هزار تومان پول دريافت می کند و 
گروهش 32نفره است و اقامتگاه رزرو کرده. اين 
تور شما را مهمان آفرودسواری هم خواهد کرد و 
از روستای گرمه،  نخلستان گرمه و چشمه دکتر 
فیش بازديد خواهید داشــت. تور ديگری برای 
کوير مصر برای همین مدت زمان، سه میلیون و 
600 هزار تومان می گیرد. در صورتی که بخواهید 
با 44نفر ديگر به کوير مرنجــاب برويد، بايد دو 
میلیون و 900هزار تومان تا سه میلیون تومان 
برای يک شب و دو روز هزينه کنید. قیمت تور 
کوير متین آباد بین دو میلیون و 500 هزار تومان 
تا دو میلیون و 600 هزار تومان است و از تهران 
چهار ساعت فاصله داشــته و می توانید آسمان 
کوير را سر فرصت تماشا کنید. اگر بخواهید در 
کوير کمپ کنید، کارتان با دو میلیون و 300 هزار 

تومان هم برای دو روز و يک شب راه می افتد.
 تور یزد

هزينه تور يزد از بالای چهار میلیون تومان شروع 
می شود. مثلا يکی از آنها که شما را دو روز و نیم 
به يزد، چک چک و میبــد می برد، چهار میلیون 
و 500 هزار تومان دريافت می کند. با اين تور هم 
به بافت سنتی يزد سر می زنید و هم از دخمه ها 
و آتشــکده های اطراف ديــدن می کنید و هم 
زيارتگاه پیر  چک چک را می بینید. تور شــما را 
تا يزد با مینی بوس توريســتی می برد و در هتل 
اقامت خواهید داشت. اگر بخواهید سفری چهار 
روزه مشابه را با اســتفاده از قطار داشته باشید، 
بايد شــش میلیون و 200 هزار تومــان هزينه 
کنید. همین تور با استفاده از اتوبوس وی آی پی 
برايتان هفت میلیون و 950 هــزار تومان تمام 
می شود. برخی از تورهای کوير هم شما را به يزد 
می برند. مثلا تور کوير کاراکال که يک شب و دو 
روز اســت، با دو میلیون و 80 هزار تومان اجازه 
يک گشت چندساعته را در شهر يزد به مسافران 
خواهد داد که می تواند تجربــه کوتاه اما خوبی 
باشد. اقامتگاه اين تور هتل بوده و 25نفر مسافر 
دارد. تور ديگری بابت دو روز و سه شب يزدگردی 

از مســافران چهار میلیون و 690 هــزار تومان 
دريافت کرده و 30نفر گنجايش دارد و صبحانه 

و میان وعده را هم تامین می کند.
 تور قشم

حالا که فصل تورهای قشم از راه رسیده، قیمت ها 
کولاک کرده اند. يکــی از ارزان ترين گزينه ها، 
توری است که با اســتفاده از قطار انجام شده و 
سه شب و چهار روز است و شما با استفاده از آن 
می توانید قشــم، هرمز و هنگام را ببینید و البته 
برای آن، به هشــت میلیون و 600 هزار تومان 
پول نیاز خواهید داشــت. اين تــور صبحانه را 
هم ســاپورت می کند و اقامتتان در هتل است. 
اگر بخواهید هوايی به قشــم برويد، بايد حداقل 
18 میلیون تومان پول داشته باشید. توری سه 
شب و چهار روزه و هوايی مبلغ مورد نیاز را 18 
میلیون عنوان کرده و امکان بازديد از قشم، هرمز 
و هنگام و اقامت در هتل و وعده صبحانه را فراهم 
می کند. تور ديگری برای سفری مشابه قیمت 20 
میلیون و 400 هزار تومان را تعیین کرده و ناهار 
و میان وعده را هم تامین می کند. تور ديگری که 
چشم ما به آن خورد، لوکس بوده و برای سه شب 
و چهار روز، نزديک به 30 میلیون تومان دريافت 

می کند و وعده های غذايی روزانه هم با خود تور 
است. در توصیف چنین توری آمده است که در 
اين سفر شما حتی نیازی به خريد آب معدنی هم 

نخواهید داشت.
 تور کیش

تورهای کیش برخلاف قشم در اين فصل چندان 
گران قیمت نیستند. مثلا يکی از انها يک سفر سه 
روزه و هوايی را با چهار میلیون و 100 هزار تومان 
برگزار می کند. اين تور پرواز رفت را با کیش اير و 
برگشت را با زاگرس انجام داده و محل اقامتش 
هتل سه ستاره گلديس است. اين قیمت مربوط 
به اتاق دوتخته بوده و اگــر بخواهید به تنهايی 
يک اتاق داشته باشید، هزينه سفرتان 9 میلیون 
و 600 هزار تومان خواهد بود. تور ديگری هزينه 
را هفت میلیون و 700 هــزار تومان اعلام کرده 
و البته اين پول را بابت اقامت در اتاق ســه تخته 
دريافت می کنــد. اگر اتاق دوتختــه بخواهید، 
هزينه سفر شما هفت میلیون و 900 هزار تومان 
و در صورتی که مايل به اقامت در اتاق يک تخته 
باشید، هشــت میلیون و 950 هزار تومان پول 
نیاز داريد. هتل هم سه ستاره است و وعده های 
غذايی شما را تقبل نخواهد کرد؛ بنابراين پولی 

که قرار است هزينه کنید، تنها مرتبط با گشت 
شــهری، پرواز و اقامــت در يکــی از هتل های 
سه ستاره کیش است. يکی از تورهايی که حاضر 
اســت هزينه را به صورت قســطی هم دريافت 
کند،  برای اتاق يک تخته نزديک به 10 میلیون 
تومان و اتاق دوتخته هفت میلیون و 100 هزار 
تومان می گیــرد و پرواز را کیش اير و آســمان 
انجام می دهند. اين تور شما را به هتل سه ستاره 

تعطیلات می برد.
 تور چابهار

تور چابهار از آن گزينه های نسبتا گران  است که 
حداقل بايد بابــت آن، 16 میلیون تومان هزينه 
کنید. اگــر بخواهید توری ســه روزه به چابهار 
برويد، پروازتان با سپهران خواهد بود و دو ساعت 
و نیم در راه خواهید بود. اقامتتان در هتل چهار 
ستاره لیپار است و بايد دست کم 16 میلیون و 
700 هزار تومان برای اتاق دو تخته و نزديک به 
20 میلیون تومان برای اتــاق يک تخته هزينه 
کنید. گزينه بعدی هم که چهار روزه است، شما 
را به چابهار و ساحل بريس و درک می برد و فقط 
صبحانه را تقبل می کند. اين تور مسافران را به 
هتل چهارســتاره فردوس می برد و توقع دارد 

تا برای چنین ســفری نفری 19 میلیون تومان 
هزينه کنید. برگزارکننده ديگری تور چهار روزه 
را 21 میلیون تومان حســاب می کند. اين تور 
صبحانه را ساپورت می کند اما خبری از ناهار و 
شام نخواهد بود و اقامتتان در هتل چهارستاره 
شاهان است و گشت شــهری را خود تور تقبل 
می کند. به هرحال اين تور شــما را در اتاق های 
دو تخته جا خواهد داد و خبری از اتاق های يک 
تخته نیست. پس اگر انحصارطلب هستید يا با 
ديگران به سختی کنار می آيید، بهتر است دنبال 

يک تور ديگر باشید.
 تور شیراز

شیراز در پايیز چندان گرم نیست. اما طبیعت آن 
و شب های دلربايش باعث می شود كه مسافران 
زيادی داشته باشد. تورهای ســه تا چهار روزه 
شیراز معمولا قیمتشان از شش میلیون تومان 
شروع می شــود. يکی از آنها برای تور سه و نیم 
روزه با قطار، از مسافران و مشتاقان، شش و نیم 
میلیون تومان پول می گیرد. در اين سفر نه تنها 
از شهر شیراز ديدار خواهید کرد؛ بلکه، می توانید 
از پاسارگاد هم بازديد کنید. صبحانه مسافران 
تامین می شــود و هتل دو ستاره نیايش میزبان 

است. گزينه ديگر برای سه شب و چهار روز هفت 
میلیون و 700 هزار تومان دريافت می کند و سفر 
با اتوبوس وی آی پی 25 نفــره انجام می گیرد. 
میان وعده و صبحانه با تور اســت و ورودی ها را 
هم خودشــان برعهده می گیرند. از طرف ديگر 
اين تور شــما را به يک هتل چهار ســتاره تازه 
تاسیس در شیراز می برد و از تخت جمشید هم 
ديداری خواهید داشت اما خبری از گشت زدن 
در پاسارگاد که فاصله نسبتا زيادی تا شیراز دارد، 
نیست. در صورتی که اصرار داشته باشید در هتل 
پنج ستاره بمانید، يکی از تورها با نزديک به 11 
میلیون تومان شــما را به چنین سفری می برد. 
اين تور فقط مرتبط با سه شــب و چهار روز در 
شیراز است و مســافران را در هتل بزرگ شیراز 

جا می دهد. 
 تور اصفهان

اصفهان هم شرايطی مانند شیراز دارد و در فصل 
پايیز، هواي آن ســرد نیســت و گشت وگذار را 
ممکن می کند. برای سفر به اصفهان می توانید 
کارتان را با هتلی دو ســتاره مانند ارديبهشت 
راه بیندازيد که هزينه تور سه روزه آن با هواپیما 
نزديک به چهار میلیون و 500 هزار تومان تمام 
می شود. پرواز رفت را هواپیما چابهار و برگشت را 
ايران اير انجام می دهد. اين تور وعده غذايی ندارد 
و تنها تامین کننده پرواز و محل اقامت اســت. 
هزينه  تورهايی که شــما را به اقامتگاه می برند، 
از پنج میلیون تومان برای ســه شب و چهار روز 
شروع می شــود. در صورتی که بخواهید در اين 
پايیز سه روز در هتل عباسی بمانید و با هواپیما 
سفر کنید، بايد 11 میلیون و 700 هزار تومان به 
ازای هر نفر هزينه کرده باشید. اين تور صبحانه 
مســافران را تامین می کند امــا در صورتی که 
بخواهید در همان هتل عباسی وعده های ديگر 
را سفارش بدهید که اصلا هم ارزان نیستند، بايد 
دست به جیب شــويد. هتل پارسیان کوثر يک 
پنج ستاره مشهور ديگر است که تورش با شرايط 
مشابه با هتل عباســی را به قیمت 9 میلیون و 

800 هزار تومان عرضه کرده است.
 تور کرمان

سفر به کرمان در ســال های اخیر بیشتر از قبل 
مورد توجه قرار گرفتــه. از آنجايی که کرمان، 
حسابی گرم و کويری است، بهترين زمان برای 
سفر به آن شهر در فصل پايیز خواهد بود. تورها از 
پنج میلیون تومان شروع می شوند. برای نمونه، 
اگر بخواهید به هتل گواشــیر برويد و سفر را با 
هواپیما انجام دهید و سوار هواپیماهای قشم اير 
و ايران اير شــويد، بايد پنج میلیون و 500 هزار 
تومان هزينه کنیــد. اين تور صبحانــه دارد و 
هزينه ای که اعلام شده مربوط به اقامت در اتاق 
دوتخته است. گواشیر هتلی سه ستاره به حساب 
می آيد. آسام هم ســتاره های مشابهی دارد و با 
امکانات مشابه با هتل قبلی از شما شش میلیون 
و100 هزار تومان بابت حضور سه روزه می گیرد. 
اين ســفر هم با هواپیما انجام خواهد شد و شما 
نیازی نداريد كه صبحانه را بیرون از هتل تهیه 
کنید. کرمان يک هتل چهارستاره جهانگردی 
دارد که با هشت میلیون تومان می توانید سفری 
سه روزه با تور را به آن ترتیب دهید. اين هزينه 
مربوط به اتاق دوتخته بوده و صبحانه هم برای 
مسافران سرو خواهد شد. هزينه اقامت در هتل 
پنج ستاره پارس با استفاده از تور سه روزه و پرواز 
قشم اير و ايران اير هشــت میلیون و 510 هزار 

تومان است.

سفر در فصل 
برگ ریزان

 تورهای قشم و چابهار در فصل پاییزنسبت به بقیه
 مقاصد گران ترند

گروه بازار| وقتی از فصل پاییز حرف می زنیم، یعنی هوا نه آنقدر سرد شده و نه آنقدر گرم 
است که نتوانید در هنگام سفر از هتل بیرون بزنید. این فصل بهترین زمان برای سفر به مناطق 
گرم کشور است. کیش، قشم، چابهار،  کرمان و تورهای کویر بیش از انواع دیگر تور در چنین 
فصلی مشتری دارند. البته شهرهایی مثل اصفهان و شیراز هم در پاییز زیبا و با آب وهوایی 
مطبوع هستند و به همین دلیل از سوی مسافران موردتوجه قرار می گیرند. گران ترین تورها 
را قشم و چابهار دارند که گاهی قیمت آنها برای یک نفر به بالای ۲۰ میلیون تومان هم می رسد. 
 با این حساب ممکن است یک تور قشم که شما را در هنگام و ... هم می چرخاند، برای دو نفر
 4۰ میلیون تومان هزینه بر باشد. در مقابل، کیش ارزان تر است و با اینکه سفر هوایی خواهد 
بود اما تورهای معمولی به ندرت بالای 1۰ میلیون تومان هزینه روی دســت مشتاقان سفر 
می گذارد. البته بد نیست بدانید اغلب این هزینه هایی که گفتیم، مربوط به سفرهای سه تا 
چهارشنبه است. تورهای کویر بین دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا چهار میلیون تومان قیمت 

دارند و برخی از آنها اجازه گشتن در شهرهایی مانند یزد را هم می دهند.
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پنج میلیون و 9۲۰ هزار

پنج میلیون و 94۰ هزار

هشت میلیون و 97۰ هزار

چهار میلیون و 8۵۰ هزار

سه میلیون و 9۰۰ هزار

شش میلیون و 3۵۰ هزار

چهار میلیون و 69۲ هزار

پنج میلیون و 673 هزار

پنج میلیون و ۵66 هزار

1۰ میلیون و 9۰۰ هزار

قیمت محبوب ترین جاروبرقی ها

دوو

دوو

پارس خزر

تولیپس

دومنا

پارس خزر

سایا

پاکشوما

تولیپس

فیلیپس

DVC-S22P

DVC-S22G

Turbo 2500WB 

VC-622S 

CROSS 2400CW

VC-2200W

Lotus-LVC

PVC-5225G

VC-A630R

FC9570
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4

5
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7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین پاوربانک  ها

ای دیتا

استوریا

آلووا

ای دیتا

سامسونگ

انکر

شیائومی

انکر

شیائومی

انکر

P20000QCD

ST-PB02 

ym-545

 P10000QCD

EB-P3400

 A1611

 PB200LZM

 T10000

Redmi global

 A1287H12

یک میلیون و 33۰ هزار

یک میلیون و 39۰ هزار

یک میلیون و ۲1۰ هزار

8۵۰ هزار

یک میلیون و 49 هزار

یک میلیون و 63۰ هزار

یک میلیون و 4۰۰ هزار

7۲۰ هزار

86۰ هزار

سه میلیون و 18۲ هزار
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بیشترین 66 هزار و 3۰

74 هزار و 43۰

18 هزار و 6۲

هزار و 93۰

۵۵ میلیون و 78۰ هزار

49 میلیون و 11۵ هزار

۲9 میلیون و 66۰ هزار

19 میلیون و 34۰ هزار

هشت میلیون و 9۲۰ هزار

چهار میلیون و 389 هزار و 9۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 66 هزار و 3۰۰ 

71 هزار و 4۰۰

18 هزار و 98

هزار و 94۰

۵4 میلیون و 6۲۵ هزار

48 میلیون و 9۵ هزار

۲9 میلیون و ۲6۰ هزار

18 میلیون و 94۰ هزار

-

چهار میلیون و 436 هزار و ۵۰۰

  اقتصاد به زبان ساده

خرید قسطی آیفون 13 به صرفه است؟
برای خرید قسطی گوشی حتما باید چک صیادی داشته باشید و ۴۰درصد مبلغ گوشی را نقد بپردازید

آيفون 16 چند هفته ای اســت در بازار جهانی عرضه 
شــده و برای خودش جولان می دهد، امــا در بازار 
موبايل ايران، آيفون بازها دلشــان به انواع آيفون 13 
و رنگ ها و مدل های آن خوش است. در حال حاضر، 
پرفروش ترين گوشــی آيفون موجــود در بازار مدل 
iPhone 13 CH بــا دو ســیم کارت و ظرفیــت 
128گیگابايت و رم چهار گیگابايت است که با قیمت 
53میلیون تومان فروخته می شــود. گوشی موبايل 
مدل iPhone 13 CH با دو ســیم  کارت ظرفیت 
256گیگابايت و رم چهار گیگابايــت نیز يکی ديگر 

از گوشی های پرفروش است که با قیمت 62میلیون 
تومان به فروش می رســد اما کسانی که می خواهند 
آيفون 13پرومکس بخرند، بايد بیشتر هزينه کنند. 
در بیــن پرفروش هــای آيفــون 13پرومکس مدل 
iPhone 13 Pro Max ZAA دو ســیم کارت 
ظرفیت 128گیگابايت و رم شش گیگابايت و مدل 
iPhone 13 Pro Max ZDA تک ســیم کارت 
ظرفیت 256گیگابايت و رم شش گیگابايت يکه تازی 
می کنند که به ترتیب با قیمت 98میلیون و 92میلیون 
تومــان فروخته می شــوند اما بعضی هــا هم آيفون 

13پرومکس يک ترابايتی دوســت دارند تا دنیايی از 
اطلاعات، فیلم و عکس را در آن ذخیره کنند. به گفته 
فروشنده های موبايل قیمت اين مدل از 130میلیون 
تومان به بالاست. اما اگر سراغ پرفروشترين مدل آن 
را بگیريد، آيفون 13 پرومکــس حافظه يک ترابايت 
و رم شــش گیگابايت رنگ آلپاين گرين است که با 
قیمت150میلیــون تومان تــا 170میلیون تومان 

فروخته می شود.
  شرایط خرید قسطی گوشی آیفون

کســانی که عاشــق آيفون هســتند بــه هیچ وجه 

نمی توانند در مقابل خريد اين گوشی مقاومت کنند. 
افرادی که پولش را دارند، گوشی موردنظرشان را نقد 
می خرند،  اما برخی از افراد باشگاه طرفداران گوشی 
آيفون، پولشــان به خريد نقدی نمی رســد و مجبور 
هستند با شــرايط قسطی فروشــنده ها کنار بیايند. 
خريد قسطی آيفون 13 هم به شکلی نیست که به طور 
مثال، با پیش پرداخت دلخواه و اقساط طولانی مدت 
به گوشــی مورد نظرتان برســید. اينطور که يکی از 
فروشنده های موبايل می گويد، فروش قسطی آيفون 

شرايط خاص خودش را دارد. 
يکی از اين شرايط، داشتن چک صیادی است؛ يعنی 
به ازای هر قســط که بین چهار تا شــش ماه است، 
خريدار بايد چک بکشــد. اگر کســی چک صیادی 
داشته باشــد، می تواند بقیه راه خريد قسطی گوشی 

را ادامه بدهد.

 البته داشــتن چک صیــادی تضمین کننده خريد 
اقســاطی نیســت. حتما يکی از کاســبان محل يا 

فروشنده های آشنا بايد او را تايید کنند. 
در غیر اين صورت خیلی نمی تواند به خريد گوشــی 
قسطی امید داشته باشد. دومین مرحله جور کردن 
پول نقد پیش پرداخت است. بســته به نوع و قیمت 
گوشــی خريدار بايد بین 30 تا 40درصد قیمت کل 
گوشی را به فروشــنده پرداخت کند. پرطرفدارترين 
گوشی که به صورت قسطی فروخته می شود، آيفون 
13 پرومکس اســت که با توجه ظرافــت، حافظه و 
تعداد ســیم کارت با قیمت بین 100میلیون تومان 
تــا 180میلیون تومان بــه فروش می رســد. با اين 
توضیحات کســی که گوشــی آيفون 100میلیون 
تومانی انتخــاب می کند، حداقل بايــد 40میلیون 
تومان پول نقد داشته باشد تا به صورت پیش پرداخت 

به فروشــنده بدهد و 60 میلیون تومان را هم بايد در 
چهار تا شش ماه به صورت اقســاط پرداخت کند. با 
اين اوصاف، اگر در چهار ماه بدهی اش را تسويه کند، 
بايد ماهی 15میلیون تومان قسط بدهد و اگر اقساط 
شش ماهه را انتخاب کند، بايد برای هر ماه، 10میلیون 
تومان اقساط گوشــی بپردازد. اما اين وسط، بايد به 
کارمزد اقساط هم نگاهی بیندازيم. چون به گفته يکی 
از فروشنده ها، هیچ نظارتی روی فروش قسطی موبايل 
انجام نمی شود؛  بعضی ها هر چقدر که دلشان بخواهد 
کارمزد می گیرند. اما کســانی که به فروشــنده های 
منصف شناخته می شوند، بین پنج تا 15درصد روی 

اقساط کارمزد می گیرند.
 فروشــنده ها معتقدند وقتی ريسک فروش قسطی 
گوشــی را قبول می کنند بايد حاشــیه امنی داشته 

باشند تا نوسانات ارزی باعث ضرر و زيان آنها نشود.

  سفر به کرمان در سال های 
اخیر بیشتر از قبل موردتوجه 

قرار گرفته. از آنجایی که کرمان 
حسابی گرم و کویری است، 

بهترین زمان برای سفر به آن شهر 
در فصل پاییز خواهد بود.

 در صورتی که بخواهید در این 
پاییز سه روز در هتل عباسی 

اصفهان بمانید و با هواپیما سفر 
کنید، باید 11 میلیون و 7۰۰ هزار 

تومان به ازای هر نفر هزینه کرده 
باشید.

 یکی از تورها با نزدیک به
 11 میلیون تومان شما را به شیراز 
می برد. این تور فقط مرتبط با سه 
شب و چهار روز در شیراز است و 
مسافران را در هتل بزرگ شیراز 

جا می دهد که پنج ستاره دارد.

  تور چابهار از آن گزینه های 
نسبتا گران  است که حداقل باید 

بابتش 16 میلیون تومان هزینه 
 کنید. اگر بخواهید توری

 سه روزه به چابهار بروید، 
پروازتان با سپهران خواهد بود و 
دو ساعت و نیم در راه می مانید. 

اقامتتان در هتل چهار ستاره لیپار 
است و باید دست کم 16 میلیون و 
7۰۰ هزار تومان برای اتاق دو تخته 
و نزدیک به ۲۰ میلیون تومان برای 

اتاق یک تخته هزینه کنید.

کته
ن
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قبلا این قدر توهین نداشتیم!
ديروز هم چنین حاجی رضا شاکرمی قائم مقام رئیس کل دادگستری استان تهران در مراسم تکريم و معارفه دادستان عمومی و انقلاب شهرستان پیشوا 
با اشاره به اينکه بعد از آمار جرم سرقت و مواد مخدر، جرم درگیری، توهین و افترا در اســتان تهران بالاترين آمار را به خود اختصاص داده است، گفت: 
چند سال قبل جرم درگیری، توهین و افترا آمار کم برخوردار بود و نمودی نداشت، ولی در حال حاضر اين آمار افزايش يافته که به رعايت نکردن ادب و 

بی احترامی های درون جامعه و عدم رعايت قانون بر می گردد.

اولین مجتمع دادگاه های صلح تهران 
تا پایان آبان افتتاح می شود

علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران از راه اندازی دادگاه های 
صلح در تمامی شهرستان های استان تهران و افتتاح قريب الوقوع اولین 
مجتمع ويژه دادگاه های صلح در شــهر تهران خبر داد و گفت: باتوجه  
به تکلیف قانونی موجود، در حال حاضر دادگاه های صلح در تمامی 1۵ 
شهرستان استان تهران راه اندازی شــده و در حال حاضر پرونده هايی 
که در صلاحیت دادگاه های صلح هستند جهت رسیدگی به اين شعب 

ارجاع می شود.
رئیس کل دادگســتری استان تهران ضمن اشــاره به پیش بینی چهار 
مجتمع ويژه دادگاه های صلح برای شــهر تهران با قريب 119 شــعبه 
اظهار کرد: با اهتمام و تلاش های صورت  گرفته ساختمان يک مجتمع 
ويژه دادگاه های صلح تکمیل گرديده و ان شاءالله تا پايان ماه جاری اين 

مجتمع به بهره برداری خواهد رسید.
وی خاطرنشان کرد: تجهیز و آماده سازی ساختمان يک مجتمع ويژه 
دادگاه های صلح در شهر تهران نیز در حال انجام است و تأمین ملزومات 
و تجهیزات برای سه مجتمع ديگر نیز در دست پیگیری است تا پس از 
راه اندازی اين چهار مجتمع پرونده های مرتبط با صلاحیت دادگاه های 

صلح در تهران به نحو متمرکز مورد رسیدگی قرار گیرند.
القاصی در پايان از پیش بینی حدود ۲00 شعبه دادگاه صلح در تهران 
خبر داد و اذعان کرد: شورای حل اختلاف نیز با تمرکز بر امر مصالحه 
و ســازش کماکان به فعالیت خود ادامه خواهد داد و درصورتی که امر 
سازش محقق نشود، پرونده جهت رسیدگی به دادگاه های صلح ارجاع 

خواهد شد.

 جزئیات استخدام ۱۰ هزار نفر 
در شوراهای حل اختلاف

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشــور گفت: به زودی 10 هزار نفر از 
کارکنان شورا های حل اختلاف کشور استخدام می شوند.

حجت الاسلام هادی صادقی در سفر به کرمان گفت: کارکنان شورا های 
حل اختلاف حق بزرگی به گردن دستگاه قضايی دارند و خدمات زيادی 
به شکل افتخاری ارائه داده اند و بعضی از آن ها حدود ۲0 الی ۲۲ سال 
سابقه کار دارند. بنابراين دستگاه قضايی وظیفه دارد نسبت به تعیین 
تکلیف آن ها اقدام کنــد و يکی از کار های خوبی کــه در قانون جديد 

پیش بینی شده است؛ استخدام 10 هزار نفر از اين کارکنان است.
حجت الاســلام صادقی بیان کرد: تلاش بر اين اســت که با همکاری 
معاونت منابع انسانی و امورفرهنگی قوه قضائیه تا انتهای سال 1403 و 

يا اوايل سال آينده، آزمون استخدامی اين افراد برگزار شود.
وی اظهار کرد: برای کارکنانی که از اين طريق نیز اســتخدام نشوند، 
جای نگرانی وجود ندارد و آن ها به همان سبک و سابق به کارشان ادامه 
می دهند و در شورا ها فعال خواهند بود؛ پاداش آن ها افزايش پیدا کرده 
است و به حد حقوق قانون کار رسیده است و بیمه آن ها تداوم خواهد 

داشت تا سابقه آن ها کامل شود و بازنشستگی نائل شود.
حجت الاســلام صادقی با بیان اينکه تعداد کارکنان شــورا های حل 
اختلاف در سراسر کشور ۲7 هزار نفر اســت، گفت: 7 هزار و ۵00 نفر 
از کارکنان شورا های حل اختلاف در شوراهای حل اختلاف روستايی 
مشغول به کار هستند که شاغل به حساب نمی آيند؛ از حدود 19 هزار 
نفر ديگری که داريم تعدادی از بازنشســتگان هستند که آن ها نیاز به 
اســتخدام و ســاماندهی ندارند؛ حدود 14 هزار نفر داريم که نیازمند 
ساماندهی هستند که 10 هزار نفر استخدام می شوند و بقیه هم مانند 

سابق ادامه کار می دهند.

خبر

پول دو سکه مهریه را ندارم؛ چه کنم؟
پاسخ به سوالاتی در مورد معامله خودروی معیوب، دعوای تمکین 

و ازدواج مجدد و ...
اين شماره هم به پنج سوال مطرح شده از ســوی مخاطبان سايت دادراه 

جواب می دهیم:
۱    بنده در دعوای مهريه به پرداخت ۲ سکه يکجا و هر 18 ماه يک سکه 
محکوم شده ام. حالا توان پرداخت ۲ سکه به صورت يکجا ندارم. آيا حبس 

دارد و اگر حبس دارد تحت سند آزاد می شوم يا نه؟
پاســخ: در صورت عدم پرداخت مهريه به میزان ۲ سکه، امکان حبس 
وجود دارد مگر اينکه فورا به دادگاه مراجعه و دادخواســت اعسار بدهید 
تا دوباره پرونده مورد بررســی قرار گیرد يا با موافقت طرف مقابل تعديلی 
در اين زمینه صورت گیرد. امکان خروج از زندان با ســند هم وجود ندارد 
چون بازداشت نیستید بلکه در واقع حبس شديد تا زمانی که بدهی خود 

را پرداخت کنید. 
2   خودرويی را خريدم با قولنامه دستی و در آن قید کرديم خودرو به 
شرط سه لکه رنگ و سلامت فنی فروخته شده است. بعد از تعويض پلاک 
ديدم ماشین صدا می دهد که مکانیک باز کرد و تا الان 1۵0 میلیون تومان 
هزينه کردم. حتی بدنه خودرو هم بیش از آنی که گفته شد رنگ دارد. آيا 

می توانم شکايت کنم و خسارت بگیرم؟
پاسخ: در صورتی که در قولنامه اين شرط را قید کرده باشید و خیار فسخ 
قرارداد را از خود ساقط نکرده باشید؛ امکان شکايت و اخذ خسارت يا فسخ 
معامله وجود دارد. حتما قبل از هر کاری به صورت فوری نظريه کارشناس 

را گرفته و تامین دلیل نمايید. 
3   من خانه ای را به صورت قولنامه ای خريدم. طبقه ســوم و واحد 7. 
آدرس خانه درست اســت ولی در بخش طبقه خورده 31 و کدپستی هم 
برای طبقه اول واحد سه اســت. واحد انباری را البته درست زده و شماره 
هفت است. من رفتم تايیديه کد پستی را گرفتم و بعد املاکی گرفت بیاور تا 

پشت نويسی کنم. اين کار درست است. به مشکلی نمی خورم؟
پاسخ: در صورتی که هر دو ايراد در پشــت نويسی اصلاح شود و به تايید 
مالک برسد به مشکلی برنخواهید خورد هرچند که توصیه به عدم معامله 

خانه های قولنامه ای است. 
4   دو هفته پیش يک خودرو بدون رنگ و با شاسی پلمب خريدم و بردم 
کارشناسی و بدون رنگ بود ولی چند روز بعد يک کارشناس گفت ماشین 
بدون رنگ است ولی تقريبا کل ماشــین آفتاب سوخته است. مالک قبلی 
می گويد پس بده و پولت را بگیر ولی من کلی طلا داشتم و فروختم و وام 

گرفتم و الان بخواهم پس بدهم متضرر می شوم. چه کنم؟
پاسخ: طرف مقابل مسئول نحوه تامین مالی شما نیست. شما يا می توانید 

از او خسارت مطالبه کنید و يا خودرو را پس بدهید.  
5   8 سال با خانمم زندگی کردم. همسرم 3 سال پیش به من خیانت 
کرد و با شواهد گزارش پلیس به ۵0 ضربه شلاق محکوم شد. حالا ايشان با 
من زندگی نمی کند و از من تمکین ندارد ولی اگر من عدم تمکین بزنم او 
برمی گردد و من هم نمی خواهم او برگردد. آيا می توانم درخواست ازدواج 

مجدد بدهم با توجه به اين وضعیت؟
پاسخ: بهترين کار اين اســت که با هم برای طلاق به توافق برسید. بدون 
حکم دادگاه نمی توانید ازدواج مجدد کنید و دادگاه برای ازدواج مجدد نیاز 

به عدم تمکین دارد. 
پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شــما هم می توانید سوالات خود را به 

دو نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

خبرگزاری میزان دیروز گزارشــی از 
نشســت خبری ابوالفضــل نیکوکار، 
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع 
جرم دادگستری تهران با خبرنگاران را 
منتشر کرد که 8 نکته مهم در آن وجود 

داشت. این نکات را بخوانید: 

۱   برخــی تبلیغــات در صداوســیما 
و مراکز فضای مجــازی و بیشــتر تبلیغات 
پرتکــرار را رصد می کنیــم. تبلیغات مربوط 
بــه کارخانه های موتورســیکلت، ســرا ها و 
فروشــگاه های بزرگ را رصد می کنیم تا اگر 
به تعهدات خود عمل نکننــد و تولید پرونده 

داشته باشند، تذکرات لازم را بدهیم.

2     پرتکرارترين جرم در تهران ســرقت 
تعزيری است و 18 ونیم درصد نسبت به سال 
قبل کاهش يافته است. جرم دوم کلاهبرداری 
است. سومین مورد توهین به اشخاص است 
و موارد بعدی، تحصیل مال نامشروع، ضرب 

و حرج، تهديد و خیانت در امانت و افتراست.

3    در شهرســتان های اســتان تهــران 
ســیمای جرايم شامل ســرقت مستوجب 
تعزيــر، توهیــن، ضــرب و جــرح عمدی، 
 کلاهبرداری، تهديد، تحصیل مال از طريق

 نامشروع است.

4    دادگستری اســتان تهران با اعطای 
نهاد های ارفاقی به محکومان جرم ســرقت 
بشدت مخالفت می کند. برای اين محکومان 
اســتفاده از پابند الکترونیک نیــز موافقت 

نمی شود.

5    طبق دستورالعمل دادستان کل کشور، 
محکومانی که سابقه تکرار جرم داشته باشند، 

ولی آزاد هستند، تحت نظر قرار می گیرند.

6    با ارســال پیامک هايی برای افراد در 
اســتان تهران اطلاع رســانی و هشدار های 
لازم در حوزه رمز ارز ها ارائه شد. ۲1 عنوان و 
۲۵0 میلیون پیامک هشداری و اطلاع رسانی 
درباره رمزارز ها ارســال شده است. در حوزه 

رمزارز ها بايد سیاســت گذاری مدونی انجام 
شــود و وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در اين 
رابطه فعال شوند، در گذشته لايحه ای در اين 
رابطه تدوين شده بود که مسکوت مانده است. 
انتظار داريم بانک مرکزی در اين رابطه فعال 
شده و اقدامات لازم را انجام دهند. بیش از ۲۲ 
رمز ارز معروف داريم و تعداد زياد ديگری هم 
هستند که آنچنان معروف نیستند. با توجه به 
اينکه افراد به قواعد معادلات رمز ارز آشنايی 
ندارند بعضا با ورود به ايــن حوزه، جرايمی 
ماننــد کلاهبرداری و خیانــت در امانت رخ 
می دهد. از سوی ديگر، کسانی که رمز ارز ها 
را ارائه می کنند شايد در ديگر کشور ها باشند 

لذا دسترسی به آن ها مشکل است. 

7    جمع آوری کودکان کار از سطح معابر 
در حال انجام است. 8۵ درصد کودکان کار از 

اتباع بیگانه هستند. 

8    قانون الزام به ثبت رســمی معاملات 
اموال غیرمنقــول در آغازيــن مراحل اجرا 
اســت. اين قانون يک نظام حقوقی خاصی 
را در حوزه اموال غیر منقــول ايجاد کرد که 
بايد 14 آيین نامه برای آن نوشــته شود و ۶ 
وزارتخانه و 14 دستگاه در اين حوزه دخالت 
دارند. از اهداف مهم آن ساماندهی اسناد غیر 
رسمی و ساماندهی مشاوران املاک است که 
در میان مردم اســتفاده می شد و مشکلات 
خود را داشت و با دو ســامانه اصلی با عنوان 

ساماندهی اسناد غیر رســمی و سامانه ثبت 
الکترونیک اســنا د کار می کند.  در رابطه با 
قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقول، آموزش هايی به مشاوران داديم 
و در تهران 170۵ نفر و در شهرســتان های 
استان نیز بیش از ۲ هزار نفر آموزش ديدند 
که به طــور کل 4 هــزار و 300 نفر آموزش 
ديدند و برای بیش از هــزار نفر پروانه صادر 

شده است.  
در اســتان تهران حدود 9.3 درصد کاهش 
تعداد فوتی ها بر اثر تصادف را در شش ماهه 
نخست امسال نســبت به مدت مشابه سال 
قبل داشتیم، اما تعداد مصدومان 10 درصد 

افزايش داشته است. 

است تهران  در  جرم  پرتکرارترین  سرقت؛ 
معاوندادگستری:تبلیغاتسراهاوفروشگاههایبزرگرارصدمیکنیم

     نکته  

این هفته استثنائا پرانتزی در میان موضوع 
جرایم در حکم کلاهبــرداری در بحث 
دعاوی ملکی باز می کنیم چون سه نظریه 
مشورتی از ســوی اداره کل حقوقی قوه 
قضائیه درباره قانون جدید الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیر منقول منتشر 

شده و این سه را با هم بررسی می کنیم: 

۱   تبصــره ۲ از ماده يک قانــون می گويد: 
میزان مالیات، حق الثبت و حق التحرير بر تنظیم 
وکالت بلاعزل انتقال مالکیت در خصوص اموال 
غیرمنقول موضــوع اين ماده در دفاتر اســناد 
رسمی معادل تنظیم سند رسمی انتقال ملک 
اســت و چنانچه ظرف نه مــاه از تاريخ تنظیم 
وکالتنامه، اموال مذکور منتقل شــود، ســند 
رســمی انتقال بدون نیاز بــه پرداخت مجدد 
مالیات نقل و انتقال ملــک و حق الثبت تنظیم 

می شود.
سوال اين است که: آيا اين تبصره ناظر بر هر نوع 
وکالت اســت يا وکالت بايد قید بلاعزل داشته 

باشد تا مشمول حکم اين تبصره باشد؟

پاســخ اداره کل حقوقی قوه قضائیه: نظر 
به اينکه عدم جواز اخذ هرگونه وجهی از مردم 
توســط دولت؛ بجز در موارد مصرح قانونی به 
عنوان يک اصل در مواد متعدد قانونی؛ از جمله 
ماده 4 قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی 
دولت مصــوب 1380 با اصلاحــات و الحاقات 
بعدی پذيرفته شده اســت، در فرض سؤال با 
عنايت به تصريــح تبصره ۲ مــاده يک قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول 
مصوب 1403، دريافت مالیات معادل مالیات 
تنظیم سند رسمی انتقال ملک و ديگر عناوين 
مندرج در اين تبصــره منحصر به فرض وکالت 

بلاعزل انتقال مالکیت است.

2   آيا دعوای مطالبه و تحويل ملک به استناد 
عقد اباحه منافع در مال غیر منقول، پس از يک 
سال از راه اندازی سامانه موضوع ماده يک قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول 
مصوب 1403 مســموع است؟ توضیح آنکه در 
قانون ياد شده در خصوص انتقال عین و منفعت 
مال غیر منقول تقرير حکم شــده است؛ اما در 
مورد عقود مفید اباحه امــوال ذکری به میان 

نیامده است.

پاسخ اداره کل حقوقی قوه قضائیه: اولًا، 
قانونگذار در مواد يک و 10 قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیر منقول مصوب 1403 
به انتقال منافع و يا مالکیت منافع، انتقال حق 
انتفاع و مالکیت حق انتفاع تصريح دارد؛ اما در 

خصوص اباحه در انتفاع و عقود مفید آن مانند 
عاريه حکمی ندارد.

ثانیاً، اباحه در انتفاع، حــق انتفاع و مالکیت بر 
آن ايجاد نمی کند و به همین دلیل اســت که 
اذن در انتفاع قابل رجوع و عقود مفید اباحه در 
انتفاع مانند عاريه جايز است و مباح کننده انتفاع 
می توانــد از آن عدول کند. بــا توجه به مراتب 
پیش گفته و از آنجا کــه اباحه در انتفاع، حق يا 
مالکیت بر آن را در پی ندارد تا بتواند موجد دعوا 
شود؛ در فرض ســؤال دعوای مطالبه و تحويل 
ملک به استناد عقد اباحه در انتفاع، صرف نظر 
از قابلیت يا عدم قابلیت اســتماع اين دعوا، از 
شمول قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 

غیر منقول مصوب 1403 خارج است.

3   آيا آراء قضايی که در مــورد املاک غیر 
منقول موضــوع ماده يک قانون الــزام به ثبت 

رســمی معاملات اموال غیر منقــول مصوب 
1403 صادر شده است، معتبر است و يا آنکه با 
توجه به حکم صريح اين ماده که فقط از دو نوع 
شــیوه احراز مالکیت ياد کرده است و در مورد 
آراء قضايی؛ )از جمله راجع به تقســیم ترکه و 
اثبات مالکیت( ثبت نشده در دفاتر ثبت اسناد و 

املاک تصريحی ندارد، فاقد اعتبار است؟

پاســخ اداره کل حقوقی قوه قضائیه:از 
حکم مقرر در ذيل مــاده يک قانــون الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول مصوب 
1403، بی اعتباری آراء صادره از مرجع قضايی 
در خصوص معاملات موضوع ايــن ماده قابل 
استنباط نمی باشد و در فرض سؤال، محکوم له 
می تواند وفق مقــررات مربوط و عندالاقتضاء با 
رعايت حکم مقرر در ماده 10 قانون يادشــده، 

برای دريافت سند رسمی مالکیت اقدام کند. 

سه نظریه مشورتی درباره یک قانون جدید
درسنامههایحقوقیبرایزندگیروزمره–۹۸

     رای

 لزومی به درج نام استاد راهنما در مقاله استخراج شده
 از تز نیست

  ابراهیم ایوبی
            وکیل دادگستری

انســان برای رهايی از اوضاع و احوالــی که دچار آن 
است به همه چیز متوســل می شود. اعتقاد به بخت و 
اقبال و در نتیجه فرافکنی مشکلات به بیرون از خود، 
اگر گرهی نگشــايد، آرامش بخش خواهد بود. خطر 
کردن و قمار در به دســت آوردن سود، شايد آخرين 
فرصت باشد. بازنده يا برنده گروبندی، تمايل به ادامه 
دارد: اگر باخته باشــد، برای جبران و اگر برده باشد، 
ادامه اين روند شــیرين. در شعر فارسی، واژه »قمار« 
بسیار ديده می شود: از مولوی با بیت مشهور »خُنک 
آن قمار بازی که بباخت هرچــه بودش / بنماند هیچ 
اش الا هوس قمار ديگر« تا عراقی بــا اين دو مصرع 
کنايه آمیز »به قمار خانه رفتــم همه پاک باز ديدم / 
چو به صومعه رسیدم همه زاهد ريايی« و حتی عطار 
نیشابوری »هر که در کوی تو آيد به قمار / دل برافشاند 
و جان در بازد«. در فیلمفارسی های دهه چهل و پنجاه 
خورشــیدی، تصوير قمار و گرو بندی نمود دارد که 
نمونه معروف آن فیلم »کندو« ساخته فريدون گُله با 
بازی به يادماندنی بهروز وثوقی است. پیش از انقلاب، 
فروش بلیت بخت آزمايی رايج بود و فروشــندگان با 
شعار »چهارشنبه روز خوشبختی« اين برگه ها را بین 
مردم توزيع می كردند. همچنین قانونی با نام »اجازه 
تأسیس مؤسسات بخت آزمايی در مراکز جهانگردی« 
در ۲۵ خرداد 1348 به تصويب رســیده بود. در دهه 
هفتاد خورشیدی سازمان بهزيستی کشور برگه هايی 
مشابه با نام »ارمغان بهزيســتی« منتشر می کرد که 
افراد با خريد آن و کمک به امور خیريه، امکان شرکت 
در قرعه کشی را داشــتند. پس از مدتی مراجع تقلید 
موضوع را حرام اعلام کردند. شايد کمتر کسی می داند 
شرکت BWIN که نشــان اش بر روی لباس ورزشی 
فوتبالیســت های اروپايی نقش بســته، بزرگ ترين 

شرکت شرط بندی آنلاين دنیاست!
در شريعت اســلام شــرط بندی به عنوان يک قاعده 
ممنوع است. مســتند حکم، بخش از آيه ۲19 سوره 
بقره است: »يسئلونک عن الخمر و المیسر قل فیهما 
اثم کبیر و منافع للناس و اثمهما اکثر من نفعهما...« 
)ترجمه: از تو درباره حکم شراب و قمار می پرسند، بگو 
در اين گناه بزرگی است و سودهايی در آن برای مردم 
هســت، ولی گناه آن دو از منفعتشان بیش است...(. 
فقها از نهی صريح اين آيه، حرمت استنباط کرده اند. 
در فصل دوازدهم قانون مدنی با عنــوان »در قمار و 
گروبندی«، دو مــاده به اين موضوعــات اختصاص 
دارد. در ماده ۶۵4  به شــکل کلی گفته شده »قمار و 

گروبندی باطل و دعاوی مربوط به آن مسموع نخواهد 
بود...«. اما در ماده بعدی ۶۵۵ استثنايی بیان می گردد: 
»در دوانیدن حیوانات سواری و همچنین در تیرانداری 
و شمشــیرزنی، گروبندی جائز« و مفاد ماده قبل در 
مورد آن ها رعايت نمی شــود. دکترناصــر کاتوزيان 
استاد حقوق مدنی، در تحلیل اين دو ماده، گسترش 
اين حکم استثنايی را به ورزش های مشابه مانند شنا و 
نشانه گیری با موشک را مجاز، اما سرايت دادن آن به 
فوتبال و تنیس را جايز نمی دانند. بر اساس اصل 44 
»قانون اساسی جمهوری اسلامی ايران« دولت موظف 
شده که ثروت های ناشی از قمار را گرفته و به صاحب 
حق برگرداند و در صورت معلوم نبودن او به بیت المال 
بدهد. البته اين حکم بايد با رسیدگی، تحقیق و ثبوت 
شرعی به وسیله دولت اجرا شود. در اوايل دهه شصت، 
قانونی با نــام »نحوه اجرای اصل 49 قانون اساســی 
جمهوری اسلامی ايران« تصويب شد که به جزئیات 

اجرای اين اصل می پردازد. 
بخش تعزيرات »قانون مجازات اســلامی« در فصل 
بیســت و هشــتم و مواد 70۵ به بعد، بــه احکام و 
کیفر قمار و شــرط بندی می پرداخت تــا اين که در 
3 اسفندماه 1401 مجلس شــورای اسلامی »قانون 
اصلاح مواد )70۵( تــا )711( کتــاب پنجم قانون 
مجازات اسلامی )تعزيرات و مجازات های اسلامی(« 
قواعد کامل تر و ســخت گیرانه تری وضــع کرد. در 
ماده يکم، عنوان فصل بیســت و هشتم به »تجاهر به 
استعمال مشــروبات الکلی و ولگردی و برد و باخت 
)قمار، شرط بندی و بخت آزمايی(« اصلاح می شود. 
در اين اصلاحات، مجازت شــرط بندی، جزای نقدی 
درجه ۶ يا جزای نقدی معادل يک تا سه برابر مجموع 
اموال و عوائد ناشــی از جرم، هر کدام بیشــتر باشد، 
تعیین شده اســت. در تبصره يکم اين ماده، پرداخت 
جايزه به »برندگان مسابقات سوارکاری، تیراندازی و 
شمشیربازی و مسابقه با تانک، هواپیما و ساير ادوات 
جنگی که کاربــرد نظامــی دارد و در فضای حقیقی 
برگزار می شــود« مشــمول اين مجازات  نیست. در 
ماده 709 ارائه خدمات مالــی؛ مانند درگاه پرداخت 
فروشگاهی به دائرکنندگان مراکز قمار و شرط بندی 
جرم انگاری شده و احکام مربوط به مجازات مباشريت 
و معاونین، به فعالیت در زمینه گروبندی آنلاين تسری 

داده شده و کیفر آن نیز تشديد شده است.

* برای ارتباط با وکیل می توانید به ايمیل زير يا آی 
دی EbrahimAyoubi در شبکه ايکس )تويیتر( 

رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir
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خُنک آن قماربازی که بباخت هرچه بودش
عقوبت قمار در اصلاحیه قانون مجازات اسلامی

اين هفته رايی در توئیتر سر و صدا کرد 
که از هیات عمومی ديوان عدالت اداری 
صادر شده بود. اين رای البته مربوط به 
اول مرداد سال 1398 است ولی با توجه 
به اهمیت آن به خصــوص برای جامعه 
علمی، آن را به طور خلاصــه در اينجا 

قرار می دهیم. 
خانمی به نام فاطمه افشــاری به ديوان 
عدالــت اداری شــکايتی می کننــد و 
خواستار »ابطال تبصره 1 ماده 11 شیوه 
نامه نظارت بــر اجــرای دوره دکترای 
آموزشی–پژوهشی مصوب سال 1394 
دانشــگاه علامه طباطبائی« می شوند. 
چرا؟ مگــر در اين شــیوه نامه چه آمده 

است؟ 
در اين شیوه نامه گفته شده »جهت دفاع 
از رســاله مقطع دکترای تخصصی، يک 
مقاله چاپ شده يا دو مقاله پذيرفته شده 
برگرفته از رســاله را پیــش از برگزاری 
جلسه پیش دفاع الزامی است و در تبصره 
اين ماده ذکر شده:» تنها مقالاتی برای 
اخذ مجوز دفــاع قابل قبول اســت که 
توسط استاد راهنما تايید و استاد راهنما 
به عنوان نويسنده مسئول مقاله معرفی 

شده باشد«. 
متن مصوبه مذکور در بند 1۲ راهنمای 
دانشــجويان برای انتخاب يک نشريه 
معتبر برای دفاع از رساله دکترا نیز تکرار 
شــده و در راهنمای مذکور بیان شده: 
»ضروری است نام استاد راهنمای اول به 
عنوان نويسنده مسئول ذکر شود و کلیه 
مکاتبات از طريق ايشان صورت پذيرد«. 
دانشــگاه علامــه در دفاعیــات خود 

می گويد: 
اســتاد راهنمــا بــه عنــوان متولی و 
مسئول اصلی رســاله، می بايد کفايت 
دســتاوردهای علمی کار را تأيید کند و 
مطابق صريح ماده 8 آيین نامه وزارتی، 
مقاله و رساله دانشجو بايد به تأيید استاد 
راهنما برسد و وقتی دستاوردهای علمی 
رساله بايد به تأيید استاد راهنما برسد، 
از جمله دستاوردها، مقاله های مستخرج 
است و با توجه به اينکه در فرايند داوری 
مقالات، همه مکاتبات و اعلام نظرها با 
نويسنده مســئول صورت می گیرد، اگر 

استاد راهنما نويســنده مسئول نباشد، 
 واند بــر روند اصلاح احتمالــی مقاله يا 
پاســخ به داوران، نظارت داشته باشد و 
در موارد بسیاری به کرات مشاهده شده 
که دانشجو از پس اصلاحات برنیامده يا 
پاسخ داوران را بدون هماهنگی با استاد 
راهنما انجــام داده و موجب رد مقاله يا 

اطاله فرآيند داوری شده است. 
هیات عمومی در نهايت در مرداد ســال 

1398 در اين زمینه رای می دهد که:
۱  مطابق بند 4 قســمت )ب( ماده 
۲ قانــون اهداف، وظايف و تشــکیلات 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فنــاوری 
مصوب 1383، تعیین ضوابط، معیارها و 
استانداردهای علمی و مقاطع تحصیلی 
يکی از مأموريت هــا و اختیارات وزارت 

علوم بوده است.
2   مطابق ماده 1 قانون احکام دائمی 
برنامه های توســعه کشــور، دانشگاه ها 
بدون رعايت قوانیــن و مقررات عمومی 
حاکم بر دســتگاه های دولتی و فقط در 
چهارچــوب مصوبــات و آيین نامه های 
مالی معاملاتی، اداری، اســتخدامی و 
تشکیلاتی مصوب هیأت امنا که حسب 
مورد به تأيید وزيــران علوم، تحقیقات 
و فناوری و بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی می رســد، عمــل می کنند و 
دستورالعمل مورد شــکايت با موضوع 
شیوه نامه نظارت بر اجرای دوره دکترای 
آموزشی– پژوهشی، موضوعاً از شمول 
حکم مندرج در مــاده 1 قانون مذکور 

خارج است.
3   مطابق ماده 8 آيین نامه دوره دکترا 
مصوب شــورای برنامه ريزی و آموزش 
عالی مورخ1389/8/8مقاله مســتخرج 
از پايان نامه توسط دانشجو نوشته شده 
و اســتاد راهنما صرفاً وظیفــه نظارت و 

راهنمايی جهت اصلاح آن را دارد.
4   مطابق مــاده 13 آيین نامه دوره 
دکترا، دانشــگاه علامــه طباطبايی در 
تدوين و تصويب شــیوه نامه نظارت بر 
اجرای دوره دکترای آموزشی– پژوهشی 
می بايد اصول کلی و ضوابط اصلی دوره 
دکترا مندرج در آيین نامه ياد شــده را 
رعايت کند. اين در حالی است که درج 

شرط نويســنده مســئول بودن استاد 
راهنمــا، توســعه دامنه شــمول حکم 
منــدرج در ماده 8 آيین نامه ياد شــده 

است.
5   ماده 8 آيین نامــه دوره دکترا در 
مقام بیان نحوه دفاع از رســاله دکترا و 
شرايط آن است و ســکوت اين ماده در 
خصوص اين که چه کســی نويســنده 
مسئول باشــد، متضمن جواز نويسنده 
مسئول بودن استاد راهنما نبوده و بايد 
آن را در پرتو اصول کلی حقوق عمومی 
نظیر اصل عدم صلاحیت و اصل برابری 
و منع تبعیض تفســیر کرد چرا که اصل 
بر عــدم صلاحیت اســتاد راهنما برای 
نويســنده مســئول بودن مقاله است و 

خلاف آن نیاز به تصريح دارد.
6   مستنبط از ماده 3 قانون حمايت 
حقوق مؤلفان و مصنفــان و هنرمندان 
مصوب 1348 و اصلاحی 1389، مقاله 
علمی پژوهشی مستخرج از پايان نامه، اثر 
حقوقی مستقلی است که پديد آورنده آن 
دانشجو است و مالک فکری آن محسوب 
می شــود و اســتاد راهنما صرفاً وظیفه 

نظارت بر آن را دارد.
7   قانون پیشگیری و مقابله با تقلب 
در تهیه آثار علمی مصوب 139۶/۵/31 
در مقــام بیان عمل مجرمانــه تقلب در 
تهیــه آثار علمــی و مجــازات آن بوده 
و به هیچ عنوان متضمن الــزام و اجبار 
دانشــجويان به ذکر نام اســتاد راهنما 
به عنوان نويسنده مســئول در مقالات 
علمی– پژوهشی مستخرج از پايان نامه 

نبوده است.
بنابراين بــا عنايت به مراتــب مذکور، 
تبصره 1 ماده 11 شــیوه نامه نظارت بر 
اجرای دوره دکترای آموزشی– پژوهشی 
دانشگاه علامه طباطبايی مصوب 1394، 
در قسمتی که ناظر بر درج شرط نويسنده 
مسئول بودن اســتاد راهنما در مقالات 
علمی– پژوهشــی مســتخرج از رساله 
دکترا اســت، خارج از حدود اختیارات 
تشخیص می شود و مستند به بند 1 ماده 
1۲ و ماده 88 قانون تشــکیلات و آيین 
دادرسی ديوان عدالت اداری مصوب سال 

139۲ ابطال می شود.
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سرنوشت عجیب نسل سوم
درباره هفت بازیگری که در دهه 
هشتاد درخشیدند و حالا به کنج 
عزلت خزیده اند صفحه13
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 جای خالی برنامه هــای کودک در 
شبکه  خانگی محســوس است. در 
ســاترا افراد صاحب نفــوذی حضور 
دارند و خواهشم این است از این نفوذ 
برای کودکان اســتفاده کنند. ساترا 
باید به یک پلتفرم مثلا بگوید اگر در 
سال دو سریال کودک نساختی دیگر 
مجوز نــداری. پلتفرم هــم به نوعی 
ترغیب شــود کار کودک بسازد. به 
ایــن ترتیب هم برای کــودکان آثار 
متنوعی تولید می شود و هم دوستان 
و همکاران و هــم صنف های من کار 
می کنند. تولید آثار با مخاطب کودک 
و نوجوان مهم اســت. پلتفرم ها باید 
بخشی از تولیدات خود را به کودکان 
اختصاص دهند. از طرف دیگر ساترا 
می تواند از آثار کــودک در پلتفرم ها 

حمایت کند.

علی فروتن

 همکاری تلویزیون با سینما، منجر به 
کارآفرینی، رونق و وسعت بازار کار در 
عرصه صنعت تصویر ایران خواهد شد 
و باید از آن اســتقبال کرد. بحث ها و 
جزئیات فراوانی در زمینه این همکاری 
و دســتاوردهایش وجود دارد که به 
مرور به آن خواهیــم پرداخت و برای 
حل مسائل فی مابین تلاش خواهیم 
کرد. انعکاس برگزاری جشنواره ها و 
رویدادهای ملی و بین المللی مختلف 
در تلویزیون می تواند منشــا حرکت 
و خلاقیت فراوان باشــد، حمایت از 
این رخدادهای ملــی و هنری، توجه 
مخاطبان به آنها را بیشــتر کرده و به 
همان نســبت به ایجاد انگیزه، شور و 
امید و نیز، رونق این نــوع فعالیت ها 
در جوانان و نسل امروز کمک خواهد 

کرد.

رائد فریدزاده

نشریه کد

28 مهر

فیلمنامــه »کــوروش کبیــر« و 
همچنین چندین داستان را نوشته ام 
و خیلی هم هزینه کرده ام تا ساخته 
شــوند. از »یعقوب لیث صفاری« تا 
»پوریای ولی«  و اینها جزو آرزوهای 
ماست که ساخته شود. در ایران اراده 
تولید دست ســازنده نیست. تلاش 
برای تولید در دســت سازنده است 
ولی اراده تولید را سیاســت تعیین 
می کند. تا موقعی که سیاســیون و 
نه بخش فرهنگــی اراده تولید را در 
دستان خودشان دارند نه این سینما 
به جایی می رسد، نه کوروش ساخته  
می شــود نه »یعقوب لیــث«  و نه 
»پوریای ولی«. سه جلسه با رئیس 
صدا و سیما داشته ام ولی تا به امروز 
هیچ اتفاقی نیفتاده. شــاید ناگهانی 

این اتفاق بیفتد.

 مسعود جعفری جوزانی

ایسنا

30 مهر1 آبان

تلویزیون دوســت نداشــت »شهر 
گربه های ۲« اکران شــود و منویات 
این رســانه با ســید جواد هاشــمی 
مشــکل دارد. من وقتــی معلم بودم 
به جبهــه می رفتم و دفــاع مقدس 
یک اتفاق بــزرگ تاریخی بود. من در 
عرصه بازیگــری در آثار دفاع مقدس 
ایفای نقش کردم و مدعی هستم که 
از کارشناســان بهتر می دانم که چه 
می خواهند. البته که مجبورم شــتر 
گاو پلنگ بسازم تا خانواده ها فرزندان 
خود را به سینماها بیاورند. هیچ وقت 
آثارم را تخصصا برای کودکان نساختم. 
سینمای کمدی و غیرمنتظره ای که 
امروز میلیاردی می فروشــد از مردم 
عقب تر است و وقتی سینمایی از مردم 
جلو می افتد، مخاطــب دیگر عادت 

ندارد به استقبال این آثار برود.

سید جواد هاشمی

ما شــاهد برخی فیلم های داستانی 
هستیم که صرفاً به دلیل روایت کمی 
متفاوت و نامتعارف، به بخش تجربی 
راهی می شــوند. گاهی هــم تلفیق 
انیمیشن و مســتند را در این قالب 
تعریف می کنند اما سینمای تجربی 
در معنای واقعی خود، الزاماً شــامل 
همه این آثار نمی شــود. کارگردانی 
کــه می خواهد فیلم تجربی بســازد 
باید در فرم به پختگی رسیده باشد. او 
باید در بازی با فرم کاملًا پخته عمل 
کند. در بین فیلم های حاضر در چهل 
و یکمین دوره جشنواره فیلم کوتاه 
تهران هم کم و بیش فیلم های خوبی 
را شــاهد بودیم اما عموماً این ضعف 
در جریان فیلم تجربی مشهود است. 
فیلم تجربی قصه و روایت مختص به 

خودش را دارد. 

رامتین شهبازی

ایرناخبرگزاری مهر

1 آبان

اکران مدیا

28 مهر
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این روزها هلیا امامی را در دو ســریال متفاوت می بینیم. »لالایی« محصول پلتفرم 
فیلیمو اثری کودکانه اســت که در آن نقــش دختری عاقل و 
کاربلد به نام جوانه را بازی می کند و در سریال »هشت پا« 
شبکه یک، پریچهر اســت. این بازیگر کار خود را با تئاتر 
شــروع کرد و بعد از آن مقابل دوربیــن رفت. امامی در 
این ســال ها پرکار بوده و البته تا پیش از »لالایی« کار 
کودک را تجربه نکرده بود. خودش گفته اســت: » من از 
سال ها قبل در ذهنم بود که بیشتر با کار کودک خودم 
را به مخاطب بشناســانم. به خاطر اینکه همیشه 
بازیگرهایی که از بچگی کارهای شان را دیده 
بودم و مخاطب شــان بودم برایم عزیزتر از 
هنرمندانی بودند که در ســن های بالاتر 
مخاطب شان شدم.« عملکرد امامی در 
این سریال قابل قبول است و مهم تر 
اینکه همزمان در »هشت پا« روی 
دیگر از خــود نشــان داده. از آن 
سونقش پریچهر با بازی هلیا امامی 
در »هشت پا« جزو تجربیاتی است 
که به  نظر می  رسد از مرزی باریک 
عبور کرده. او رفتارهایی دارد که از 
بیش فعالی  اش می  آید. امامی توازنی 
منطقی میان دختــری زیبا، مثبت و 

البته پر شر و شور برقرار کرده.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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دفتر کار رئیس/ پنجشنبه/ ساعت 23 / شبکه نمایش

  کارگردان: یواخیم بک
 بازیگران: جان هام، دنی پودی، سارا 

گادون و کریستوفر هیردال
 محصول:  آمریکا/2022

سوییت واتر / جمعه/ ساعت 14 / شبکه سه

  کارگردان: مارتین گیگی
  بازیگران: اورت آزبورن، کری الویس، 

جرمی پیون، کوین پولاک و ریچارد 
درایفس 

  محصول: آمریکا/2023

 فیلم ســینمایی »آن زن گفت« روایتی از تحقیقات دو روزنامه نگار درباره 
آزارهای جنسی هاروی واینستین، تهیه کننده مشهور هالیوود است. فیلم 
روز به روز با تحقیقات آنها پیش می رود و سعی می کند تجربه ای که این دو 
روزنامه نگار برای نوشتن گزارش افشاگرانه اش علیه واینستین داشته اند را 
مســتند کند. کیت اربلند منتقد ایندی وایر درباره »آن زن گفت« نوشته: 
یادآوری این موضوع ضروری است که سقوط واینستین حاصل گزارش های 
مداوم، پشتکار بسیار و انعطاف پذیری چند روح شجاع بود. اما فیلم جنجالی 
و هنری ماریا شر یدر چیز دیگری را به یاد ما می آورد که نتیجه آن یک فیلم 

جسورانه و برآشوبنده است: این زنان بودند که این کار را انجام دادند.

آن زن گفت/ جمعه /ساعت 20:30 / شبکه چهار

  کارگردان: ماریا شر یدر
  بازیگران: کری مولیگان، زوئی کازان و 

پاتریشیا کلارکسون
  محصول: آمریکا/2022

  کارگردان:
لورن لفرانک
  بازیگران:

کالین فارل، کریستین میلیوتی، 
رنزی فلیز، دیردری اوکانل، 

کلنسی براون، کارمن اجوگو، 
مایکل زیگن و...

  محصول:
آمریکا/ 2024

  فرمت:
دوبله و زیرنویس

  تعداد:
8 قسمت

:imdb نمره در  
9 از 10

فریبا و روز خون می آیند 
قرار است بعد از سریال »هشت پا« یک مینی سریال مناسبتی به 

نام »روز خون« درباره حادثه شاهچراغ از شبکه یک پخش شود که 
هفت قسمت است. همچنین بعد از سریال »تانک خورها« نیز سریال 

»فریبا« از شبکه سه   روی آنتن می رود که درباره اینفلوئنسرهای فضای 
مجازی است. به گزارش تسنیم، سریال »فریبا« با نام قبلی »عفیف« 

به کارگردانی محمود معظمی یک ملودرام اجتماعی است. علیرضا 
خمسه، حمیدرضا پگاه، ثریا قاسمی، ارسلان قاسمی، امیرمحمد زند، 

محمد حاتمی و ... از جمله بازیگران این سریال تلویزیونی اند. خط 
اصلی سریال هفت قسمتی »روز خون«، داستان پیگیری نیروهای 

امنیتی و تلاش تروریست ها برای ایجاد انفجار و حمله تروریستی در 
حرم شاهچراغ )ع( است. این سریال در 75 لوکیشن فیلمبرداری شده  
که یکی از لوکیشن های اصلی سریال حرم شاهچراغ )ع( است. بیش از 
40 بازیگر اصلی و فرعی در این مجموعه همکاری دارند  که می توان به 
حمید ابراهیمی، اشکان هورسان، محمد فیلی، آزیتا ترکاشوند، حدیثه 

تهرانی، علیرضا مهران، بهروز قادری و ... اشاره کرد.

لوسی منگان، گاردین:» یک سریال حماسی 
قدرتمند و چشمگیر که از اکشن و درام کافی 
برای جلب رضایت طرفداران  قدیمی و دست 
و پا کردن علاقه مندان تازه، برخوردار است. 
فارل نیز از همین الان باید خود را برای بردن 
جایزه های بســیار آماده کند.« رابرت لوید، 
لس آنجلس تایمز: »هر دو مجموعه پنگوئن 
و آگاتا تمام مــدت، فوق العاده اند و از لحاظ 
تولیــد و بازی ها تقریبا بی نقص هســتند.« 
نیک شگر، دیلی بیســت: »پنگوئن به لطف 
بازی کاملا فوق العــاده کالین فارل در نقش 
این شــرور نامی، به همان انــدازه که از یک 
مجموعه تلویزیونی مرتبــط با دنیای بتمن 
انتظار می رود، جذاب اســت.« بن تراورس، 
اینــدی وایر:»هرچنــد پنگوئن براســاس 
معیارهای خودش ســریال موفقــی به نظر 
برسد، ولی می توانست به جای اینکه مدام بر 
واقعیت تاریکش تاکید کند، از رمانس و تنوع 

بیشتری بهره ببرد.«

واکنش منتقدان

طرفداران دنیــای ابرقهرمان ها، به ویژه بتمن 
و گاتهــام ســیتی، از همان زمانــی که برای 
نخســتین بار با آزوالد کابلپات کالین فارل در 
بتمن مت ریــوز دیدار کردند، مشــتاقانه در 
انتظار اسپین آف تلویزیونی آن یعنی پنگوئن 
بودند. شــخصیتی که اگرچه حضور بســیار 
کوتاهی در فیلم ریوز داشــت  امــا با اجرای 
جســورانه فارل، مخاطبــان را مجذوب خود 
 The Penguin ســاخت. ســریال پنگوئن
در ادامه همــان جهان بینی زمینی بتمن مت 
ریوز قرار می گیرد. شاید به همین خاطر است 
که تجســم فارل از این شــخصیت نه به یک 
ابر شــرور کلاســیک بلکه به رئیس یک باند 
جنایتکار خشــن و واقعی نزدیک می شود. در 
حال حاضر، شــخصیت آزوالد فارل بیشتر به 
تونی سوپرانو جیمز گاندولفینی شباهت دارد 
تا شخصیت پنگوئن بورگس مریدیت در فیلم 
بتمن محصول سال ۱۹۶۶ به کارگردانی لسلی 

اچ مارتینسون. 

درباره سریال نمای کلی 

داستان ســریال به دنبال بتمن ۲0۲۲ اتفاق 
می افتد. هنگامی که آزوالــد کابلپات ملقب به 
پنگوئن، گانگستر پرآوازه شــهر گاتهام شده 
است و برای به دست گرفتن افسار جنایتکاران 
این شهر نمایشــی راه می اندازد. این سریال 
سیر صعودی شخصیت شرور از یک گانگستر 
معمولی به یک ابر جنایتکار را روایت می کند. 
پنگوئن از درام های جنایی کلاســیکی مانند 
صورت زخمــی و جمعه خــوب طولانی الهام 
گرفتــه و به بررســی تم هایی ماننــد قدرت، 
بلندپــروازی و رویای آمریکایــی می پردازد. 
اســوالد کوبلپات به عنوان شخصیتی بی رحم 
و در عین حال دست کم گرفته شده، به تصویر 
کشیده شده است. داســتان به بررسی صعود 
استراتژیک او به قدرت که با حیله  و رفتارهای 
خشونت آمیز همراه اســت، می پردازد. سریال 
پنگوئن از نظر خیلی ها افــزوده ای جذاب به 
دنیای بتمن و نگاهی عمیق به یکی از شروران 

نمادین گاتهام دارد.

درباره داستان
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اعلام هفته|جشن حافظ در آذر ماه
به گزارش روابط عمومی جشن حافظ، امید معلم دبیر این رویداد از برگزاری بیست و سومین مراسم 
سینما و تلویزیون حافظ در آذر ماه امســال خبر داد.او در این باره گفت: به سنت هر ساله از یک 
هنرمند پیشکسوت در این دوره تجلیل خواهد شد و به زودی فراخوان فیلم کوتاه منتشر می  شود.
گفتنی است که از دوره گذشته، تندیس بهترین فیلم کوتاه به جوایز اضافه شد.مراسم سومین دوره 
آیین تئاتر و موسیقی علی معلم )تندیس حافظ( نیز برگزار خواهد شد، امید معلم ابراز امیدواری 
کرد که سومین مراسم اهدای جوایز تئاتر و موسیقی علی معلم در ماه های آخر امسال برگزار شود.

فعالیت جدید هفته|ابوطالب سراغ شهربانو رفت
سعید ابوطالب که این هفته اولین قسمت »شام ایرانی« به کارگردانی او از طریق فیلیمو منتشر شد، 
در تدارک ساخت برنامه ای استودیویی با موضوع تکریم زنان برای تلویزیون است.این تهیه کننده و 
کارگردان در گفت وگو با ایسنا، درباره جزئیات برنامه جدید خود در تلویزیون توضیح داد: به تازگی 
در حال تحقیق و نگارش برنامه  ای با عنوان »شهربانو« در شــبکه یک سیما هستیم. مجموعه ای 
استودیویی که در ستایش و تکریم زنان موفق ایرانی است. حدود دو، سه ماهی است که کار طرح و 

نگارش »شهربانو« آغاز شده و ظرف دو ، سه ماه آینده نیز کار کلید خواهد خورد.

   فیلم های آخر هفته

اورسن، کارمندی که به تازگی به شرکت اتوریتی نقل مکان کرده است، سعی 
دارد مناسبات شرکت قبلی را به این شرکت بیاورد و وقتی متوجه می شود که 
همکارانش نظم پذیر نیستند آنها را به اتاقی بزرگ در طبقه  چهارم برده و به 
آنها تذکر می دهد اما در واقعیت چنین اتاقی وجود نداشته و کمی بعد رئیس 
شرکت طبق گزارش کارمندان اورسن را به این جهت که دچار بیماری توهم 
شده اخراج می  کند. »دفتر کار رئیس« یک درام فلسفی و کمدی گروتسک 
خوش ساخت اســت که فضا و ایده  آن مبنی بر وجود داشــتن یک اتاق در 
راهروی یکی از طبقات، شبیه فیلم »جان مالکویچ بودن« اسپایک جونز است.

فیلم درباره نَت کلیفتون ملقب به سوییت واتر جوانی سیاهپوست است 
که در تیم بســکتبال هارلم گلوبتروترز بازي می کند. بازیکنان این تیم 
بسکتبال را به صورت نمایشی بازي کرده و با وجود تمام شایستگی ها، به 
دلیل قوانین نژادپرستانه حق حضور در مسابقات رسمی را ندارند. مربی 
تیم در ازاي هر بازي نمایشــی آنها با تیم هاي دانشگاهی و محلی، مبلغ 
اندکی را به هر کدام از اعضا می دهد. این تیم حتی در یک بازي دوستانه، 
قهرمان لیگ NBA را شکســت می دهد و همین درخشش سوییت واتر 
 NBA مورد توجه جو لاپچیک مربی بسکتبال تیم نیکربوکرز که در لیگ

حضور دارد، قرار می گیرد... 

شبکه نمایش
پنجشنبه 3 آبان

آناند/ ساعت 13
اسب رویاها / ساعت 15
آخرین سفر/ ساعت 17 

برهوت/ ساعت 19
هلاهل/ ساعت 21

دفتر کار رئیس/ ساعت 23
جمعه 4 آبان

داج سیتی/ ساعت یک بامداد
راه نجات/ ساعت 11 

هدف/ ساعت 19
برنامه هفت/ ساعت 22 

شبکه یک
پنجشنبه 3 آبان

سرزمین اجدادی/ ساعت 23:30 
جمعه 4 آبان

رگبار/ ساعت 16

شبکه دو
جمعه 4 آبان

آوان/ ساعت 8 

شبکه سه
پنجشنبه 3 آبان

پروژه ای/ ساعت 10 
مدال/ ساعت 15

جمعه 4 آبان
 ســگ را بجنبان/ ســاعت 10 دقیقه 

بامداد
تیرباران/ ساعت 8:30

سوییت واتر/ ساعت 14 

شبکه چهار
پنجشنبه 3 آبان

مارلو/ ساعت 20:30
جمعه 4 آبان

آن زن گفت/ ساعت 20:30

شبکه تهران
پنجشنبه 3 آبان

کارآگاه کونان/ ساعت 13:30 
جمعه 4 آبان

خواب های خط خطی/ ساعت 9
افسران گروه کانور/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 3 آبان

دنیای بند انگشتی/ ساعت 14 
جمعه 4 آبان

دیزی کوئوکا/ ساعت 14

شبکه امید
پنجشنبه 3 آبان

ماجراهای رمه، دوست ربات من
ساعت 18 

جمعه 4 آبان
ستاره های روی زمین/ ساعت 17 

شبکه افق
جمعه 4 آبان

اراده یک مرد/ ساعت 10
ریشه در خون/ ساعت 18:30 

شبکه سلامت
جمعه 4 آبان

بیست و یک روز بعد/ ساعت 11

The Penguinسریال پنگوئن|   فیلیمو، فیلم نت و نماوا

چالش دوگانه

ایران به رونالدو نمی سازد
فوق ستاره فوتبال جهان در مصاف 

با تیم های ایرانی عملکرد درخشانی 
نداشته است صفحه12



دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3897  پنجشنبه  3 آبان  1403

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

  رویداد هفته     سوژه هفته

نه قرمز برد، نه آبی! بابا های گوگولی و بی مزه

   
 بابا دیشب اومد دم در منو راه 
بندازه یه لحظه برگشتم خدافظی 
کنم دیدم اینجوری وایساده! گفتم 
تکون نخور ازت عکس بگیرم. 
همچین بابای بامزه ای دارم من. از 
توئیتر مامان سوفی

    
رونالدو از وقتی که 
پارسال اومد ایران و 
این بنر رو دید دیگه 
نتونست جلوی تیم های 
ایرانی خودی نشون 
بده. از توئیتر احمد

در لیگ نخبگان آسیا، نه پرسپولیسی ها توانستند 
الســد را ببرند و نه اســتقلالی ها از پس النصر 
برآمدند. واکنش طرفداران این دو تیم را به عملکرد 

سرخابی ها در شبکه اجتماعی ایکس بخوانید. 
کانکی کن: مهرداد محمدی قبل بازی تو يه پیام به   
زنش گفته بود مهم نیس جلوی کريس بازی می کنم من 
مهاجم اول استقلالم و فلان و بیسار، دقیقه پنج مصدوم شد.

محنایم: رامین رضايیان هنوز داره عکس جام جهانی 
۲018 با رونالدو رو استوری می ذاره، حالا عکس اين بازی  

هم قراره اضافه بشه؛ هر کی بلاکش کنه سود کرده.
تی جی: بازی يه جوری بود انگار استقلال خوزستان و 

صنعت نفت بازی دارن.
سه هفت: سروش صحت، جون مادرت يه سريال مثل 

پژمان واسه رامین رضايیان بساز.
شیخ: به نظرم هــوادارای استقلال نسبت به  حسینی 
خیلی بی رحمن. واقعا 10 برابر هراشتباهی که کرده، جبران 

می کنه واسه تیمش ولی هنوزم زير سیل انتقاداته.
کلوزاپین: نسل ما بازی رونالدو رو هم جلوی بارسلونا 
ديده هم جلوی استقلال، ديگه هیچ چیز دنیا نمی تونه اين 

نسل رو غافلگیر کنه.
منصور اینانلو: قرار بود VAR که بیاد استقلال بترکونه 
و نشون بده کت تن کیه . از 10 تا بازی با VAR پنج تاش رو 

باختن.
محنایم: رامین رضايیان عملا هیچ تمرکزی نداشت؛ 
همه حواسش به رونالدو بود ببینه کجا به مشکل می خوره 
بدو بدو بره سمتش تا عکاس ها ازشون عکس بگیرن . عالیه 

اين بشر.
فاطی: استقلال تو بردن تیمای ايرانی مونده بعد انتظار 
داشت النصری که رونالدو رو داره ببره. اعتماد به نفسی که 

می خوام.
محســنم: قبل از اين بازی، آخرين تقابل رونالدو و 
استقلال برمی گرده به PES۲009 که پچ لیگ ايران داشت 
و تیم به مربیگری من و گل های اکبرپور و برهانی تونست ۲ 

بر صفر از سد يونايتد فرگوسن بگذره.
ریحونه: پرسپولیس مصداق بارز همون بچه ای هست 

که تو کلاس شون نفر اوله ولی تو کنکور 100 هزار.
اولترای سرخ: تیم های عربی مقابل پرسپولیس با بازی 
دفاعی + چاشنی شانس می برن جلوی استقلال 90 دقیقه 
بازی هجومی انجام میدن شايد بتونن به اتوبوس استقلال 
يه گل بزنن. پرسپولیس اگه يه تموم کننده خوب داشت، 

همه تیمای عربی رو می برد.
ایلیشون: فکت : پرسپولیس هروقت در 3 بازی ابتدايی 

لیگ قهرمانان موفق به پیروزی نشده در اون سال قهرمان 
آسیا نشده.

حمید تیموری: پرافتخارترين تیم جهان به خاطر اينکه 
پنالتی نمی گیرن براش، اوضاع خوبی نداره. #پرسپولیس

حسین: الســد خیلــی دلش می خواســت ما پرگل 
ببريمشون اما ما فقط تظاهر کرديم که می خوايم ببريم . اونا 
هم خودشون نفهمیدن چه جوری گل زدن چجوری بردن. 
خط حمله ای زشت که دروازه رو نمی ديد و جلوی محوطه 
حريف فقط سرگرم دريبل زنی بوديم همین. پس نتیجه 

بازی زشتی بود.
رابینسون دسوزا: پرســپولیس جلوی تیم های تا 
دندان مسلح و چند صد میلیون دلاری عربی مالک توپ و 
میدان بوده. تا جايی که همیشــه بهتريــن بازيکن زمین 
دروازه بان اين تیم هاســت. نمايش تیمی پرســپولیس 
فوق العاده امیدوارکننده بوده. ولی متاسفانه هم بدشانس 

بوديم هم گاهی بی دقت.

این هفته کاربر حنا در توئیتر نوشت: »بابام گفت 
تا چایی رو می ذاری، من سریع دوش می گیرم. بعد 
برای اینکه شوخیش تکمیل شه، لباس پوشید و 
رفت بیرون یه دوش خرید و برگشت.« کاربران 
دیگر هم از شــوخی های بامزه )گاهی بی مزه( 
پدران شان نوشــتند. با ارادت فراوان خدمت 

همه باباها.
بند انگشــتی: بابام اومد اتاقم گفــت اتوبوس   
کجاســت؟ بعد اتو رو برداشــت گفت اين اتوش فعلا، 

بوسش رو بعدا می برم.
پانته عا: بابام که اسمش نادره: »اگه حیوانات نادر 

رو بکشن چی می شه؟
ما ٣ تا بچه: چی می شه؟

بابام: »نادر ناراحت می شــه.« حیوانات نادر ما ٣ تا رو 
می گه ها.

انجیر: مامانم امروز صبح بعــد از صبحانه به بابام 
گفت: لطفا  عســل رو  بذار داخل کابینت و پدرم گفت: 

آخه من که تو کابینت جا نمیشم. مردیِ بی نمک.
هانی: برای کنکور که می خوندم بهم گفت چقدر 
لفت میدی من کل تســت های اين کتــاب رو تو يک 
ساعت می زنم.  کتاب رو بهش دادم شروع کرد به کتک 

زدن کتاب.
فرفران: من هروقت به بابام می گفتم حوصله م سر 
رفته، سريع می گفت »خب زيرشــو کم کن سر نره.« 
بعد ها يه بــارم به عمــوم گفتم حوصله م ســر رفته، 
گفت:»خب ظرف حوصله ت رو بردار ببر بیرون خونه رو 

کثیف نکنه.«
سپنتا: داشــتم ظرف هــا رو می شســتم اومد تو 
آشپزخونه گفت: سوخت سوخت. من هول کردم هی 
گاز و ســماور رو چک می کــردم. در ادامه ش گفت: 

سوخت همه خرمنم.
فو: بابام يه دقیقه قبل سال تحويل، کاملا رندوم زد 
پس سر داداشم. ســال که تحويل شــد پرسید يادته 

پارسال يه دونه پس سری خوردی؟
جمعه: بابــام روزی که داشــت ازدواج می کرد تا 
می ديــد دارم می خندم می گفت چیه مگه عروســی 

باباته؟ بامزه.
کال می فرنوک: بابای منم اينجوری بود. عاشــق 
شوخی های اين مدلی. يه بار بهش گفتم بابا گرمه کولر 

رو بزن. پا شد رفت دم دريچه کولر می زد بهش. بعد منو 
نگاه می کرد می گفت بســه يــا بازم بزنمــش؟ بابای 

بی مزه م.
مونا: بهش زنگ می زنم می گم کجايی؟ می گه تو 
لباسام. مهم نیســت که چقدر اصرار کنی که بگو واقعا 

کجايی. همچنان می گه تو لباسام.
نیل پر: بابــای من وقتی همه خواب باشــن کولر 
روشن باشه میاد بلند میگه شما که همه خوابید کولر 

واسه کی کار می کنه؟ خودش می خنده.
دختر چوپون: يه بار به بابام گفتم می خوام با تور 
برم مسافرت گفت اگه با تور راحت نیستی با قلاب برو.

سسماست: بچه که بوديم روزهای تعطیل که دير 
از خواب بیــدار می شــديم بابام می اومد بــا هیجان 
می گفت پاشین ببینین چه برفی  اومده. ماهم ساده لوح 
بیدار می شديم، بعد که می ديديم خبری از برف نیست 
می گفت اينجا که نه... اردبیل برف اومده اونجارو میگم.

او رئیس »قلعه ســیا« در بیروت است. 
از لیزا جانسون صحبت می کنیم. سفیر 
ايالات متحده در لبنان. کســی که اين 
روزهــا، نیروهای نزديک بــه مقاومت 
می گويند او نیز يکی از سربازان پنهان 

اسرائیل در اين کشور است. 
لیزا آن جانســون متولد سال 19۶7 و 
۶۶ساله اســت. او در آيووای آمريکا به 
دنیا آمد و در نزديکی سیاتل، واشنگتن 
بزرگ شــد. لیســانس علوم سیاسی و 
اقتصاد خود را از دانشــگاه اســتنفورد 
گرفته و کارشناسی ارشــد خــود را در 
روابط بین الملل از دانشگاه کلمبیا و يک 
فوق لیسانس ديگر در استراتژی امنیت 
ملی از دانشــکده جنگ ملی آمريکا. او 
به دو زبان فرانسوی و پرتغالی صحبت 

می کند. 
رزومــه کاری او شــامل دو دســته 
شغل اســت. شــغل هايی در واشنگتن 
و شــغل هايی در خــارج از کشــور. در 
واشنگتن او معاون دستیار وزير در امور 
اروپا و آسیا، معاون فرمانده و مشاور امور 

بین الملل در کالج ملی جنگ، مدير امور 
خاورمیانه در شورای امنیت ملی آمريکا، 
مشاور ارشد آسیای جنوبی و مرکزی در 
دفتر معاون رئیس جمهور و مدير دفتر 
آفريقا و خاورمیانه وزارت خارجه آمريکا 
بود.  در خارج از کشــور او در اسلام آباد 
پاکســتان، پرِتوريای آفريقای جنوبی 
و لواندای آنگولا فعالیــت می کرد و در 
دفتر دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو( در بروکسل هم فعالیت 
می کرد. مدتــی هم در بیــروت لبنان 

فعالیت می کرد. 
از ســال ۲014 او وارد مشــاغل سطح 
بالای خارجی شــد و به مدت سه سال 
کاردار سفارت ايالات متحده در ناسائوی 
باهاما بود، پس از آن سه سال از ۲018 تا 
۲0۲1 سفیر آمريکا در نامیبیا بود و پس 
از خدمت به عنوان معاون امور بین الملل 
در زمینه اجــرای قانون و موادمخدر در 
وزارت امورخارجه به عنوان سفیر آمريکا 

در لبنان منصوب شد.
او در سال ۲0۲3، جايزه رتبه برجسته 

رياســت جمهوری را دريافــت کرد و 
هفت جايــزه عملکرد خدمات ارشــد 
خارجی گرفت. جانسون در ژانويه سال 
۲0۲4 يعنی کمتر از يک ســال پیش و 
در میانه جنگ اســرائیل با حزب الله در 
مناطق جنوبی )که البتــه در آن زمان 
محدود بود( وارد بیروت شــد و در کنار 
آموس هوخشــتاين، يکــی از پايه های 
فشــار آمريکا بر حزب الله برای پذيرش 
آتش بس در لبنان، بدون توجه به توقف 
جنگ در غزه بود کــه البته اين موضوع 

مورد قبول حزب الله قرار نگرفت. 
او هم چنین بعد از ترور ســید حســن 
نصــرالله، در اظهارنظــری مشــهور به 
سیاســتمداران لبنانی گفــت که برای 

دوران پساحزب الله آماده باشید.
جالــب اســت بدانیــد کــه در زمان 

ورود او بــه بیروت و با توجه به ســابقه 
قبلــی او در دفتر مبارزه بــا موادمخدر 
در وزارت خارجــه آمريــکا برخی اين 
موضوع را با اتهاماتی کــه منابع غربی 
به حزب الله و لبنــان در مورد ترانزيت و 
توزيع موادمخدر در جهان عرب به ويژه 
کپتاگون می زنند مرتبط دانســتند. او 
البته کما اينکه از رزومه اش مشــخص 
است؛ سابقه زيادی در منطقه خاورمیانه 
هم دارد و پیش از اينکه به عنوان سفیر 
آمريکا به بیروت بیايــد؛ مدتی کارمند 
اين سفارتخانه بوده است و آشنايی اش 
به پرتغالی و فرانسوی در سرزمینی که 
زبان دوم فرانســوی اســت و بیشترين 
جامعه مهاجر آن، )با حدود 14میلیون 
نفر( در برزيل زندگــی می کنند؛ برای 

پیشبرد برنامه ها به کارش می آيد.
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مصطفی آرانی|  ســفارت خانه را شــاید بتوان 
به تعبیری یک جاسوسی مشــروع دانست. در 
واقع کشــورها به این نتیجه رســیدند که لازم 
است ارتباطات دیپلماتیک نزدیکی با هم داشته 
باشند و پذیرفته اند که ماموران خارجی در خاک 
آن ها مستقر شــوند و قبول کرده اند که آن ها 
ضمن فعالیت برای ارتباط دو کشور به جمع آوری 

اطلاعات نیز می پردازند.
در مــورد اینکه چه کشــورهایی در خاورمیانه 
هســتند، تفاوت نظر وجود دارد ولی نظر اصلی 
این است که در این منطقه ۱۵کشور قرار دارند. 
البته که برخی کشورها در جهان، اسرائیل را هم 
به عنوان دولت به رسمیت می شناسند. آمریکا از 
این ۱۵کشور و یك رژیم در ۳ کشور ایران، سوریه 

و فلسطین سفارتخانه ندارد. می مانَد ۱۲کشور.
سفیر آمریکا در هفت کشــور از این ۱۲کشور، 
خانم است. خانم هایی که می توان به آن ها، لقب 
جاسوسان رســمی را هم داد. مطلب این هفته 
روایتی اســت درمورد این هفت ســفیر و البته 
روایتی درمورد مهم ترین جاسوس زن آمریکا در 

جنگ جهانی دوم.

اين هفته پس از بازگشت هادی چوپان به ايران، او در جمع مردمی 
که در شیراز به استقبال او آمده بودند، گفت: »نه اينکه هادی چوپان 
هســتم به شــما نصیحت بکنم  اما هیچ وقت توی هیچ موقعیتی، 
هیچ ســختی، حتی يک کلمه بد ايران رو نگید. شــما فرزند ايران 
هســتید، نه فرزند مسئولین. برای اســم ايران بايد هر ديواری، هر 
سدی رو بشکنیم.« مريم حیدرزاده مهمان پادکست علی ضیا بود و 
قسمت هايی از اين گفت و گو در فضای مجازی وايرال شد. او در اين 
مصاحبه، شادمهر عقیلی را به يک سرقت بزرگ متهم کرد و گفت: 
»من خواب بــودم ديدم همه آدم ها دارن بهم پیــام میدن و میگن 
مريم جون تبريک می گم. پرســیدم گفتن آلبوم مهســتی منتشر 
شــده. گفتم به من چه ارتباطی داره؟ گفتن همــه ش ترانه های تو 
هست. آلبوم اورجینال رو نديدم، نمی دونم اسم چه کسی رو نوشتن. 
من و آقای شــادمهر با هم قهريم. اولین جايی هست که دارم اسم 
ايشون رو میگم.« مهدی هاشمی نسب در برنامه 3۶0 فردوسی پور 
گفت: »موقعی که پرسپولیس بودم وقتی با مامانم می رفتم خريد، 
کارکنان اونجا خیلی ها طرفدار پرسپولیس بودن، همديگه رو با چاقو 
می زدن که بار مادر هاشمی نسب رو کی بیاره بذاره تو ماشین. وقتی 
رفتم استقلال، گفتم من ديگه نمی تونم بیام بازار، خودت برو. همون 

دوستان با لگد زدنش.« او با صدای بغض آلود ادامه داد: »اومد خونه 
ديدم لنگ می زد. ديدم گريه می کنه. منم بغلش کردم دوتايی گريه 
کرديم. گفتم من انتقامم رو از همه شــون می گیــرم.« ويدئويی از 
محمدحسین کنعانی زادگان منتشر شد که به نظر می رسید در يک 
دعوای خیابانی درگیر شده باشد. با اين حال او درگیری را تکذيب 
کرد و گفت وقتی مشغول صحبت با موبايلش بوده يک سارق، گوشی 
را از دستش زد اما او موفق شد گوشــی را از او پس بگیرد. مسعود 
فراستی در اقدامی نادر از يک برنامه ايرانی، گل يا پوچ مهران مديری 
تعريف کرد و گفت: »بالاخره بعد از ســال ها يک برنامه تلويزيونی 
خوب ديدم. به جای لاطائلات و اراجیفی مثــل مافیا و جوکر، يک 
برنامه ايرونی، ريشه دار و با مرام.« و در آخر بايد بگويیم که در آستانه 
انتخابات رياست جمهوری آمريکا، دموکرات ها و جمهوری خواهان 
برای جذب مخاطب هر کاری می  کنند. آن از دونالد ترامپ که برای 
اينکه بگويد 15 دقیقه بیشتر از کامالا هريس کار کرده به يک شعبه 
مک دونالد رفت و به طور نمادين همبرگر و سیب زمینی دست مردم 
داد. آن هم از باراک اوباما که در يک گردهمايی در ديترويت، آهنگ 
رپ معروف Lose yourself امینم را خواند! سیاســتمداران هم 

سیاستمداران قديم. 

    ویدئوهای پربازدید هفته

قهر مریم با شادمهر، بغض هاشمی نسب و ترامپ در مک دونالد 

   قاب  فرنگی

فوتوشوت جدید 
جیک جیلنهال 
برای برند سرامیک 
Ginori ایتالیایی

 Maria آنجلینا جولی در اکران فیلم جدیدش
در لندن. پیش بینی می شود این فیلم  جوایز 
زیادی برای او به همراه داشته باشد. 

دیوید بکهام، 
مالک باشگاه 

اینترمیامی 
پس از برد 6 
بر ۲ در برابر 

نیوانگلند در 
جشن قهرمانی 

این باشگاه 
حضور یافت و 
سخنرانی کرد.

عکس یادگاری لیونل مسی با پسرش چیرو و 
هم تیمی هایش در آکادمی اینترمیامی.

 امینم، رپر مشهور آمریکایی با انتشار عکسی در کنار اوباما اعلام 
کرد در انتخابات ریاست جمهوری از کامالا هریس حمایت می کند.

 استایل فرشته حسینی در 
مستر کلاس شکوه سینما. نوید 

محمدزاده هم همراه او بود.

 فریبا نادری با این عکس 
اینستاگرام خود را آپدیت 

کرد.

 رضا عطاران، 
سید علی صالحی، 
مجید یاسر و بهزاد 

خلج در مراسم 
ازدواج عباس 
جمشیدی فر.

 لیلا بلوکات در اکران خصوصی 
فیلم »آن ها مرا دوست داشتند« 
در باغ کتاب.

 اندرو گارفیلد، 
بازیگر 
آمریکایی این 
هفته به تماشای 
بازی فوتبال 
باشگاه های 
کومو و پارما در 
ایتالیا نشست.

   قاب ایرانی   قاب ایرانی
 علی شادمان در جشنواره فیلم کوتاه تهران

 هر نفسی منبع توئیتر

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش 
را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این صفحه می خوانید 
توئیتهای کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی 
دســت به دســت چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« 
نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به 
خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته هایتان لبخند می زنند 

و در دل تحسین تان می کنند.
   اونجايی که گوشیت خاموش میشــه و هیچ عجله ای واسه رسیدن به 

شارژر و روشن کردنش نداری، همونجا ٣٠ سالگیه.
   ديدين يه گربه   لهِ داغونه خیابونی با صد تا مريضی رو برمی دارن می برن 
خونه می شورنش، بهش دارو میدن، نازنازيش می کنن تا فقط استراحت 

کنه؟ 
میو به ولله میو، يکی نجاتم بديوو.

   من چیز هايی رو با خنده تعريف کردم که بابت ثانیه به ثانیه ش اشک 
ريخته بودم.

   هر چی آدم با لول و درست و حسابی ديدم سرگرم کار و هدف و تفريح 
خودش بود؛ برعکس هر چی آدم داغون و عقده ای سرش تو زندگی و کار 

بقیه اس.
   شمام دقت کردين نزديک ايستگاه مترو  سرعت راه رفتن مردم زياد 

میشه؟ حتی اونا که نمی خوان برن مترو سرعت می گیرن.
   همیشه حسوديم میشه به کسانی که اينقدر مشغولن که يادشون میره 

بقیه رو . من حتی تو اوج خستگی و کارمم دلتنگم.
  بله معلومه که از پسش برمیام اما اجازه بديد اول دراماتیک باشم يکم 

درموردش گريه کنم، ممنون.
   مهربونی از اون ويژگی هاس که نمیشه اداشو درآورد، بايد تو وجودت 
باشه. بعضیا می خوان اداشــو دربیارن ولی درنهايت خشم و حسادت از 

درزاشون می زنه بیرون.
   کاش تو آموزشگاه های رانندگی به جای گیر دادن به پارک دوبل ،يکم 

فرهنگ رانندگی رو ياد می دادن.
   يکی از ويژگی هايی که نشــون میده سر چه ســفره ای بزرگ شدی، 

قدرشناسیه.
   واقعا احمق ترين آدم جهانم. حیف اون همه گردويی که مامانم با نون 

پنیر بهم داد.
   لم دوســت شــدن با کارمندای هر اداره ای اينه که وقتی نوبتت شد 
شروع کنی ريز مسخره  کردن ارباب رجوع قبلی با چاشنی »واقعا شما چی 

می کشید از دست اين  آدما«.
   همه ش حس می کنم يه چیزی تو يخچالمون هســت که خودشو از 

من قايم می کنه.
   همه   مردا يه بار تصمیم گرفتن يه زامیاد بخرن، ماشینايی که خلاف 

می کنن رو له کنن.
   خیلی ناگهانی يادم افتاد که نمی ذاشتن سر کلاس های مدرسه حتی 

آب بخوريم. چرا آخه؟ چه شون بود؟
   متروی تهران روح آدمو زخم می کنه. کارتو به نحو احسن راه می ندازه 

ولی در دراز مدت يه غبار غم  می شونه روت.
   کاش اونقدری که عشق فرزندآوری داشتین، شعور فرزندپروری هم 

داشتین.
   اگر آدمی ديديد که تو هر اســتوری اينستاش کلی نصیحت می کنه 
و فاز روانشناس داره ، دو پا قرض بگیريد فرار کنید چون اين آدما از همه 

روانی ترن.
   دورم پر برنامه نويسه ولی دريغ از يه برنامه آخر هفته.

   هیچ وقت شعورت نرسید قطع ارتباط معنیش دشمنی کردن نیست.
   يه تشکر هم بکنیم از لباس هايی که نیاز به اتو ندارن.

   معجزه   واقعی وقتی اتفاق می افته که بــاور کنی هیچ معجزه ای قرار 
نیست برات اتفاق بیفته و همه ش خودتی.

   با رفیقم قرار گذاشتیم سیگار و ترک کنیم الان به جای اينکه دو تايی با 
هم سیگار بکشیم تکی می کشیم کسی نفهمه.

   با توجه به دخل و خرج ما هرچی درمیاريم میشه خرج زنده بودن، يعنی 
اون پولی که می خوايم خرج سلیقه و قر و فر شه، ايشالا توی دنیای موازی.

   اسپويل زندگی: تو هر سنی فکر می کنی ديره! آخرشم می فهمی دير 
نبوده و الکی وقتتو تلف کردی.

   يکی از مهم ترين عواملی که نمی ذاره کمال گراها برن تراپی، اينه که اول 
بايد مطمئن بشن بهترين تراپیست رو انتخاب کردن.

   اگه شما هم کوفی عنان رو يادت میاد تبريک می گم، ديگه افتادی تو 
سرازيری. 

   اين دانشــگاه عجب جای ترســناکیه. پس يه چیزی بود که براش 
محدوديت سنی گذاشته بودن.

   اين عادت تظاهر به قوی بودن، غمگین نشدن، بی تفاوت بودن بالاخره 
يه جايی کار دست آدم میده، احساساتی که به زور چپونديش تو يه کمد و 

فکر کردی ديگه تموم شده.
   هر کافه رستورانی که لانژ میاد تو اســمش يعنی کیفیت متوسط و 

قیمت بالا.
   همین الان دماوند بعد از 7300 سال فوران کنه من تعجب نمی کنم. 
   به جهنم که تو دلت هیچی نیست، با من درست صحبت و رفتار کن.

   مغزها میگن »پذيرفتیمش. تمام.«
و بعد از شش ماه، فرمان گريه به چشما صادر می کنن.

   خیلی دوست دارم برم يه ســفارتخونه ای فرم ويزا پر کنم، تو قسمت 
هدف سفر بنويسم: برداشتن شامپوکوچولوهای هتل.

   پدر و مادر های عزيز بچه هاتون توی اين جامعه به اندازه   کافی حريف 
برای جنگیدن دارن، شما ديگه باهاشون نجنگید.

   پول داشته باشــی هرکاری دلت بخواد می تونی بکنی، پولدارا حتی 
می تونن موقع راه رفتن پاشون رو روی خط موزايیک ها بذارن.

   بابای پولدار خسیس خیلی بدتر از بابايیه که اونقدر نداره ولی خسیس 
نیست.

   معلمای الان مهربون شدن، زمان ما خیلی اذيت می کردن. فکر کن 
اول صبح تو  کلاس سرتو گذاشتی رو نیمکت خوابیدی، معلم هم با صدای 

بلند درس می داد.
   بچه ها خیالم راحت باشه شما هم تنها تفريحتون کافه رفتنه؟ جای 

ديگه نريد يه وقت.
   اين پیک موتوريا عالین، تو اپ زده 8 دقیقه ديگه می رسه، يهو 30 ثانیه 

بعد زنگ می زنه می گه دو ساعته پايین منتظرم بیا ديگه.
   خواب بعد از ظهر مصداق بارز يک لحظه لذت، يک عمر پشیمانیه.

   اکسپلورر اينســتاگرام به من ياد داد نه مســواک بلدم بزنم، نه مدل 
خوابیدنم درسته و نه راه های سريع پول درآوردن رو بلدم و در نهايت زبان 

بدنم زبان بدن يک فقیره.
   آدم رو اعصاب، رو اعصابه، ربطی هم به ماه تولدش نداره

به غیر از خرداديا که واقعا رو اعصابن.

    طنازی های شبکه های اجتماعی

دیگه وقتشه دماوند بعد از 7300 سال فوران کنه فارغ التحصیل دانشکده جنگ
درباره لیزا جانسون؛ سفیر آمریکا در بیروت

اين داستان زنی است که آلمانی ها به او لقب »آرتمیس« را 
داده بودند. الهه يونانی شکار. گشتاپو، پلیس مخفی دوران 
هیتلر می گفت خطرناک ترين جاسوس متفقین بوده است و 
تنها زن غیرنظامی است که در آمريکا به پاس خدمات خود 
در طول جنگ جهانی دوم، مدال خدمت گرفته اســت. اين 

داستان ويرجینیا هال است. 
جمعه 1۶ فروردين سال 1۲85 اســت. مصادف با ۶ آوريل 
190۶ میلادی. در شهر بالتیمور از ايالت مريلند درختری 
به دنیا می آيد که نامش را ويرجینیــا می گذارند. ويرجینیا 
دوران تحصیل فوق العاده ای دارد. به دو کالج دانشگاه هاروارد 
و دانشگاه کلمبیا می رود و فرانسوی، ايتالیايی و آلمانی ياد 
می گیرد و پس از آن هم برای يک دوره به دانشــگاه جورج 
واشنگتن می رود و زبان فرانسه و اقتصاد را فرا می گیرد. پس 
از آن تلاش می کند برای ادامه تحصیلات و پايان درس خود 
به اروپا برود و در فرانســه، آلمان و اتريش تحصیل می کند 
و نهايتا در ۲5 ســالگی به عنوان کارمند خدمات کنسولی 

سفارت آمريکا در ورشوی لهستان مشغول به کار می شود. 
همه چیز عادی است حتی وقتی او به کنسولگری آمريکا 

در ازمیر منتقل می شود اما در سال 1933 اتفاقی می افتد 
که روی کل زندگی او سايه می افکند. سال 1933 است و 
او برای شکار پرندگان به دشت و دمن رفته است. در حین 
عبور از يک حصار زمین می خورد و خیلی تصادفی به پای 
چپ خود شلیک می کند. پزشکان می گويند تنها راه قطع 
پا اســت و پايش را از زير زانو قطع می کنند و آن را با يک 
پايه چوبی جايگزين می کنند. پس از آن او دوباره با سمت 
منشی کنسولی در ونیز ايتالیا و تالین در استونی استخدام 

می شود. 
ويرجینیا خیلی دوســت دارد ديپلمات شــود ولی وزارت 
خارجه آمريکا در آن زمان علاقه ای به استخدام زنان ندارد. 
سال 1937 هم درخواست استخدام او به دلیل معلولیت رد 
می شود و نهايتا او در سال 1939 از سمت خود در وزارت 

خارجه استعفا می دهد. 
جنگ جهانی شــروع می شود. در آغاز ســال 1940 هال 
راننده آمبولانس ارتش فرانســه می شود. چهار ماه بعد که 
فرانسوی ها شکست می خورند او به اسپانیا می رود و اينجا 

قصه زندگی او به طور کامل دگرگون می شود. 
در اســپانیا او با مردی به نام جورج بلوز آشنا می شود. بلوز 
تحت تاثیر هال قرار می گیرد و شماره تلفن يک »دوست« را 
به او می دهد که شايد بتواند به او در يافتن شغل در انگلیس 
کمک کند. نام آن دوست نیکلاس بود و برای اداره ای تازه 

تاسیس به نام عملیات ويژه کار می کرد. 
ويرجینیا آموزش می بیند و در تابســتان سال 1941 در 
پوشش خبرنگار نیويورک پســت به لیون فرانسه می رود. 
کارش اين بود که در دسترس باشد، ترتیب تماس ها بین 
ماموران را بدهد، ببیند که بايد به چه کسی رشوه داد، کجا 
بايد مخفی شد، چگونه بايد فرار کرد و در يک کلام نظارت 
بر کارها. او يک شبکه از عوامل را استخدام کرد که نام اين 
شبکه هکلر بود. در میان اين شــبکه يک پزشک زنان به 
نام ژان روست حضور داشت و صاحب يک فاحشه خانه در 
لیون به نام ژرمن گورين. گوريــن بود که چند خانه امن را 
در اختیار هال قرار داد و اطلاعاتی که او و کارگران جنسی 
اين فاحشه خانه از افسران آلمانی می شنیدند را به ويرجینیا 
منتقل می کرد. کار ديگر او کمک به هواپیماهای بريتانیايی 
بود که بر فراز اروپا سرنگون شده بود. به خلبانان می گفتند 
که اگر سقوط کردند به کنسولگری آمريکا بروند و بگويند 
دوست اولیويه هستند. اولیويه همان هال بود. هال با کمک 
همان صاحب فاحشه خانه آن ها را مخفی می کرد، به آن ها 
غذا می داد و به آن ها کمک می کرد به اســپانیای بی طرف 

بروند و از آنجا به انگلستان. 
ويرجینیا از همان ابتدا کار خود را دقیق انجام می داد. کمد 
لباس های پاريسی شیک خود را کنار گذاشت تا خیلی توی 
چشم نباشد و می توانست به ســرعت ظاهرا خود را تغییر 
دهد. بسیار شکاک بود و در پايیز 1941 احساس خطر کرد و 
به جلسه ماموران اداره عملیات ويژه در مارسی نرفت. پلیس 
فرانسه تحت اشغال به آن جلسه يورش برد و ده ها مامور را 
دستگیرد کرد و پس از آن هال يکی از معدود ماموران اداره 

عملیات ويژه بود که در فرانسه حاضر بود. 
کار های موفق ويرجینیا در حالــی بود که او امکانات زيادی 
نداشت. نامه ای نوشــته بود برای اداره عملیات ويژه که در 
آن آمده بود اگر يک تکه صابون برايم بفرســتید هم خیلی 
خوشحال خواهم شــد و هم خیلی تمیز. اپراتور بی سیمی 
نداشــت و يک ديپلمات آمريکايی به او کمک کرده بود که 
گزارش ها و نامه های خود را در کیســه ديپلماتیک به لندن 

قاچاق کند. 
مهم ترين عملیات او، عملیات فرار 1۲ مامور اداره عملیات 
ويژه بود که توسط پلیس فرانسه دستگیر شده بودند. هال 
همسر يک زندانی را برای برنامه ريزی فرار به خدمت گرفت. 
او از طريق اين زن تعداد زيادی قوطی تن ماهی ساردين و 
برخی ابزارهای ساده را به زندانیان رساند و آن ها توانستند 
کلید در زندان را بســازند. پس از آن يک کشیش هم يک 
وسیله ارتباطی به زندانیان رســاند و آن ها در 15 جولای 
ســال 194۲ از زندان فرار کردند و پس از عملیات تعقیب 
و گريزی به شــدت پرفشــار، کمتر از يک ماه بعد همگی 
پیش هال در لیون بودند و از آنجا به اسپانیا و پس از آن به 

انگلستان رفتند. 
پايیز سال 194۲ ويرجینیا فهمید که ديگر لیون امن نیست 
و هر لحظه ممکن است توسط آلمان ها اشغال شود و اينگونه 
بود که بدون اينکه به نزديک ترين افرادش هم بگويد از لیون 
به اسپانیا رفت و در اين میزان نزديک به 80 کیلومتر را هم 
طی دو روز پیاده طی کرد آن هــم با يک پا! پس از اينکه به 
اسپانیا رســید به دلیل ورود غیرقانونی بازداشت شد ولی 
ســفارت آمريکا او را آزاد کرد و مدتی بــرای اداره عملیات 
ويژه در مادريد کار کرد و پس از آن در سال 1943 به لندن 

برگشت ولی اين پايان قصه او نبود. 
در لندن اداره عملیات ويژه به او گفت ديگر نبايد به فرانسه 
برود ولی ويرجینیا می خواســت به آنجا برگــردد. با دفتر 
خدمات اســتراتژيک آمريکا تماس گرفت و شعبه عملیات 
ويژه اين دفتــر با درجه پايین و حقوق يک ســتوان دوم او 

را اســتخدام کرد و در ســال 1944 او را با قايق موتور به 
فرانسه رســاندند. پای مصنوعی او مانع از فرودش با چتر 
شــد. ماموريت آموزش گروه های مقاومت بــود تا بتوانند 
فعالیت های خرابکارانه و چريکی انجام دهند تا حواس آلمان 
پرت شود و متفقین بتوانند راحت تر به نرماندی حمله کنند. 
اين بار او به شــکل يک زن مســن با موهای خاکستری و 
دندان هايی شبیه يک زن کشــاورز بود. حدود چهار ماه در 
جنوب پاريس پرسه می زد و سیمای زن سالمندی را از خود 
ساخته بود که متخصص شــیر و مواد لبنی است و يک بار 
پنیری که درست کرده را هم به سربازان آلمانی فروخت. در 
پوشش اين کار او به ساماندهی نیروها و ايجاد خانه های امن 

و توزيع اسلحه می پرداخت.
در بهار 1945 او از اين نهاد آمريکايی هم استعفا داد. دلیل، 
شايد بیش از هر چیزی زن ستیزی شــغل جاسوسی بود. 
مردهايی که بايد به عنوان جاسوس کار می کردند توجهی 
به او نداشــتند و به حرفش گوش می کردند و حتی گاهی 
اوقات درخواست های فوری جنگی او با تاخیر انجام می شد. 
هال البته نتوانست به طور کامل دل از جاسوسی بکند و در 
سال 1947 به آژانس اطلاعات مرکزی يا سیا پیوست ولی 
در آنجا هم اين تبعیض رهايش نکرد. کارهايی که برای آن 
واجد شرايط بود به او داده نمی شد و ترفیع و مدال افتخاری 
نمی گرفت. در آن سال او را مســئول میز برای جمع آوری 
اطلاعات درباره نفوذ شوروی به کشورهای اروپايی کردند. 
او در سال 1948 استعفا داد ولی دوباره در سال 1950 برای 

يک کار میز ديگری استخدام شد.
در دهه 1950 او دوباره به فرانســه بازگشــت تــا بتواند 
گروه های مقاومت را در چند کشور اروپايی در صورت حمله 
شوروی به راه بیندازد و پس از همه اين ها در سال 19۶۶ در 

سن ۶0 سالگی بازنشسته شد. 
حوالی ســال 1944 ويرجینیا در فرانســه با يک ســتوان 
اطلاعاتی آمريکايی به نام پل گويلوت آشــنا شد و آن ها در 
سال 1957 با هم ازدواج کردند. ويرجینا پس از بازنشستگی 
خود تا پايان عمرش در ســال 198۲ در آنجا زندگی کرد. 
شوهرش هم 5 سال بعد از او درگذشت. او از آمريکا، بريتانیا 
و فرانســه مدال افتخار گرفت و تنها زن غیرنظامی بود که 
مدال خدمات ممتاز را در جنــگ جهانی دوم گرفت. حالا 
نام او روی يکی از پايگاه های آموزشی سیا قرار گرفته است. 
سازمانی که در دشــمنی با ايرانیان کم و کاستی نگذاشته 
است. از کودتای ۲8 مرداد تا امروز. با اين حال مرور تجربه 
اين جاسوس ها، می تواند از زاويه شخصی مفید باشد. از اين 
زاويه که ببینیم آدم ها برای جاودان شــدن حتی در شغل 
بدنامی مثل جاسوسی چقدر بايد هزينه بدهند، چقدر بايد 
تلاش کنند و چقدر بايد تلاش کنند کارشان را درست انجام 
بدهند. چیزی که اين روزها نه فقط در کشور ما که در تمام 

جهان، ظاهرا يک گوهر ناياب است. 

زنی با یک پای چوبین
درباره ویرجینیا هال؛ خطرناک ترین جاسوس متفقین در جنگ جهانی دوم

سفیر آمريکا در امارات، خانم مارتینا 
استرانگ اســت که از 4 اکتبر ۲0۲3 
به عنــوان ســفیر آمريــکا در امارات 
فعالیت می کنــد. او قبــل از اين هم 
ســفیر آمريکا در عربســتان بــود. او 
مدرک کارشناسی ارشــد هنر دارد و 
به زبان های عربی، چک، لهســتانی، 
فرانسوی، آلمانی، روسی و بوسنیايی 
حرف می زند. او در اين منطقه در بصره 

و بغداد نیز خدمت کرده است.
ســفیر آمريکا در اردن، يائل لمپرت 
50ســاله اســت. او مدرک تحصیلی 
در حوزه سیاســت خارجــی دارد، به 
زبان عربی مســلط اســت و از ســال 
۲014 تا ۲017 مدير ارشــد منطقه 
شام، اسرائیل و مصر در شورای  امنیت 

ملــی آمريــکا و از ۲015 تــا ۲017 
به عنوان دســتیار ويژه رئیس جمهور 
فعالیت کرده. در آن زمان يک معامله 
38میلیارد دلاری اسلحه طی 10سال 
را بین دولت نتانیاهــو و اوباما جوش 
داده که بزرگترين معامله آمريکا با هر 

کشوری در جهان است. 
ســفیر آمريــکا در مصر، خــام هیرو 
مصطفا، يــک زن کــرد- آمريکايی 
و 50ســاله اســت. خانــواده او جزو 
پناهندگان سیاسی کرد و از مخالفان 
صــدام حســین بودنــد که توســط 
يــک کلیســا در داکوتای شــمالی 
پذيرفته شــدند. او در نهايت مدرک 
کارشناسی ارشــد خود را از دانشگاه 
پرينستون دريافت کرد. خانم مصطفا 

علاوه بر انگلیســی، به کردی، عربی، 
ترکی، اسپانیايی و يونانی نیز صحبت 
می کند. او در بیروت و عراق کار کرده و 
از ۲009 تا ۲011 و وقتی بايدن معاون 
رئیس جمهور بود؛ مشــاور ارشد او در 
امور خاورمیانه بود. نام دو فرزند او آشنا 

و آريانا است.
ســفیر آمريــکا در عمان، خانــم آنا 
اسکروگیما است. او نیز در رشته روابط 
بین الملل تحصیل کرده و در منطقه ما، 
سابقه کار در حوزه های يمن، عربستان 
سعودی، الجزاير، ســوريه و امارات را 

دارد. او اصالتا اهل دومینیکن است.
ســفیر آمريکا در عراق هم خانم آلینا 
رومانوفسکی است که پیش از اين، از 
سال ۲0۲0 تا ۲0۲۲ هم سفیر آمريکا 

در کويت بوده است. از نام او مشخص 
است که با يک خانواده لهستانی الاصل 
روبه رو هســتیم. او مــدرک خود را از 
دانشگاه شیکاگو و نیز دانشگاه تل آويو 
گرفته اســت و بــه عبــری، عربی و 

فرانسوی صحبت می کند.
سفیر آمريکا در کويت هم خانم کارن 
ساســاهارا اســت. او قبلا سرکنسول 
آمريکا در بیت المقــدس بود تا زمانی 
که سفارت آمريکا به اين شهر منتقل 
شــد و کنســولگری تعطیل شــد. او 
کارشناسی ارشد مطالعات خاورنزديک 
دارد و پیش از ايــن در کرانه باختری، 
اردن و عربســتان ســعودی نیز کار 
کرده است. او هم به عربی، اسپانیايی، 

فرانسوی و روسی صحبت می کند.
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   گزارش

اين يک بازگشــت طلايی ديگر از رئال بود، اولین 
برای کیلیان امباپه در برنابئو، ولی چندمین بار برای 
وينیسیوس که او را به يکی از مهم ترين رويدادهای 
تمام دوران حرفه ای اش خواهد برد؛ رويدادی که به 
او اجازه می دهد به گذشته نگاه کند و به میم هايی 
بخندد که در طول فصل های ابتدايی شماره 7 در 
برنابئو منتشر شد. او پس از ثبت سومین هت تريک 
خود با لباس ســفید، اعتراف کــرد: »می خواهم 
همیشه اينجا در رئال باشم و کارهای زيادی برای 
تیمی انجام دهم که همه چیز را به من داده است.«
يک بازيکن نسل ســاز، منحصر به فرد، با تنها ۲4 
سال سن. اين است وينیسیوس خوزه پائیشائو دی 
اولیويرا جونیور، هر بار که تمام پتانســیلش را به 
جهان فوتبال نشان می دهد. وينی وقتی متمرکز 
و در فضای باز باشد، هیچ فوتبالیستی وجود ندارد 

که بتواند او را متوقف کند.
نیمه دوم عجیب شماره ۷

آنچه غیرقابل درک اســت، همیشــه در شب های 
بزرگ برنابئو رخ می دهد  و در مادريد، در حالی که 
انتظار بهترين نسخه شماره 9 )امباپه( را می کشند، 
اتفاق غیرقابل درک توســط وينی تجسم می يابد، 
صاحب توپ بازی که بــه خانه برد و پیش درآمدی 
بر اولین توپ طلای او. وينیسیوس شب هايی مانند 

اين را با حقايقی که فصل گذشــته با قلم خود امضا 
کرده توضیح می دهد. با اين حال، خود آنچلوتی هم 
آنچه را در نیمه دوم برنابئو ديد، عجیب دانســت. 
تصور کنید بقیه چه احساسی دارند: »آنچه می توانم 
بگويم اين اســت که ديدن يک بازيکــن که نیمه 
دومی مانند وينیسیوس ارائه دهد، عجیب است. و 
نه فقط به خاطر سه گل، بلکه به خاطر شخصیتش 
فوق العاده ای که نشان داد.« شــماره 7 برزيلی در 
نیمه دوم رنگ عوض کرد  . شخصیت او  که از زمان 
ورودش به رئال مادريد نشان داده شده، ممکن است 
توضیحی برای آنچه در استاديوم اتفاق افتاده باشد. 
زيرا وينی همیشــه تلاش می کند حتی اگر اوضاع 
از ابتدا خوب پیش نرود، به همین دلیل اســت که 
در دقیقه 80 هر بازی هنــوز با همان قدرت، انرژی 
و اشتیاقی که تازه وارد زمین شده، به جلو می رود. 
و رقبايش که هر بار با او روبه رو می شــوند به شدت 
رنج می برنــد. آنها پس از ديدن اينکــه هیچ راهی 
برای خسته کردن برزيلی وجود ندارد، درخواست 
پايان بازی می کنند. می توانید از امره جان بپرسید 
که با مأموريت خودکشی ای که شاهین به او سپرد، 
در دقیقه 7۶ به ســمت راســت برای دفــاع وينی 
رفت. وينی در پايان بازی گفت: »ما خیلی ســاکت 
به رختکــن رفتیم، حرف های مربی را شــنیديم و 

تنها يک چیز گفتیم: اگــر گل اول را بزنیم دوباره 
بازخواهیم گشت.«  با اين حال، نیمه دوم به عنوان 
يک نقطه عطف در فصل رئال به نظر می رسد. آنها 
بالاخره بهترين نســخه خود را نشــان دادند و اين 
معمولًا زمانی اتفاق می افتد که حريف فشار بیشتری 
وارد می کند و نتیجه به ســود نیست. يک پیروزی 

بزرگ آن هم چهار روز قبل از پذيرايی از بارسلونا.
گل هایی برای ثبت در تاریخ

در گل اول، او از يــک پاس عالــی مدافع حريف 
اســتفاده کرد تا دروازه حريف را بــاز کند. در گل 
دوم، يک فرار 80 متری را شروع کرد و به سرانجام 
رساند. داستان گل دوم فراموش نشدنی است، او در 
دقیقه 8۶ توپ را از نزديکی محوطه جريمه خودی 
و روی اشتباه بازيکن دورتموند در اختیار گرفت، 
استارتی باورنکردنی را در فاصله 80 متری از دروازه 
حريف زد، 70 متر را در 10 ثانیه طی کرد و يک تنه 
تک تک بازيکنان حريف را از سر راهش برداشت و 
با شوتی مهارنشدنی از روی قوس محوطه جريمه 

دروازه دورتموند را باز کرد.
در گل ســوم، از همه کســانی که بايد، عبور کرد 
تا مانند بــزرگان گلزنی کند. نیمــه دومی که از 
عهده هیچ فوتبالیســتی در جهان برنمی آمد، جز 

وينیسیوس.

   گلزنی در اولین تقابل
اولین تقابل رونالــدو مقابل فوتبال ايران در 
جام جهانی ۲00۶ رخ داد. جايی که پرتغال 
و ايران که با هم همگروه بودند، در روز دوم 
مرحله گروهی به مصاف هم رفتند. رونالدو 
در آن بازی زننــده گل دوم تیمش از روی 
نقطه پنالتی بود اما نمايش کلی او در آن بازی 
خیلی جالب نبود. او در صحنه ای می خواست 
علی کريمی را با حرکتی تکنیکی دريبل کند 
اما کريمی به شکلی تحقیرآمیز توپ را از او 
گرفت و رونالدو تعادلش را هم از دست داد و 
بر  زمین افتاد. بعد از آن بازی، قطعا رونالدو 
فکر نمی کرد قرار است 4 بار ديگر مقابل تیم 

ملی ايران و باشگاه های ايرانی قرار بگیرد. 
   بیرو علیه ادامه درخشش کریس

8 ســال بعد، يک بار ديگر با قرعه  شومی که 

دست های کافو برای ايران رقم زد، تیم ملی 
کشورمان با پرتغال همگروه شد. اين بار دو 
تیــم در روز آخر مرحله گروهــی به مصاف 
هم رفتند و هــر دو تیم هم شــانس صعود 
داشتند. پرتغال که با گل کوارشما در اواخر 
نیمه اول پیش افتاده بــود، در نیمه دوم به 
يک پنالتی هم دســت يافت امــا اين ضربه 
را بیرانوند با عکس العملی بــه يادماندنی و 
تماشــايی مهار کرد تا رونالدو اين بار در باز 
کردن دروازه ايران ناکام بماند. ضمن اينکه او 
در يک درگیری بر سر تصاحب توپ با مرتضی 
پورعلی گنجی يــک کارت زرد گرفت که به 
عقیده برخی کارشناسان مستحق کارت قرمز 
هم بود. رونالدو در آن تورنمنت مقابل اسپانیا 
هت تريک کرده بود و تک گل تیمش را مقابل 
مراکش به ثمر رسانده بود و بسیار آماده به 

نظر می رســید اما مقابل ايران ضعیف ترين 
نمايشش را در جام جهانی روسیه ارائه داد. 

   ناکامی رونالدو در دوئل با سرخابی ها
چند ماه بعد از اينکه کريســتیانو رونالدو در 
انتقالی شــگفت انگیز و غیرقابل باور به تیم 
النصر عربستان پیوســت، قابل پیش بینی 
بود که تیمش در تورنمنت های آســیايی با 
تیم های ايرانی رودررو شود. اين اتفاق خیلی 
زود رخ داد و در لیگ قهرمانان آسیا که فصل 
گذشته آخرين دوره آن برگزار شد، رونالدو 
در دو ديدار رفت وبرگشت مقابل پرسپولیس 
قرار گرفت اما موفق به گلزنی نشد. در بازی 
رفت در تهــران، آنقدر کم اثــر کار کرد که 
در نیمه دوم تعويض شــد و چهره اش روی 
نیمکت بعد از اين تعويــض، تبديل به يک 
»میم« معروف و پرطرفدار در فضای مجازی 

ايران شد. در بازی برگشت هم يک بار سعی 
کرد با تمارض از داور پنالتی بگیرد که موفق 
هم شــد اما در يک حرکت جوانمردانه که 
احتمالا به وجود VAR در بازی هم مربوط 
بود، به داور اطلاع داد کــه خطايی روی او 
صورت نگرفتــه و داور هم رای خود را تغییر 
داد. اين اما پايان قصه )CR7( مقابل تیم های 
ايرانی نبود؛ چراکه رونالدو سه شــنبه شب 
هم در لیگ نخبگان آسیا برابر استقلال قرار 
گرفت اما باز هم خبری از گلزنی نبود. او البته 
روی گل تیمش تاثیرگذار بود اما نمايش او 
در اين بازی خوب نبود. خودش توقع داشت 
که به عنوان بهتريــن بازيکن زمین معرفی 
شود اما اين عنوان به امريک لاپورت رسید 
و رونالدو بــا ناراحتی زمیــن را ترک کرد تا 
يک خاطره تلخ ديگــر از فوتبال ايران برای 

او باقی بماند.
   آخرین فرصت کریس

رونالدو در 4 بازی اخیر مقابل تیم  ملی ايران 
و باشــگاه های ايرانی يک ضربــه پنالتی از 
دست داده، 1۶ شوت زده که 7 تای  آنها در 
چارچوب بوده، 4 خلــق موقعیت، ۵ دريبل 
موفق و صفر گل حاصل عملکرد ابرســتاره 
فوتبال جهان در 4 ديدار اخیر مقابل ايرانی ها 
اســت. البته که رونالدو در مســیر ثبت گل 
پیروزی بخش النصر تاثیرگــذار بود و روی 
ريباند ضربــه او، آيمريک لاپــورت موفق 
به گلزنی شــد. النصر در هفته پايانی لیگ 
نخبگان آســیا، روز ۲9 بهمن مــاه میهمان 
پرسپولیس است که بايد ديد در آن مسابقه 
طلسم رونالدو برابر تیم های ايرانی شکسته 

خواهد شد يا خیر.

اکرم عفیف مرد سال فوتبال آسیا شد 
در اتفاقی غیرمنتظره، سون هیونگ مین ستاره کره ای پس از 9 سال متوالی، 

عنوان مرد سال آسیا را به اکرم عفیف، ستاره قطری واگذار کرد. اين تغییر 
قدرت در فوتبال آسیا، نشان از تحولات جديدی در اين قاره دارد. قهرمانی 
قطر در جام ملت های آسیا و درخشش اکرم عفیف در اين رقابت ها، نقش 

مهمی در کسب اين عنوان توسط او داشته است. در حالی که سون هیونگ 
مین نیز عملکرد خوبی داشته  اما نتوانسته به اندازه اکرم عفیف بدرخشد. 
دوازدهمین دوره از مراسم بهترين های آسیا )معروف به توپ طلای آسیا( 

در سال ۲0۲4 با هیات داوری متشکل از ۶3 کارشناس فوتبال شامل 
روزنامه نگاران سرشناس و مطرح فوتبال آسیا برگزار شد تا بهترين بازيکن 

آسیايی يا شاغل در فوتبال آسیا انتخاب شود. اين تغییر در صدرنشینی، نشان 
می دهد که رقابت برای کسب عنوان بهترين بازيکن آسیا بسیار نزديک و 

جذاب شده است. 

زمان پایان نیم فصل لیگ برتر مشخص شد
رقابت های فصل 04-1403 لیگ برتر ايران که از روز ۲۵ مرداد آغاز شد، در 

حال حاضر هشت هفته را پشت سر گذاشته که هفت بازی باقی مانده نیز طی 
70 روز آينده انجام خواهد شد. طبق برنامه جديد سازمان لیگ، مسابقات 

هفته پانزدهم لیگ برتر با ديدار هوادار تهران و پرسپولیس در روز چهارشنبه، 
1۲ دی در ورزشگاه شهدای شهرقدس آغاز می شود و آخرين بازی نیم فصل 

اول را هم تیم های فولاد خوزستان و ملوان انزلی در روز پنج شنبه، 13 دی در 
ورزشگاه شهدای فولاد انجام می دهند. 
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موسیمانه به دنبال ترمیم چهره و وجهه استقلال
با شکستی آبرومندانه و البته يک بازی کاملا محتاطانه مقابل النصر عربستان پرستاره، کار سهراب بختیاری زاده در 
استقلال به پايان رسید و تمرين بعدی اين تیم زير نظر پیتسو موسیمانه برگزار خواهد شد. قبل از سهراب هم اين جواد 
نکونام بود که سرمربیگری استقلال را برعهده داشت و حتما خاطرتان هست که با مصاحبه ها در نشست های خبری 
و ادعاها و حرکات عجیب و غريبش در کنار زمین، چقدر مورد انتقاد بزرگان فوتبال و حتی هواداران تیم خودش قرار 
گرفته بود. حتی يکی مثل مجتبی جباری هم در مصاحبه ای قابل تامل گفت: »زمان بازی کردن مان فکر می کرديم 
مربیان پا به سن گذاشته بروند، مربیان جوان می آيند و تغییرات فنی و رفتاری ايجاد می کنند. فنی که هیچ تغییری 
ايجاد نکردند، از نظر اخلاقی هم واقعا بايد با چراغ قوه دنبال آن قديمی ها بگردی که يک منش و نوع رفتار داشتند. اينها 
که از نظر اخلاقی افتضاح بوده اند. خیلی ها از نتايج استقلال زياد ناراحت نیستند اما ناراحتند از اينکه چنین تصويری 
از اســتقلال در فوتبال ايران به نمايش گذاشته می شود. اين اتفاقات باعث شــده که نگاه خیلی ها به وجهه استقلال 
نگاه بدی باشد.« احتمالا خیلی ها، چه استقلالی و چه غیراستقلالی، با صحبت های جباری موافق هستند. در ماه های 
گذشته حاشیه، بیشتر از هر نکته فنی و فوتبالی، اســتقلال را آزار داد اما حالا هواداران اين تیم امیدوارند موسیمانه، 
بدون توجه به اين حواشی، بدون مانور زيادی روی اتفاقات کنار زمین، بدون هیچ بداخلاقی و توجیه و فرافکنی، تیمش 
را آماده حضور در میادين بعدی کند. موسیمانه قطعا به خیلی از مسائل پیش پاافتاده اهمیت نمی دهد و تمرکزش را 

روی مسائل فنی خواهد گذاشت. اين يک امیدواری بزرگ برای استقلال و هوادارانش است.

اصلا شما برای پرسپولیس بازیکن بخر!
پرسپولیس در شبی که کاملا از حريف خود السد در قطر برتر بود و فرصت های گلزنی زيادی را از دست داد، با يک 
گل مغلوب اين تیم شد. حالا پرسپولیس با هدايت گاريدو در لیگ نخبگان آسیا فقط يک امتیاز از 3 بازی به دست 
آورده است. اين نتايج باعث شده تا بعضی از پیشکسوتان پرسپولیس شروع به انتقاد از گاريدو و مديران اين باشگاه 
کنند. مثلا حمید درخشان گفته: »به نظرم عیار يک مربی برای پرسپولیس در مسابقات آسیايی مشخص می شود. 
من بهار سال 94 پرسپولیس را با 9 امتیاز تحويل دادم ولی الان پرسپولیس فقط يک امتیاز دارد. نمی دانم در چنین 
شرايطی چرا کســی حرفی نمی زند و انتقاد نمی کند؟ من را با 9 امتیاز آسیايی برداشتند ولی الان کسی نمی گويد 
که پرسپولیس سه بار در آسیا به میدان رفته و فقط يک امتیاز گرفته اســت. در پرسپولیس پول بیت المال را دور 
می ريزند؟ همین ژوائو واقعاً در حد پرسپولیس نیست ولی با کدام مکانیزم چنین بازيکنانی جذب می شوند؟« اولا 
که قطعا به گاريدو بابت گل نزدن تیمش انتقاد وارد اســت و کســی که عادل و منطقی باشد، در مقابل اين ضعف 
سکوت نمی کند. اما اينکه بخواهید از اين نمد برای خودتان کلاه بدوزيد، درست و منصفانه نیست. آقای درخشان! 
همه دوران حضور شما را به ياد دارند. باز پرســپولیس در اين مقطع گندوز و ايوب و اورونوف را جذب کرده که به 
کار تیم آمده اند و فعلا فقط ژوائو ضعیف ظاهر شــده اما در دوره شما يکی مثل جونیور تادئو جذب شد که صدبرابر 
بدتر از ژوائو بود. اصلا يک پیشنهاد! چطور است شما با آن سابقه درخشان، مسئول خريد و جذب بازيکن خارجی 

در پرسپولیس شويد؟

بهترین بازیکن 
جهان را دیدیم

وینیسیوس درست در زمانی 
که هم تیمی هایش به او نیاز 
داشتند، ظاهر شد تا نشان 

دهد که چرا بیشتر از هر 
کسی شایسته دریافت توپ 

طلاست

ایران به رونالدو 
نمی سازد

فوق ستاره فوتبال جهان در مصاف با تیم های 
ایرانی عملکرد درخشانی نداشته است

نادر نامدار | کریس رونالدو بی تردید یکی از بزرگ ترین بازیکنان تاریخ 
فوتبال جهان است. از آن دسته بازیکن ها که مردم و علاقه مندان به فوتبال 
در هر کشوری، آرزو دارند او روزی مقابل تیم مورد علاقه شان قرار بگیرد و 
بازی کند. این اتفاق به شکل جالب و غیرمنتظره ای برای فوتبال ایران رخ 
داده و رونالدو تا امروز 5 بار با تیم های ملی پرتغال و النصر عربستان مقابل 
تیم های ملی ایران، پرسپولیس و استقلال قرار گرفته و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد، یک بار دیگر در آینده ای نزدیک باید با النصر به مصاف پرسپولیس 
برود. با این حال عملکرد این فوق ستاره در مقابل ایرانی ها خوب نیست و 
اصلا چنگی به دل نمی زند. او یک بار بــا پنالتی دروازه تیم ملی را در جام 
جهانی باز کرده و یک بار هم ضربه سرش در ریباند مقابل استقلال به گل 
تبدیل شده است! این گزارش را بخوانید تا کامل تر به یاد بیاورید که رونالدو 

در مقابل تیم های ایرانی چه عملکردی داشته است.

کورتوا و رودریگو ال کلاسیکو را از دست دادند
مصدومیت رودريگو در بازی خانگی رئال مادريد برابر بوروسیا دورتموند 
در هفته سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، او را از بازی شنبه هفته 
آينده کهکشانی ها مقابل بارسلونا باز خواهد داشت. رودريگو در دقیقه 
8۵ جای خود را به اورلین شوامنی داد. او اگرچه درخشش فصل گذشته 
را نداشته اما هنوز هم جزو مهره های کلیدی تیم کارلو آنچلوتی است و 
در بازی مقابل دورتموند هم با حفظ توپش نقشی بسزا در ثبت سومین 
گل رئال توسط واسکز داشت، البته در همان پروسه او از ناحیه ران دچار 
درد شديدی شد که چهره ای هنگام شرکت در جشن پس از گل واسکز 
هم اين موضوع را تأيید می کرد. طبق اعلام نشريه آ اس، رودريگو امروز 
تحت معاينات تکمیلی و تصويربرداری قرار می گیرد اما در هر صورت او 
بازی شنبه هفته پیش روی تیمش برابر بارسلونا در اولین ال کلاسیکوی 
فصل را از دست خواهد داد. کارلو آنچلوتی نیز در نشست خبری پس از 
بازی تأيید کرده بود که رودريگو دچار مصدومیت عضلانی شده است. 
همچنین تیبو کورتوا؛ دروازه بان بلژيکی رئالی ها نیز به دلیل مصدمیت 
از ناحیه ران چپ قادر به همراهی کهکشانی ها در ال کلاسیکوی پیش رو 
نخواهد بود. ارزيابی های اولیه نشان می دهد که کورتوا تا سه هفته دور 

از میادين فوتبال خواهد بود.

بازگشت نیمار به تیم ملی برزیل
نیمار برزيلی پس از يک سال دوری از میدان به دلیل جراحی زانويش در 
بازی دور سوم لیگ قهرمانان آسیا - نخبگان در ترکیب الهلال عربستان 
برابر العین امارات به میدان رفت. ديداری که با پیروزی ۵ بر 4 الهلال به 
پايان رسید. بر اساس گزارش روزنامه UOL برزيل؛ دوريفال جونیور، 
ســرمربی تیم ملی فوتبال برزيل به دنبال پايــان دوران طولانی مدت 
مصدومیت نیمار و آمادگی اين بازيکن  می خواهد او را برای اردوی بعدی 
تیمش در ماه نوامبر فرا بخواند. نیمار در اکتبر ۲0۲3 در جريان بازی تیم 
ملی فوتبال برزيل برابر اروگوئه آسیب ديد و به دلیل پارگی رباط صلیبی 
در کشورش تحت عمل جراحی قرار گرفت. نیمار دوشنبه شب گذشته 
در دقیقه 77 بازی الهلال برابر العین در لیگ نخبگان آســیا وارد زمین 

شد تا پس از يک سال يک بازی رسمی انجام دهد.

مادرید یا باکو میزبان فینال لیگ قهرمانان
پس از آنکه سن ســیرو میلان از رقابت کنار رفت، حالا دو ورزشــگاه 
متروپولیتانو و المپیک باکو برای میزبانی از فینال لیگ قهرمانان ۲0۲7 
گزينه های اصلی هستند. متروپولیتانو قبلًا در سال ۲019 میزبان فینال 
بود. همچنین نیوکمپ نیز درخواست میزبانی از فینال زنان را ارائه داده 
است. يوفا ديروز به طور رسمی اعلام کرد   متروپولیتانو در مادريد برای 
میزبانی فینال لیگ قهرمانان ۲0۲7 نامزد شده است. پس از آنکه سن 
سیرو در میلان به دلیل عدم توانايی در اتمام پروژه های عمرانی به موقع، 
از رقابت کنار رفت، متروپولیتانو با استاديوم المپیک باکو در آذربايجان، 
ديگر نامزد، رقابت خواهد کرد. متروپولیتانو قبلًا در سال ۲019 میزبان 
فینال لیگ قهرمانان بود، زمانی که لیورپول قهرمان اروپا شد و در يک 
جشن فوتبال انگلیسی اين مسابقه بدون هیچ حادثه ای در شهر مادريد 
و ورزشگاه اتلتیکو برگزار شــد. فینال های بعدی لیگ قهرمانان تا سال 
۲0۲7 تأيید شده اند: فینال اين فصل در سال ۲0۲۵ در مونیخ و فینال 
سال ۲0۲۶ در بوداپست خواهد بود. در مورد فوتبال زنان، نیوکمپ نیز 
يکی از نامزدها برای میزبانی فینال لیگ قهرمانان در سال ۲0۲7 است. 
اين ورزشگاه با ورزشگاه ملی ورشو، سن ياکوب در بازل و استاديوم ملی 

ولز رقابت می کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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اقتباس آزاد ؟ 
مهرداد حجتی در صفحه اینستاگرام 

درخشانش این روایت را ذکر کرده است :  
فیلم »خاک« را کیمیایی بر اساس داستانی 

از محمود دولت آبادی ساخت. »آوسنه 
باباسبحان«. سال ۱۳۵۱ در اطراف دزفول. 

فیلم که اکران شد، دولت آبادی اعتراض 
کرد. شهریور ۱۳۵۲. کیهان از قول او نوشت : 
»فیلم خاک را دیدم. فیلم من را منقلب کرد. 
اول به لحاظ دگرگونی هایی که در پایه های 
اساسی»آوسنه باباسبحان« ایجاد شده بود. 
دوم به لحاظ ساخته شدن پاره ای لحظات 
درخشان در این فیلم و از برخورد این دو 

جبهه درست و نادرست که در داستان باز 
شده، منقلب شدم. مسعود کیمیایی عزیز 

با تغییرات پایه ای که در داستان باباسبحان 
داده  است نه تنها خود را فروکشانده بلکه 
دیدگاه اصلی داستان را تغییر داده است. 

»آوسنه باباسبحان« بر محور اقتصادی خرده 
زمین داری – خرده دولتمندی شهری دور 

می زند...کیمیایی ... جهت نگاه داستان را تغییر 
می دهد تاحدی که من نمی توانم با سکوت از 

کنار آن بگذرم. من کار کیمیایی را در فن و 
تکنیک و خلق بعضی صحنه ها ستایش می کنم 
اما آگاهانه یا ناآگاهانه کیمیایی در ارائه داستان 

به صورت فیلم، زاویه ای جدا از زاویه دید من 
انتخاب کرده است و من خود را با نظرگاه او در 
تضاد می بینم. من متاسفم! نه برای خودم زیرا 
تاب شنیدن زخم زبان این و آن را دارم. حتی 
برای کیمیایی هم متأسف نیستم چون او باز 

هم یک فیلم پرفروش ساخته است… من 
تنها برای »آوسنه باباسبحان« متاسفم. دلم 

می خواست از یک داستان ملی،فیلمی چنان 
]ملی[ ساخته شود.چنین می پنداشتم اما نشد 
و بابا سبحان ها به تاراج رفتند.یکبار در زمین و 

یکبار در فیلم!«
کیمیایی سال ها بعد - خرداد ۱۳۹۳ در 

گفت وگو با مهردادحجتی، منتشر شده در 
شرق - گفت :

»آن موقع که قصه را از آقای »دولت آبادی« 
خریده بودم، ایشان نویسنده وسیع و پهناوری 

نشده بودند. علاقه داشتند در فیلم بازی کنند- 
نقش »مُسیِّب« را علاقه داشتند خودشان 

بازی کنند. نقشی که »فرامرز قریبیان« بازی 
کرد- علاقه داشتند دستیار کارگردان باشند 

که هیچ کدام اتفاق نیفتاد. نشد، بدشانسی من 
بود ... آقای »دولت آبادی« قابل احترام است 

برای من. اما پشیمانم از ساختن فیلم »خاک«، 
چون پر از تنش بود. پر از اضطراب بود. آن زن 
چرا اینطوری شد؟ آن مرد چرا آنطوری شد؟ 
در صورتی که من کاغذ گرفته بودم آزادم هر 

کاری می خواهم بکنم. کاغذش هم هست هنوز 
. یعنی اقتباس آزاد گرفتم از ایشان...آن زمان 

آقای دولت آبادی هنوز این وقار و سنگینی 
حالا را نداشت. هنوز اوایل بود. به هرحال 

جوانی است.«

ت
وای

ر

سرنوشت عجیب نسل سوم جاسوس ها و اشراف زاده ها  
دوازدهمین  قسمت از پاورقی جدید ما. گذری از ۲۵0 فیلم مورد علاقه ام و در 
یک شمارش معکوس. شاید انتخاب مثلا ۱00 فیلم معقول تر بود اما هرکاری 
کردم فهرستم کمتر از ۲۵0 فیلم نشد. آن دســته از  فیلم های ایرانی هم که 
به نظرم جذاب می آمدنــد، در لابه لای این نام های بزرگ تاریخ ســینما ارائه 
می شوند. بسیاری از فیلم های بزرگ تاریخ ســینما در این فهرست هستند و 
بسیاری هم نیستند اما به نظرم همین غیرقابل پیش بینی بودن این فهرست 
می تواند از نقاط قوتش باشد! کم کم داریم به قسمت های خوب این شمارش 
معکوس نزدیک می شــویم.این هفته در میان فیلم های معرفی شده کلی آثار 

مشهور تاریخ سینما قرار دارند .

۱۳7 ســوختن. اقتباس زیبای لی چانگ دانگ از یک داستان نوشته هاروکی 
موراکامی. روایت فیلم در سئول در منطقه مشهور گاگنام و همین طور در حومه 
این شهر می گذرد. یک خط داستانی شبه هیچکاکی که روایت شیفتگی یک 
دانشجوی فقیر ادبیات به یک دختر رقصنده است و رقابتش با یک پسر پولدار 
خوش قیافه که در قبال غیب شــدن دخترک، رفتار مرموزی را از خود نشان 
می دهد و فیلم به تدریج به یک داستان جنایی حلول می کند. سوختن مطمئنا 

کاملترین فیلم لی چانگ دانگ سینماگر سرشناس کره ای است.
Burning.2018

۱۳6-مادو. یکی از مهجورترین فیلم های کلود سوته. با داستانی پرپیچ و خم که 
از مسائل مالی شروع می شود و به یک حسادت عاشقانه مدل فرانسوی می رسد 
و بعد پایانی جنایی و تلخ دارد و در وسط این داستان پرفراز و نشیب و ملتهب، 
 آنچه شما می بینید گرماست و عشــق به زندگی و زیبایی هایش. از دیدن مادو 

مطمئنا سرخورده نخواهید شد.
Mado.1976

۱۳۵-خورشــید می درخشــد.یکی از فیلم های کوچکی که فورد در لابه لای 
پروژه هاي بزرگش بر می داشت و به انجام می رساند. فیلمی که مثل بهترین آثار 
فورد در مرز بین درام و کمدی در حرکت است و به شکلی زیرپوستی مقاومت 
تماشاگر را در هم می شــکند و احساســاتش را به غلیان وا می دارد و در انتها 
می بینی که به خاطر انساندوســتی یک قاضی پیر در شهری کوچک در غرب 

آمریکای قرن نوزدهم چشمانت تر شده اند. 
Sun shines brights.1953

۱۳4-مغازه سر نبش. یکی از تغزلی ترین و انسانی ترین فیلم های ارنست لوبیچ. درباره 
دو کارمند یک مغازه چرم و کیف در بوداپست که در زندگی روزمره مدام در چالش 
با یکدیگر هستند و بدون آنکه بدانند بهترین دوستان مکاتبه ای هم هستند و از روی 
کاغذ و قلم به یکدیگر عشــق می ورزند. با بازی های درجه یک از جیمز استوارت و 

مارکارت اوسالیوان. این فیلم لوبیچ واقعا با بقیه فیلم هایش متفاوت است . 
A shop around the corner.1940

۱۳۳- زنی پشت ویترین. این فیلم فریتس لانگ می توانست یکی از مهم ترین 
فیلم نوآرهای تاریخ سینما باشــد. کمک های یک دکتر روانپزشک به یک زن 
خیابانی که ناخواسته واسطه خود را می کشد و با کمک دکتر روانپزشک با بازی 
درخشان ادوارد جی رابینسون می خواهد از شر جسد و بقایای جنایت خلاص 
شود. فیلم سیاه ترین حالت ممکنه را دارد اما در انتهای داستان احتمالا فریتس 
لانگ و تهیه کنندگان فیلم از برجای گذاشتن چنین اثر تلخ و سیاهي به هراس 
افتاده اند و ترجیــح می دهند در تمهیدی غیر متقاعد کننده،  کل داســتان را 

کابوس دکتر در هنگام چرت زدن در یک باشگاه تفریحی قلمداد کنند !
A woman by the window.1943

۱۳۲- همیشــه فردایی هســت. یکی از صمیمی ترین و دوست داشتنی ترین 
ملودرام های داگلاس سیرک کارگردان نامدار هالیوود. با هنرنمایی سه بازیگر 
بزرگ. فرد مک مورای و باربارا استرایسند و جوان بنت. یک سیاه و سفید جمع 
و جور و گرم و داستان مردی خانواده دار که به معاشرت با زنی می پردازد که در 
دوران جوانی به هم دلباخته بودند. فیلمی که به رغم این خط داستانی بسیار 

نجیبانه و بسیار تاثیرگذار است . 
There is always tomorrow.1956

۱۳۱- یوزپلنگ. فیلم پرشکوه لوکینو ویسکونتی بر مبنای رمانی از جوزپه دی 
لامپه دوزا. با انبوهی از ستاره:  برت لنکستر، آلن دلون و کلادیا کاردیناله. روایت 
یک اشراف زاده میانسال با عقاید چپگرایانه که در میانه جنگ استقلال ایتالیا 
زندگی اش دستخوش توفان می شود. سبک فاخر ویسکونتي و حرکات دوربین 
موزون و زیبایش فصل های فوق العاده ای را در ایــن فیلم طولانی رقم می زند. 
ویسکونتی هرگز نتوانست به کمال زیبایی شناسانه یوزپلنگ در دیگر آثارش 

نزدیک شود.
The leopard.1963

۱۳0- بی آبرو. یکی از بهترین فیلم هایی که اشترنبرگ با مارلنه دیتریش ساخت 
و آکنده است از ترفندهای بصری خاص کارگردان در بازی با نور و اشیا و البته 
زنانگی. داستان زنی بدنام که در بازی عشق قبول می کند نقش یک جاسوس 
را در عملیاتی خطرناک در هنگامه جنگ اول جهانی ایفا کند. ریتم فیلم عالی 

است و ضرباهنگ فوق العاده ای دارد. 
Dishonored.1931
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آرتین ابراهیمی|اول بحــث اجازه دهید 
تاکید کنم شخصاً مخالفتی با سرمربی جدید 
استقلال ندارم؛ چون هنوز نحوه سازگار شدن 
او با وضعیت موجود و کنار آمدن با مشکلات 
تیم و حس نزدیکی بــا بازیکنان و هواداران 
نامعلوم اســت؛ پس این مقاله چالش جدید 
مربیگری مرد آفریقایــی در تیم آبی را نقد 
نمی کند. به گذشته دور او هم کاری نداریم 
که چگونه در فوتبال تهی از ســتاره آفریقا 
برنده شده و جام برده است. فوکوس ما صرفاً 
روی آنالیز سال های نزدیک مربیگری وی در 
تیم های تقریباً مطرح عربی است و در کنار 
آن توصیه ای هم به تیــم پُرتعداد مدیریتی 
اســتقلال داریم که اخلاق و رفتار سرمربی 

جدید و گرانقیمت تیم چگونه است.

    آفریقا
آفریقای جنوبی بزرگ ترین صادرکننده طلا 
و کشــوری بزرگ و پیچیده در جهان امروز 
اســت که می توان از منظر »حق زندگی« با 
طعم سیاست و هنر و ورزش به آن پرداخت. 
سیاه پوســتان این کشــور با گذر از کابوس 
آپارتاید، زندگی مســالمت آمیزی در کنار 
ســفیدهای مهاجر از انگلیس، هلند، آلمان 
و... دارند؛ اگرچه هنــوز هم می توان زخم ها 
و تفاوت ها بین ساکنان آسمان خراش های 
کیپ تــاون با حومه های مســکونی جنوب 

شهری نظیر »سووتو« را مشاهده کرد.
یکی از مناطق الهام بخش آفریقای جنوبی 
در شهر بزرگ ژوهانسبورگ، تپه مشروطه 
) Constitution Hill ( اســت که درک 
جامعی از پیامدهای تاریخی و حقوقی مبارزه 
با نژادپرستی را سبب می شــود. این مکان 
در باروی قلعــه ای قدیمی قرار گرفته که دو 
قرن قدمت دارد و زمانی بازداشتگاه افرادی 
چون نلســون ماندلا هم بوده اســت؛ مبارز 

خستگی ناپذیری که جنگ تمام عیاری علیه 
تبعیض نژادی داشــت تا پای سند انسانیت 

مهر برابری بزند.

   هنر
گالری هنر ژوهانسبورگ با عنوان اختصاری  
JAGبزرگ ترین کلکســیون هنری آفریقا 
بــوده و مجموعــه ای باورنکردنــی از آثار 
اروپایی قرن ۱7 و ۱8 و اشــیاء و نقاشی ها و 
صنایع دستی هنرمندان سیاه پوست سنتی 
آفریقایی را در خود جای داده اســت. موزه 
هنر ویتس ) Wits Art Museum( که 
در ســال ۲0۱۲ تکمیل و راه اندازی شــده 
نیز اولیــن مجموعه هنر مــدرن آفریقایی 
اســت که دارای برنامه ای پویا از رویدادها و 
نمایشــگاه ها بوده و برخوردار از ۱0 هزار اثر 

خارق العاده است.

   ورزش
راگبی ورزش اول آفریقای جنوبی است که 
بسیار مورد توجه جوانان این کشور قرار دارد. 
آنها در این ورزش سرآمد هستند و قهرمان 
جام جهانــی ۲007 نیز شــده اند. کریکت 
ورزش دوم آنهاســت که یک بازی ســنتی 
و محبوب نزد اهالی این کشــور محســوب 
می شــود. فوتبــال ورزش ســوم آفریقای 
جنوبی اســت که طی دو دهــه اخیر چند 
بازیکن تقریباً معروف هم داشته اند: لوکاس 
رادبــه )لیدزیونایتد(، کوئینیــن فورچون 
)منچســتریونایتد و اتلتیکومادریــد(، بنی 
مک کارتی )آژاکس و پورتو( و دلرون باکلی 
)دورتموند(. آیاندا پاتوســی هم که معرف 
حضورتان اســت. تیم ملی آفریقای جنوبی 
با لفظ محلی »بافانا بافانا« هم خیلی سابقه 
مهمی ندارد و تنها امتیاز آنها، میزبانی جام 
جهانی ۲0۱0 بوده اســت که در همان دور 

مقدماتی حذف شــدند. در آخرین آپدیت 
رده بندی تیم های ملی جهان در فهرســت 
فیفا هم این کشور حائز رتبه ۵۹ است؛ پس 
مشخصاً آفریقای جنوبی کشوری متوسط در 

فوتبال جهان است.

   مِسیمان
ابتدا اجازه دهید نام سرمربی جدید استقلال 
را درســت تلفظ کنیم. در کشــور آفریقای 
جنوبی که »انگلیسی« زبان اصلی آن است، 
نام این مرد 60 ســاله »پیتســو مِسیمان« 
تلفظ می شود. البته اگر بخواهیم به گویش 
محلی آفریکانس نام او راخطاب کنیم، همان 
»پیتسو مُوســیمانه« محافل خبری وطنی 
می شــود. او در تیم های آفریقایی ســوابق 
رزومه پُرکنــی دارد، امــا در تیم های عربی 
خیلی موفق نبوده است. مِسیمان بعد از دو 
سال حضور در الاهلی مصر، بار سفر به جنوب 
خاورمیانه را بسته و از سال ۲0۲۲ تا ۲0۲4 
سرمربی سه تیم الاهلی جده، الوحده امارات 

و آبها عربستان بوده است.

   شکایت میلیون دلاری
ســرمربی آفریقایی فصــل ۲۳-۲0۲۲ به 
الاهلی جده که در لیگ ســطح ۲ عربستان 
موســوم به Yelo League حضور داشت، 
پیوســت. قرارداد او به نحوی تنظیم شــده 
بود کــه در صورت صعود الاهلــی، به مدت 
یک فصل دیگر تمدید شــود؛ امــا این بند 
هرگز فعال نشد و به همین سبب مِسیمان 
از الاهلی به فیفا شــکایت کرد. به نوشــته 
 sportnewsafrica.com وب ســایت
وی در ادعای خود اســتدلال کرد باشــگاه 
الاهلی باوجود اخطار قبلی و مهلت ۱۵ روزه 
برای ابهام زدایــی از پرداخت حقوق معوقه، 
بند تمدید خودکار و فسخ یکطرفه قرارداد، 

هیچ اقدامی صورت نداده اســت. فیفا نیز به 
سهولت به نفع مِسیمان رای داد و الاهلی را 
موظف کرد مبلغ هنگفت ۱/۱۵ میلیون دلار 
به او بپردازد. این مبلغ شامل پاداش صعود 

۲46 هزار دلاری هم می شد. 
این موضوع هشــداری به مدیران استقلال 
است که مِسیمان راه شکایت به فیفا را خوب 
بلد است و باید حقوق او را به موقع پرداخت 
کنند تا پرونده ای دیگر علیه این تیم در دفتر 

حقوقی فیفا باز نشود.

    آمار ضعیف
سال ورزشی مِســیمان بعد از الاهلی، به دو 
نیم فصل مربیگری در الوحده امارات و آبها 
محدود می  شــود. او در الوحده کار خاصی 
انجام نداد تا قرارداد ۱.8 میلیون دلاری اش 
با توافق دوجانبه فسخ شــود. از سوی دیگر 
مســئولان آبها که فانوس به دســت به نیم 
فصل رسیده بودند، به خیال بقا در لیگ برتر 
عربســتان، مرد آفریقایی را با قرارداد ۱.۲ 
میلیون دلاری اســتخدام کردند ]به استناد 
وب ســایت معتبر ترانســفرمارکت[ اما در 
نهایت آبها در رده شانزدهم جدول ۱8 تیمی 
لیگ روشن قرار گرفت و به سطح دو سقوط 
کرد. مِسیمان هم از این تیم جدا شد و از اوایل 
تابستان تا اواخر مهر امسال بدون تیم ماند 

که پیشنهاد استقلال رســید. نکته این که 
درصد برد این مربی در آبها تنها ۳۳ درصد 
بود کــه پایین ترین آمــار او در طول دوران 

مربیگری اش است.

   حقوق بالا
به نوشته رســانه kickoff دســتمزد ثابت 
پیتسو مِســیمان در اســتقلال تا آخر فصل 
جاری ۹00 هزار دلار تعیین شــده و همراه با 
آپشن پاداش که ۲0 درصد حقوق اولیه بوده 
و در قرارداد وی گنجانده شــده، این رقم به 
۱ میلیون و 80 هزار دلار بالغ می شود؛ یعنی 
حدود 70 میلیارد تومــان ناقابل که فقط به 
حساب آقای ســرمربی واریز می شود. حقوق 
و پاداش هر یک از دستیاران خارجی وی نیز 
حداقــل ۲00 هزار دلار برآورد می شــود که 
اگر 4 نفر باشــند، رقمی بیش از ۵0 میلیارد 
تومان هم ســهم آنان خواهد شد؛ این یعنی 
مدیران باشگاه اســتقلال تا پایان فصل باید 
۱۳0 میلیارد تومان صرف کادر مربیگری خود 
کنند که رقم بالایی اســت و با توجه به سقف 
بودجه معلوم نیســت چگونه تامین و تشریح 
خواهد شد. امیدواریم اگر باشگاه استقلال این 
خرج و مخارج را متحمل شده، حداقل در زمین 
فوتبال و نتیجه گیری خواسته هواداران خود را 

برطرف کند که این مهمتر از هر چیزی است.

مراقب شکایت مِسیمان باش؛ استقلال!

دربارههفتبازیگریکهدردهههشتاددرخشیدندوحالابهکنجعزلتخزیدهاند
چه بلایی بر سر نسل دوم ستاره های زن 
ســینمای ایران آمد؟  ترانه علیدوستی، 
 نگار جواهریان، پــگاه آهنگرانی،  باران 
کوثری،گلشیفته فراهانی ... پنج بازیگری 
که انگار نماینده های تمام و کمال طبقه 
متوســط ایرانی در دهه هــای هفتاد و 
هشــتاد بودند. از همه نظر؛ چهره، لحن، 
لباس. دختران عمومــا کوچک جثه ای 
که منطبق بودند بر تعریفی که در ابتدای 
دهه هشتاد از متولدین دهه شصت شکل 
گرفته بود: نسل ســوم. همان دوران این 
عبارت نسل ســوم آن قدر پرطرفدار شد 
که ملاقلی پور فیلمی به نام نسل سوخته 
ســاخت. ارگان رســانه ای این نسل، به 
شــکلی ناخودآگاه چلچراغ بود و بعد هم 

ایران جوان و همشهری جوان و...
ســالی که در انتخابــات دوم خرداد 76 
تفاوت هــا را رقــم زده بود. آن ســال ها 
حداقل ســن بــرای رای دادن ۱6 بود و 
خب این نســل ســوم همچون قبیله ای 
ناشــناخته پیشــقراولان خود را به این 
انتخابات فرســتاده بود و قاعده بازی را 
عوض کرده بود. این نسل ناگهان آمد در 
کانون توجه. به خصوص دختران نســل 
سوم که  ناگهان بروز پیدا کرده بودند. در 
حرکتي غریب فائزه هاشمی هم خواهان 
آزادی دوچرخه سواری زنان و فوتبال زنان 
و آزادی پوشــیدن کت و دامن و روسری 
برای دخترها بود. این نسل در نیمه دوم 
دهه هفتاد جذب تصویر سرسختانه هدیه 
تهرانی در سینما شدند اما  هدیه تهرانی 
هرچند آرمان های آنان را پیگیری می کرد 
اما به لحاظ سنی نماینده آن نسل نبود. و 
این گونه بود که پگاه آهنگرانی در دختری 
با کفش های کتانی، ترانه علیدوســتی با 
من ترانه ۱۵ سال دارم، نگار جواهریان هم 
با همین فیلم، گلشیفته فراهانی با درخت 
گلابی و البته بوتیک  و بــاران کوثری با 
زیرپوست شهر و خون بازی از راه رسیدند. 
و آن زمزمه اعتراض علیه مردســالاری 
ســنتی را که بازیگران نســل قبلی شان 
)نیکــی و لیلا و هدیه( به شــکل خفیف 
سر می دادند، به صدایی بلند و گاه حتی 
آزارنده تبدیل کردند.  البته که می توانیم 
به جای این ۵ بازیگــر از هفت بازیگر یاد 
کنیم. چرا کــه مریم پالیزبــان در نفس 
عمیق کامل ترین پرتره نسل سومی ها را 
به نمایش گذاشــته بود و خزر معصومی 
هم در به رنگ ارغوان کاراکتری متقاعد 
کننده از خواســته ها و حرکات این نسل 
را نمایش داده بود. اما خب هردو ایران را 
برای تحصیل ترک کردند. مریم پالیزبان 

برای  تحصیل فلســفه به آلمــان  رفت و 
دســت سرنوشــت خزر معصومی را که 

حقوق می خواند،  به برزیل کشاند. 
ایــن هفــت نفــر بازیگرانــی بودند که 
می توانستند شــور جوانی شــان را فارغ 
ازآن هاله ســتاره وش ســتارگان نســل 
قبل به تصویر بکشــند. جوانی شــان آن 
قدر پرشــور بود و آن قدر پر ســر و صدا 
بود که می توانستند احساســات زنانه را 
تحت الشــعاع قرار دهند)همین مسئله 
خط فاصل این هفت  بازیگر با امثال هانیه 
توســلی و طناز طباطبایی و یــا در لولی 
دیگر رعنا آزادی ور اســت کــه فرم های 
پخته تری از ذات و جاذبه زنانه را به نمایش 
می گذاشتند( آنها می توانستند به شکلی 
مداوم نارضایتی خود از شــرایط را نشان 
بدهند. آنها نماینــده جوان های ناراضی 
طبقه متوســط، روی پرده سینما بودند. 
در فیلم هایشــان مدام با مردسالاری در 
کشاکش بودند و مدام در حوالی  کاراکتر 
دختر)زن( قربانی  که می خواهد مستقل 
باشد در حرکت بودند. خالص ترین نمود 
این نگاه به جامعه را در دو فیلم نفس عمیق 
و بوتیک می توانستید مشاهده کنید. اما 
دیگر فیلم های این بازیگرها هم به نوعی 
اتودهای کمرنگ تری از همین نارضایتی 
و ناکارآمــدی شــرایط را در بطن خود 
داشتند. )در سال های بعد باران کوثری به 

متخصص این نوع فیلم ها بدل شد( 
و خب دردســرهای دولت و حاکمیت و 
معاونت سینمایی با این هفت بازیگر دقیقا 
ترجمه ای از دردسرهایشــان با جوانان 
دهه شــصتی طبقه متوســط مستقر در 
شــهرهای بزرگ بود. این هفــت بازیگر 

مدلی از دغدغه ها را در ابعادی کوچک تر 
به ســینمای ایران عرضــه می کردند و 
غریب تر ایــن که ایــن فیلم های خاص 
عموما با بودجه  یــا حداقل با کمک مالی 

خود همان دولت تولید می شدند !
خب حال به شــکلی نمادین و گویا،  همه 
این هفت بازیگر از صحنه سینمای ایران 
دور شده اند. به دلایل مختلف. گلشیفته 
فراهانــی کــه از ســال ۱۳8۹ در خارج 
از کشور به ســر می برد و به  یک بازیگر 
متوسط سینمای فرانســه و گاه هالیوود 
بدل شده اســت،  پگاه آهنگرانی دو سال 
پیش  به خارج از کشــور رفــت آنهم در 
حالیکه در آخرین فیلمــی که بازی کرد 
در سال ۱۳۹۹ در نقش یک دختر سنتی 
و چادری ظاهر شد و از جشــنواره فجر 
ســیمرغ بلورین گرفت. ترانه و باران به 
خاطر فعالیت هایشان دچار محرومیت از 
حضور سینمایی هستند.  فیلم تفریق هم 
که احتمالا بهتریــن نقش آفرینی عمر او 
بود  در پلتفرم های خانگی ارائه شد. باران 
کوثری هم بعد از ایفــای نقش جنجالی  
فروغ در فیلم پدرش، فعلا فعالیت دیگری 
ندارد. نگار جواهریان هم  بعید اســت به 
این سادگی به دایره  سینما بازگردد. در 
مورد مریم پالیزبــان و خزر معصومی که 
قبلا گفته بودیم.  به این ترتیب این گروه 
هفت نفره از بازیگران نسل سوم در گذر 
از چهل ســالگی،  نماد همه چالش های 
طبقه متوسط با دولت و حاکمیت هستند. 
هرچند آنها در اتفاقات پاییز ۱40۱ نقش 
مرجعیت نداشتند. اگر یک اتفاق سیاسی 
را به این نسل بخواهیم مربوط کنیم باید 
به ماجرای ســال 88 برگردیم و یا قبل تر 

ازآن در انتخابات 76 و 80.  
آیا بازیگران خوبی بودند؟ بودند! هرچند 
نگارنــده به ندرت با ســبک بــازی آنها 
احساس راحتی می کرد. شاید بهتر است 
بگوییم به تدریج بازیگرهای خوبی شدند. 
به لحــاظ فنی  مثلا ترانه علیدوســتی و 
نگار جواهریان در مرور زمان به بازیگران 
بهتری بدل شدند. این واقعیتی است که 
گلشیفته فراهانی در سال های حضور در 
ایران به ندرت بــازی متقاعد کننده ای از 
خود بروز می داد. باران و پگاه اما بازیگرانی 
متناوب بودند. گاه اسیر کلیشه های دختر 
خوش قلب طبقه متوسط ایرانی  و گاه در 
برخی فیلم ها  با نشانه هایی آشکار از هنر 

بازیگری. 
اما از این متولدین نســل ســومی دهه 
شصتی،  دو بازیگر هستند که  چندان به 
این دغدغه های نسلی التفاتی نداشتند. 
الناز شاکردوســت که در بــدو ورود به 
سینما کلا در یک خط دیگر حرکت کرد 
و پریناز ایزدیار که خیلی دیر به این جمع 
از نمایندگان نسل سوم پیوست.  آخرین 
کسی که به عنوان بازیگر نقش زنان متولد 
دهه شصت در عرصه سینما ظاهر شده و 
توانسته نقش هایی را ایفا کند که بیانگر 
خواسته ها و چالش های آن نسل هستند، 
هدی زین العابدین اســت. بــازی او در 
درانتهای شب یک نمایش کامل از همان 
دختران پرشوری اســت که دو دهه قبل 
توســط ترانه وباران و پگاه نقش هایشان 
بازی می شد  و حالا در قالب یک زن 40 
ســاله  به گذشــته خود و تصمیماتش با 

حسرت نگاه می کند...

گولت را بخورم قناری!
 صفحه 14

مرا دستگیر نکنید لطفا
 صفحه 16
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افقي 
 1- از گیاهان آپارتمانی- فیلم سعید سهیلی

2- پاکیــزه تــر- فیلمی با بــازی حبیب 
دهقان نسب- سالخورده

3- جنس مذکر- گسترش  دادن- قدرت 
دست یافتن به چیزی

4- لباس اتــاق عمل- عام نیســت- جا و 
محل- حرارت بالای   بدن

5- عدم وابستگی- پیامبران
6- جوانه روییده در پای درخت-  صورت 

ظاهری- ایالتی در آمریکا
7- مخترع برق- ستاره ای در صورت فلکی 

جبار- درخت انگور
8- روحانی زرتشــتی- هوس زن باردار- 

داستان کوتاه- عادت
9- دوســت و رفیق- آب حاصــل از ذوب 

یخ- حلال رسوب
10- اسرار- خوشی و خرمی- جنگ و رزم

11-  حرف 28 الفبای فارســی- شهری در 
استان  کرمان

12- ترش و شیرین- فیلم برنده اسکار سال 
1976- جایز- گیاه مقدس زرتشتیان

13- گاومیش- نوزاد حشرات- کلام معتبر
14-  ســگ گزنــده- وارث ســلطنت- 

آتشفشانی در ایتالیا
15- گمراه کننده- نویســنده اثر دخترک 

کبریت فروش

 عمودي
1- فریاد و صدای بلند- فلاتی در آســیا- 

نامعلوم
2- موقت- فرو بردن دو چیز در هم- زیارت 

کنندگان
3- قورباغه - نجات یافتــه-  از امپراتوری 

های باستان- مقابل زوج
4-  رکن اصلی نماز- نور کم- برای اینکه

5- شستن لباس ها- انس گرفته
6- بازارها- استخوان نازک روی سرانگشت 

دست و پا- از وسایل خنک کننده
7- حل وفصــل کارهــا- از گل ها- حرف 

دهن کجی
8- مرکز اســتان البرز- اشاره به نزدیک- 

شخص خوش حساب بانکی- جمع شعبه
9- بی حس- شهری در استان آذربایجان 

شرقی- ورقه  شناسایی
10- مرغابی- یکدنده- آشکار و پیدا

11- زمین سخت- معادل فارسی فاکس
12- ایالــت داوطلــب- دریاچــه ای در 

سوییس- سوره 11 قرآن کریم
13- ریاضی دان اسکاتلندی-  کویری در 

ایران- میوه سرخ رنگ سالاد- طلا
14- نوعی تومور- دیرکرد-  الهه عشــق و 

زیبایی
15- نیرنگ- اجــرای همزمان چند نت با 

هم- نگهداری شده

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 تاسی
 داکا
 ریوا

 سیرش
 گینه

 مصلی
 هادم
 یوما

5 حرفي : 
اورمی
 آپولو

 بورسا
 چاکوچ
 ریشتر

 شب دهم
 کلمبو
 کورفو
 گالیم

 گروهه
 ناشزه
 نوسود
 وارنر

 یوحنا

6 حرفي : 
 آکولاد

 سومالی
 ملانوم
 موساکا

7 حرفي : 
 ادای دین

 امید شمس
8 حرفي : 
 آدم ندیده
 بابک بیات
 رخ دیوانه

 ماشین چاپ

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.

ت
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طراح : حميدرضا محمدرضايی   
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 0912471: استاد افشــار عزیز اگر گلایه مرا به فاز 
شــوخی نمی اندازی لطف کن به استاد خوشخوی 
عزیز بگو چرا در صفحه 10 روزنامه پنجشــنبه 2۶ 
مهر عکسی از شیدا خلیق و همســرش در کنار دو 
ســگ خانگی شــان کار کرده اید؟ نمی گویم تبلیغ 
برای نگهداری از ســگ می کنید اما با این کار، قبح 
نگهداری از سگ را نریزید. رســانه، الگوساز است. 

مردم می بینند و یاد می گیرند.
  لابــد این همــه طرفداران بی شــمار 
نگهداری حیوانات خانگی را هم که در سراسر شهر 
می بینی ما یادشان دادیم پت بازی کنن؟ پس عجب 
قدرتی داریم ما! مرد حســابی! الان سگ را می زنی، 
پی پی می کنه رو  پت خانگی! هر کی رو می بینی یه 
فقره چهارپا انداخته تنگ دلش و داره باهاش می ره 
دیت! از قدیم گفتن با یه عکس، دنیا طویله نمی شود! 
)آخ آخ، برید کنــار که ایبرام دیگه جــوش  آورده!( 
سومندش کجای رسانه های امروز الگوسازند؟ حتی 
صداوســیمایت با آن همــه داداردودور، مرجعیت 
خــودش را در حــوزه رســانه از دســت داده و در 
الگوسازی شکست خورده  ، چه برسه به یه روزنامه . 

گولت رو بخورم قناری!
0919۶۶2: شما )تا...ها( بیشتر به نظر می رسه دارین 
گوشی هایی که هوش مصنوعی رو پشتیبانی می کنه 
تبلیغ می کنیــن، وگرنه این همه وحشــت معنی 
نداره. این هوش مصنوعی ادامــه میکروچیپ های 

حک مغزه.
  تا حالا تو این عمر 120 ساله ام کسی ... 
صدام نکرده بود که اونم کردید! دمتون گرم. )حالا 
می فهمم چرا از قدیم با این واژه »ت...« تله پاتی دارم! 

بس که از موسیقی کلامی اش خوشم میاد!(
0904447: آقای افشــار، من خریــدار کیف های 
چرم اهدایی »شــب های تهران« هستم. قول شو به 

کسی ندین.
  مرد حســابی، اون لولــو رو ننه خورد! 
همون شــب بردم بوتیک چرمســازی معروف که 
ببینم معادل پولش را نقــد برمی گردونن که خرج 
درمان پروســتاتم کنم اما قبول نکــردن. )حتی به 
جریمه 20 درصدش هم راضی بودم به جان خودم(. 
بعدش گفتن  فقط معاوضه. منم که دنبال زیرشلواری 
چرم نبودم! پول لازم بودم. آخــرش وقتی دیدم از 
این کیف چرم ها واســه فاطی تنبون درنمیاد، زنم 
رفت به جاشون، دوتا کاپشن چرم گرفت و ششصد 

تومان هم روش گذاشــت. حالا تو هــم  اگه زودتر 
 گفته بودی کیفارو قالــب می کردم به خودت! البت 

فیفتی-فیفتی.
093۶229: مارادونا رو ولــش کن، »غضنفر«ی رو 

بچسب تا کامران شوی.
  حیف که چسبم تموم شده، غضنفری! 

حیف. صد حیف. خودتو مارادونا می کردم.
0912804: آقای افشار عزیز، من متخصص ایمپلنت 
و زیبایی هستم. بی تعارف برای ترمیم دندان هایتان 
بی هیچ چشمداشــت درخدمت هســتم و از هیچ 

کمکی مضایقه نمی کنم.
  قربونت برم، نمی شه اول پروستاتم رو 
ایمپلنت کنیم، بعدش دندونامو سوند وصل کنیم؟! 
آخه وسط جراحی دندون و هزار تا بدبختی و فلان 
و بیسار، یهو این پروستات بیشرف هم غوزبالاغوزم 
شد، دیگه دندون رو ول کردم چسبیدم به اون نامرد! 
مجسم کن اومدم پیشت، همزمان هم دندونام سفید 
یخچالی شــد هم ترموســتات مو کندم و انداختم 
جلوی سگ! به جاش، لبامو شــتری کردم! )خدایا 
ممنون دارتم با این کفترهایی باوفایی که من دارم. 

فردا با یه من ارزن و بلغور، اونجام!(
0935410: دم اســتاد صدیقی گرم که توانمندی 
همکار برجســته خویش را پاس داشــت و درود بر 
ابراهیم افشــار توانمند که من هم شیفته خوانش 

مقالات ایشانم.
  منــم قربون هــر جفت تــون برم که 

هیچکاره ام.
0935824: م- باقــری، مدیــر نشــر بســاطی: 
»محرمعلی خان مرد اعجوبه و در کار خود اســتاد 
بی بدیلی بود. اما جنبه های عجیبی در شــخصیت 
خود داشــت و با همه ما به نوعی راه می آمد و مدارا 
می کرد« )تاریخ شفاهی نشر ایران -علی دهباشی(. 

محرمعلی هم محرمعلی های قدیم.
  باید یه روز داستان آن روز رو بنویسم 
که کُرک و پَــر  داش  محرمعلی خــان ریخته بود و 
بچه های چاپخونه آیندگان، توی دستشویی حبسش 

کرده بودن !
091950۶: آقای افشار در پادکست 3۶0 این هفته، 
مجری برنامه )مجتبی هاشــمی( از علاقه ویژه شما 
به گارینشای برزیلی پرده برداشت. یک کم توضیح 

می دین راجع به این بازیکن؟
  والله من اونقد گارینشا تو زندگی ام دارم 

که نمی دونم »گار کدوم نشا؟!« البت چندبار هم قبلا 
درباره گارینشا نوشــته ام. به نظرم اولین مارادونای 
تاریخ بود. گوش راستي كه تمام بك چپ هاي دنیا را 
به یك طریق دریبل مي كرد. تمام مربیان و مدافعاني 
كه جلوي او بازي مي كردند این را مي دانستند و چه 
بسا روزهاي بســیاري براي خنثي كردن او طراحي 
كرده بودند اما  سربزنگاه گولش را مي خوردند و جا 
مي-ماندند و هیچ كس حریف او نمي شد. برزیلي ها 
معتقد بودند كه »هر كس كه یك بار -فقط یك بار 
- دریبل این پرنده كوچك را دیده باشد دیگر از هیچ 
دریبلي تعجب نخواهد كرد«. معني این عبارت این 
است كه او ختم فوتبال بود و پیش از آنكه ساییدگي 
زانو، عارضش شود و امانش را ببرد هیچ خط دفاعي 
در جهان نبود كه در برابر دینامیت حمله او فرو نریزد. 
او با لقب »پرنده كوچك خوشــبختي« یک استثنا 
در فوتبال عالم بود اما نامش زیر ســایه سلطان پله 

از تلالو افتاد.
0911233: ســلام به مجموعه روزنامه هفت صبح. 
من از خوانندگان و مخاطبان شــما هســتم. یک 
انتقادی به این روزنامه داشتم که چرا در صفحه آخر 
هفته، مدام از سن و سال افراد )مخصوصا بازیگران( 
می نویسید؟  سن و سال، یک موضوع کاملا شخصیه 
و به دیگران ربطی نداره که بخواد در یک رســانه و 
روزنامه، حرفی ازش زده بشه و شاید خود اون افراد 

هم خوش شون نیاد.
  ندیده حدس می زنم شــما هم از اون 
خانوم های گوگولی سن بالا باشین که نوشتن سن و 
سال تون خط قرمزتونه! ) من بمیرم متولد عصر کدوم 
شاه قجرید؟( با این حساب باید در تمام دانشنامه ها 
سال تولد تمام ستارگان عالم را حذف کرد! رفتم که 

حذف کنم!
0933224: آقــای هفت صبــح، در خیابان ها تابلو 
زده اند که شب ها ساعت 10 از تلویزیون سریال 8 پا 
را ببینید. توجه کنید رسانه ای که زمانی مراد برقی را 
نشان می داد و خیابان ها خلوت می شد چه بلایی بر 
سرش آورده اند که با تبلغات خیابانی دنبال مشتری 
می گردند. لطف کنید برای زیاد شــدن بینندگان، 

مراد برقی را به صورت تکراری نشان دهید.
  برقی رو نشــون بدن، من تــازه می رم 
بیرون دوردور! )مجســم کن مردم برای تماشــای 
این برنامه یخ زده »چارپایه« تلویزیون، خیابان ها را 

خلوت کنند. ایشششش. حالم به هم خورد.( 

09120000: آقای خوشــخو تــوی محله ما یک 
چلوکبابی بازشــده که نرح چلوکبــاب کوبیده اش 
80تومان است. دور از جان شما. حساب کرده ام اگه 

گوشت الاغ هم باشه گرون تر از قیمت فوق می شه!
  یه پرس بگیر بیار بخورم بگم گوشــت 

خره یا کّره الاغ!
0913912: افشارجان امیدوارم خوشخوخان قدر 
قلم زن بزرگی مثل شــما را  بداند. مــا البته نه تنها 
اشــتباهات ســهوی خیلی معدود جنابعالی مثل 
بــه کار بردن کلمــه »ناجی« که  بــه عکس ظاهر 
گول زننده اش، فاعل نیست و  مفعول است را نادیده 
می گیریم بلکه حتی شما را یلی در عرصه نویسندگی 
می دانیم  که جرات آن را دارد تا رســتم وار، کلمات 
زشــتی مثل »ممنوع الکار« و   »کهنه ســرباز« را از 
صفحه هفت صبح محو کند و اگر صلاح بداند »ممنوع 

از کار« یا »کهن سرباز« را جایگزین آن نماید.
  والله خوشخو آنقدر صنم تو زندگی اش 
داره که منِ یاســمن، تو زندگی اش گم شدم! )واقعا 
سبیلام عین یاسمنه این روزا!( دومندش من کاری 
به این ندارم که ناجی را به عنــوان »نجات یابنده« 
به کار می برم، مصیبتم اینــه که الان کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال اگه بفهمه از واژه ادبی »مفعول« 
اســتفاده کردی )مثل محمود فکری( شما را هم به 
شــش ماه محرومیت از مطالعه هفت صبح محکوم 
کنه! بعلاوه دو میلیارد جریمه نقدی که امیدوارم به 
خودم برسه! )صددرصد واژگان پیشنهادی ت را روی 
چشمم می-ذارم ولی مصیبت »سقوط و تلاشی زبان 
فارسی« در رســانه های امروز از حد گذشته و با این 
چیزها اتفاقات خاصی نخواهد افتاد. فاجعه زبانی به 
ویژه در شــبکه های مجازی به حد ویران کننده ای 
رســیده و دیگر دارد به ســوی یک انهدام گسترده 
حرکت می کنه. خوشــا به حال فرهنگســتان که 
ساکت یه گوشه ای نشسته و داره نون و ماستش رو 

می خوره!(
0912339: آقــای خیابانــی خداحافظی کن تو رو 
به خــدا. اتحادیه اروپا اعلام کرد بــه خاطر حرفای 
خیابانی، همه جزایر خلیج فــارس که هیچ، جزیره 
بریتانیا هم مال ایران. )تو تا 20 دقیقه اســم سهیل 

صحرایی رو نمی دونستی!!(
  راســتی همین ســهیل صحرایی که 

گفتی بازیگره!؟
09184۶5: ســخني با رئیس جمهــور محترم:  آیا 

یادتان رفــت فرمودید چرا هر ایراني به مســافرت 
برود؟ آیا مي دانید اکثر مردم به زحمت شکم شان را 
سیر مي کنند؟ ازدواج به زیرصفر رسیده، آنگاه مي 

فرمایند فرزند سوم بیاورید. )جمالي(
  اگه به زیرصفر رسیده پس چرا من تازه 
به فکر تجدید فراش افتادم؟ )منظورم از فراش، فرّاش 
مدرسه است ها! فکر بد نکنید( شیطونه می گه آخر 
عمری برم با یه کفشــدوزک مزدوج بشم، میانگین 

ازدواج مملکت رو یه تنه ببرم تا سقف!
091258۶: به آقای نادر نامــدار بگید جام جهانی 
202۶ در 12 گروه 4 تیمی برگزار می شه و سه تیمی 

نیست. قبلا قرار بود 3 تیمی باشه که کنسل شد.
  آدم هم نادر باشــه هم نامدار باشه این 

چیزا ازش بعید نیس!
0905372: درود بــر حاج حبیب کاشــانی عضو 
شــورای شــهر تهران که از داماد آقای ... به عنوان 
بختک یاد کرده و پیگیر است. راهکار: آقای شهردار 
یک نیسان برای داماد بگیرد و از میدان تره بار، میوه 
مغازه های شــهرداری را توزیع کند و پدر داماد هم 
بفرستد فضای سبز شهرداری. هم اینها صاحب شغل 
می شوند و هم از زیر دست و پای شهرداری درمیان...

  حوزه تره بار و فضای سبز، اونقد صنم 
داره که به یاســمنا نمی رســه داش! اینا باس برن 
حقوق کلون بگیــرن، مفت مفت راه بــرن و افق رو 

تماشا کنن فقط!
0912405: امان از محرمعلی خان که مطالب چاپی 
قدیم رو دو بار چاپ می کنه که تو رستوران ها غذای 
مونده رو می ده به مردم و هیــچ نهادی برای نظارت 
صدا و سیما نیست که بگه بالاخره بازیگران هم خرج 
دارن. حتی آقای افشــار هم »خونه روزنامه نگاران 
شــهر« را بلد نیســتند که در گرماگــرم میزگرد 
خاورمیانه هم مجازن که با آســتین کوتاه، بیان تو 
تلویزیون که هشــت پا نشــون می ده و بانو مژدهی 
هم سرچ می کنه که بگه درود به هفت صبح ها و من 
اعتراف می کنم دلخوشیم... و همین مونده که شما به 
بلدوزر بدبخت بسازید و بگید فیلم ویلای ساحلی رو 
دیدم و باعث افتخاره که فوتبالیســت زن بعد از گل 
زدن، لباس شــو درنمیاره که کارت خداحافظی از 
زندگی شــو بگیره...)بقیه پیام-های برگزیده بمونه 
هفته بعد. البته اگه این مطالــب ماندگار منو چاپ 

کنی ابرام عزیزم.(
  اولنــدش به مــن »عزیــزم« نگو، 

یه جوری می شم! دومندش من، روزنامه نگار »...« 
نیســتم که برم تو »خانه روزنامه نگار« شهرداری 
لم بدم و قربان صدقه شــهرداران بگــردم. خانه 
روزنامه نگار، خانه خراب شــده خودمه که من در 
آنجا با کابوس ها و دردهای مردم زندگی می کنم. 
بذار جورنالیســت های نورچشمی  تو همون خانه 
روزنامه نگار، پوکاچینو بخورن و بحث سالادخیاری 
بکنن! )در مملکتی که من با 47 ســال کار مداوم 
روزنامه نــگاری و نوشــتن دوازده ســیزده جلد 
کتاب تاریخــی و بیوگرافیک، حتی عضو صندوق 
هنرمندانش هم نیســتم، خانــه روزنامه نگار به 
چه دردم می خوره. از دار دنیــا، یه بیمه تکمیلی 
بازنشستگان تامین اجتماعی دارم که اونم سر این 
پروستات گور به گور شده، تازه فهمیدم به درد لای 
جرز می خوره. واسه ســونوگرافی و آزمایش ادرار 
و خون هر جا رفتم دیدم بیمــه تکمیلی ما رو آدم 
هم حساب نمی کنن.( حالا هم اگه یه »اوتانازی« 
ناناز ســراغ داری با یه پرستار خوشــگل که برم 

ترموستات مو بدم به ش درمون کنه، خبر بده.
0913318: بــا درود و مهــر بــه عوامــل روزنامه 
هفت صبح، من علاقه مند بودم که با همکاران شما 
تلفنی صحبت کنم و بــا ذکر نمونه، اشــکالات را 
عنوان کنم ولی میسر نیست. دوســتان به ارکان یا 
عناصر خبر در تنظیم آن دقت لازم را ندارند. ضمنا 
اگر شماره تلفن برای صحبت مخاطب اعلام  کنید 

موجب سپاس هست - ایام به کام.
  : حق با شماست. اونقد گرفتاری داریم 
که معلوم نیس خودکار کی تو دست کیه! شیطونه 
می گه خودم یه روزهایی رو به عنوان منشی تلفنی، 
برم بشــینم تو تلفنخونه هفت صبح و به صورت لایو 
جوابگو باشم! من عاشق اینم که یکی فوت کنه از اون 
ور خط و من از ایــن ور خط ترانه های پاییزی احمد 

کایا رو تو گوشش بخونم!
091099۶: بنده تا همین چند وقت قبل در تعجب 
بودم که لیست فیلم های محبوب ویژه پنجشنبه ها 
چــرا تمومی نداره و انتشــار اسامی شــون متوقف 
نمی شه؟ اما  اخیراً به این نتیجه رسیدم که بخشی 
از این فیلم ها ســاخت ماقبل تاریخ و بخشــی هم 
فیلم هایی است که می شــد با همت کارگردان های 

محترم ساخته شود!!!!
  فیلم های محبوب هم عین شعارهای 

سیاستمداران محبوبه که تموم شدنی نیس!

گولت را بخورم قناری!
شیدا خلیق، گارینشا، محرمعلی خان، مراد برقی، حبیب کاشانی و کوبیده 80 تومنی...

مرتضی کلیلی

   قاب مشاهیر 1
عکسنوزادیلیلاحاتمیوگفتوگوباعلیحاتمیوزریخوشکامبهمناسبتتولدفرزندشان؛ لیلا حاتمی فرزند علی 

حاتمی  کارگردان برجسته و فقید  و مرحوم زری خوشکام، روز یکشنبه نهم مهر 1351 در تهران به دنیا آمد. خبرنگار زن روز فردای 
آن روز خودش را به بیمارستان  رساند و مصاحبه ای کوتاه با علی حاتمی و زری خوشکام به مناسبت تولد فرزندشان انجام داد. بخشی 
از این   گفت وگو را به نقل از مجله   زن روز  به تاریخ 29 مهر 51 در پی  می خوانید:» صبح روز دوشنبه به دیدن زری خوشکام می رو م لازم 
نیست بپرسم او در کدام اتاق خوابیده است. اتاقی که غرق در گل های گلایل، میخک و گل سرخ است، قطعا اتاق زری خوشکام است. 

سلام خانم خوشکام، سلام آقای حاتمی، قدم نورسیده مبارک. علی حاتمی )که چشم هایش از خوشحالی برق می زند(: نمی دانید 
قد دخترم چقدر بلند است. از خوشگلی هم که نگو، معرکه است. اسم »لیلا« را کی برای دخترتان انتخاب کرده است: )زن و شوهر 
با هم می گویند(: مادربزرگش. هرچه مادربزرگ بگوید ما می پذیریم. )مادر زری خانم با خوشحالی لبخند می زند.( هرچه شوهرم 

بگوید خوب است. )از زری خوشکام می پرسم( از چند وقت پیش از فارغ شدن بازیگری را کنار گذاشتید؟ در واقع از وقتی که شوهر 
کردم. آخرین فیلم من »خواستگار« بود. بعد در خانه نشستن و تنهایی؟ علی حاتمی: زری خانمِ خانه است. کدبانوی خوب خانه است. 

من دوست دارم زنم خانم خانه باشد. همین و بس. هیچ علاقه ای هم به بازیگری او ندارم. یعنی زری خانم دیگر در هیچ فیلمی بازی 
نخواهد کرد؟ چون در خانه حوصله اش از تنهایی سرمی رود گاه گاهی خواهم گذاشت او در فیلم بازی کند، اما فقط در قالب نقش هایی 
که برازنده   او باشد. چه نقشی برازنده   اوست؟ )علی حاتمی با مهربانی همسرش را نگاه می کند( نقش مادری. فیلم »داود« را که شروع 
کنم زری نقش مادر را بازی خواهد کرد. ]...[ فکر می کردید بچه   شما پسر باشد یا دختر؟ زری خوشکام: من که همیشه عاشق دختر 

بودم و نذر کرده بودم که خدا به من یک دختر بدهد. بیشتر لباس ها را دخترانه خریده بودم.)خبرآنلاین(

   
قاب مشاهیر 3

تاسیسباشگاهبرایشعبانبیمخ؛باشگاه جعفری یا باشگاه شهید فهمیده یکی از معروف ترین باشگاه های 
زورخانه ای ایران در پیش از  سال 1357 در  تهران بود. محمدرضا   پهلوی با دادن کمک مالی به شعبان جعفری )یکی 
از عوامل کودتای 28 مرداد( این باشگاه را تأسیس کرد. از میهمانان دولت، پادشاهان و رؤسای جمهور تا گردشگران 

خارجی برای تماشای ورزش های زورخانه ای به باشگاه جعفری دعوت می شدند. در تاریخ اجتماعی  و  سیاسی  
ایران ، همیشه در کنار مراکز قدرت ، لمپن ها حاضرند. فقدان آزادی و دموکراسی را می توان یکی از دلایل رشد و 

توسعه لمپنیسم دانست. معروفیت و شهرت شعبان بی مخ به نقش او در کودتای 28 مرداد باز می گردد، زمانی که وی 
سردمداری اوباش شهر را   علیه حکومت قانونی دکتر مصدق بر عهده گرفته و با ایجاد تنش نقش بسزایی در تحقق 

کودتای آمریکایی-انگلیسی 28 مرداد 1332 ایفا می کند.)کافه تاریخ(
شرح عکس: شعبانعلي جعفري هنگام حضور در باشگاه ورزشي جعفري اصفهان

   
قاب تاریخ

فرزند کوچک ستارخان؛ دختر کوچک تر 
ستارخان به همراه همسرش  محمدخان نجفی  

آغاج اوغلی، از افسران شرکت در جنگ شکریازی 
با سیمیتقو خان. معصومه ستاری بعد از مرگ 
همسرش، با اسماعیل مکبر اسلامی سرهنگ 

راهنمایی و رانندگی ازدواج کرد.)انتخاب(

   قاب مشاهیر 2
بخشیاز»مُرغسَحر«کتابخاطراتپروانهبهار،دخترملکالشعرایبهار؛ خاطرات پروانه بهار در کتاب »مُرغ سَحر« 

از کودکی او آغاز می شود. از زندگی در کنار خانواده و دوران مبارزات سیاسی پدرش و رنج هایی که پیامد این مبارزات بوده است. این 
خاطرات ادامه می یابد تا می رسد به ماه های پایانی زندگی ملک الشعرای بهار یعنی دوره ای که بهار برای درمان به سوئیس می رود 
و پروانه هم او را در این سفر همراهی می کند. این نخستین تجربه مواجهه پروانه بهار با دنیای خارج از ایران است.به گزارش شرق؛ 
آنچه می آید برگرفته از بخش »اهمیت و نقش مادر در زندگی ما« از این کتاب است و نقل قسمتی از خاطرات پروانه بهار از دوران 

تبعید پدرش به اصفهان: »به خاطر دارم که آن سال زمستان اصفهان بسیار سخت و پربرف بود و ریزش برف های سنگین رفت وآمد 
را بر مردم مشکل کرده بود. من و خواهرم هر روز صبح همراه محمدحسن که لَله ما محسوب می شد، به مدرسه می رفتیم. کوچه های 

تنگ و کثیف و پُر از برف و گل چسبنده مانع راه رفتنم می شد و پی درپی لیز می خوردم و بر زمین می افتادم و گریه سر می دادم. 
محمدحسن که او را باباممدسن می نامیدیم، مرا بلند می کرد، برف را از لباس هایم می تکاند و من از شدّت سرما گریه می کردم. او 

دستم را می گرفت و نوازشم می کرد و به مدرسه می رساند. ولی ماه ملک دختری جدّی و بر خود مسلط بود و بسیار هم خوب درس 
می خواند. ما در یکی دو دبستان ویرانه و کلاس های سرد و بدون گرمای کافی درس می خواندیم و بزرگ می شدیم. در همین ایام که 
ما در اصفهان روزگار سختی را می گذراندیم و در تنگدستی غوطه می خوردیم، مادر نیز سرگرم فعالیت برای نجات پدر از تبعید بود. 
رضاشاه که گویی مصیبت و رنج ما راضی اش نکرده بود، به شهربانی دستور داد تا بهار را از اصفهان به یزد منتقل کنند. او می خواست 

پدر هرچه بیشتر از تهران و دوستانش دور باشد، شاید رندان به او گفته بودند که پدر در اصفهان دوستان خوبی پیدا کرده است که 
تنهایش نمی گذارند. مگر نه اینکه رضاشاه از پدر می ترسید؟ پس از مشورت های بسیار با دوستان اصفهان و تهران، پدر از آنها خواست 

تا نزد رضاشاه بروند و از اعزام او به یزد منصرفش سازند چون دیگر یارای دربه دری و گرفتاری مضاعف را نداشت و سرانجام دوستان، 
رضاشاه را از این فکر تازه منصرف کردند و ما همچنان در اصفهان ماندیم.«
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سوژه هفته 
مخمصه

نادر نامدار

 حمید رستمی

مهدی افخمی

کابوس بزرگ من و خیلی از استقلالی های هم نسل من، شبی است 
که تیم مان در امارات مقابل العیــن آن فاجعه را رقم زد. بازی رفت 
را با هر بدبختی بود، بــا گل کاوه رضایی در دقیقه نود از روی نقطه 
پنالتی یک بر صفر برده بودیم و امیدوار بودیم به صعود. به هر حال 
گل نخوردن از تیمی که آن روزها در آسیا برای خودش غولی بود، 
حتی در آزادی، کار کمی نبود. برای صعود به مرحله بعد کافی بود 
در امارات گل نخوریم و خب همین باعث شد منصوریان در یکی از 
بزرگ ترین تصمیمات اشتباه پرشمارش، به صرافت این بیفتد که 
تیمش را با دفاعی ترین ترکیب ممکن و دفاعی ترین سیستم ممکن 
به مصاف حریف بفرستد. مشکل بزرگ اما این جا بود که او در خط 
هافبک چند مصدوم و محروم داشت. دیگر خبری از روزبه چشمی 
و امید ابراهیمی که استقلال لیگ شانزدهم را با آنها تمام کرده بود، 
نبود و هافبک های اســتقلال در آن مقطع، فرشید باقری، فرشید 
اسماعیلی، مجتبی حقدوست و جابر انصاری بودند. اسماعیلی هم 
در بازی رفت اخراج شده بود و دست منصوریان را در پوست گردو 

گذاشته بود و این آغاز یک مخمصه بزرگ برای استقلال و منصوریان 
بود. وقتی یک ساعت قبل از شروع بازی ترکیب استقلال آمد، رنگم 
پرید. هر کاری می کردم نمی توانستم بفهمم در سر منصوریان چه 
می گذرد. حضور 4 بازیکن که پست اصلی شان مدافع میانی بود، دو 
بازیکن که پست اصلی شــان دفاع راست بود و یک هافبک دفاعی، 
از ترس عجیب منصوریان از این بازی خبر می داد. بازی که شروع 
شد فهمیدم کدام بازیکن در کدام پست قرار است بازی کند و آنجا 
بود که قالب تهی کردم! پادوانی و رابسون جانواریو دو مدافع میانی 
بودند اما مجید حسینی جلوتر از آنها در خط هافبک قرار گرفته بود! 
عجیب تر از همه حضور هرایر مکویان مدافع در خط هافبک بود! او 
با آن بدن زمخت و کم انعطاف، باید عمر عبدالرحمان، فوق ســتاره 
آن روزهای فوتبال آســیا را از کار می انداخت! اما تا دقیقه 20 عمر 
عبدالرحمان همه کار کرد جز گل زدن و مکویان هم همه کار کرد 

جز نزدیک شدن و مهار کردن او! 
هر لحظه حلقه محاصره العین تنگ تر می شد و مخمصه استقلال وقتی 

بزرگ تر شــد که تنها هافبک دفاعی متخصص این تیم یعنی فرشید 
باقری در دقیقه 26 مصدوم شــد و از بازی بیرون رفت! همانجا بود که 
فهمیدم کار استقلال تمام است و به یک دقیقه نکشید که العین گل اول 
را زد! 4 دقیقه بعد هم گل دوم از راه رسید و معلوم بود که فاجعه در راه 
است. نیمه اول با همان دو گل تمام شد و استقلال خوش شانس بود که 

در همان نیمه اول حداقل 3 گل دیگر را دریافت نکرد. 
نمی دانم بین دو نیمه در رختکن چه گذشــت اما به شکلی کاملا 
ناامیدانه، امیدوار بودم استقلال آبرومندانه ببازد و بازی را تمام کند. 
ولی دو تعویض نســبتا هجومی منصوریان قبل از شروع نیمه دوم، 
تیم را خیلی دیر هجومی کرد و کار استقلال را تمام کرد. او از همان 
ابتدا نباید این قدر می ترســید و تیمش را با آن ترکیب فوق دفاعی 
به زمین می فرستاد. هجومی کردن تیم بعد از خوردن دو گل، فقط 
و فقط باعث شــد العین راحت تر به دروازه استقلال نزدیک شود و 
گل های بیشــتری بزند. نتیجه این که العین دو برابر بیشتر از نیمه 
اول موقعیت به دست آورد و دو برابر بیشتر به گل رسید! با هر حمله 

العین ترس تمام وجودم را در برمی گرفت و با هر گل این تیم زانوانم 
سست تر می شد. بازی در دقیقه 75 شش بر صفر به سود العین بود 
و هواداران استقلال نمی دانســتند دعا کنند بازی با همین نتیجه 
تمام شود یا تیم شــان یک گل دیگر بخورد! البته که خیلی فرقی 
نمی کرد و در هر دو حــال طعنه های هواداران پرســپولیس آغاز 
می شد. طعنه هایی که بعد از گذشت بیش از 7 سال هنوز هم تمام 
نشده و مطمئنا هرگز تمام نخواهد شد. آن مخمصه و آن آبروریزی 
بزرگ محصول تصمیمات اشتباه منصوریان و اتفاقاتی مثل اخراج 
و مصدومیت و کمبود بازیکن و البته آمادگی چند ستاره العین مثل 

عمر عبدالرحمان و کایو بود.
احتمالا دیگر هرگز چنین شــبی برای استقلال تکرار نخواهد شد. 
استقلال در هیچ مخمصه ای به آن بزرگی گیر نخواهد کرد اما چه 
فایده که خاطره آن شب جان فرسا و تمام نشــدنی، تا آخر عمر در 
ذهن هواداران اســتقلال خواهد ماند و بغض آن شــب رهای شان 

نخواهد کرد. 

1   همه چیز از یک مسافرت خانوادگی و دسته جمعی به شمال   
آغاز می شود. ســه خانواده که سال هاســت با هم رفاقت دارند و 
زمانی هم دانشکده ای بودند، حالا برای تفریح و در کردن خستگی 
زندگی پیچیده شهری به جاده شمال می زنند و شور و سر زندگی 
و دریا و طبیعت و اگر خدا بخواهد وصل دو جوان همراه انتظارشان 
را می کشد. اما دیوار خوشبختی کوتاهتر از آن است که فکرش را 
بکنی و یک بادبادک بازی در ساحل و بگو بخندهای کودکانه در 
طرفه العینی تبدیل به یک تراژدی هولناک می شود. کودکی به آب 
می افتد و همه در تلاش برای نجاتش به دریا می زنند و تلاش های 
مرارت بارشان بالاخره به بار می نشیند و کودک جان سالم به در 
می برد و بعد از دقایقی خوشحالی همه چیز رنگ عوض می کند و 
این آغاز یک مخمصه تمام نشدنی است و فهمیدن اینکه الی )ترانه 
علیدوستی( همان دختر که برای احمد )شهاب حسینی( نشان 
کرده بودند و کل سفر بهانه ای برای نزدیکی شان بود غیبش زده 

و حالا باید در بین امواج خروشان دریا به دنبال اثری از او باشند.
2  پای پلیس بالاخره به ماجرا کشــیده می شود. اولین سوال 
که می پرســند این اســت: اســمش چه بود؟ الی؟ الهام، الناز، 
المیرا؟ و فامیلی اش که هیچکس نمی داند. کسی که مهمان سه 
خانواده بوده و گفته و خندیده اند حالا هیچ کدام حتی اســمش 
را کامل نمی داننــد غیبش بزند و آدم ها را با ســوالات بی جواب 
و شــرایط بغرنج در مورد فرجامش تنها بگــذارد. اینکه در دریا 
غرق شده یا برگشــته تهران؟ اگر رفته چرا رفته؟ چگونه رفته؟ 
چرا بی خداحافظی رفته؟ چرا کیفش را نبرده؟ کســی که مربی 
مهد کودک یکی از بچه هاســت و به هــوای دختر خوب بودن از 
طرف سپیده )گلشــیفته فراهانی( برای ازدواج با احمد در نظر 

گرفته شده و حالا شوهر ســپیده )مانی حقیقی( داد می زند که 
»تو چه کاره احمد هســتی که دنبال زن گرفتن برایش هستی؟ 
تو خواهرشی؟ مادرشی؟ چی هســتی؟« رابطه ها به هم می ریزد 
دوستی ها کمرنگ می شــود هر کس به دنبال برداشت سنگینی 
بار اتهام از روی دوش خود و انداختنش به روی دوش دیگریست 
و در کل همه چون ماشین هایی که در شن و ماسه کنار دریا گیر 
کرده و هرچه عقب جلو می روند بیشتر فرو می روند و دوربین روی 
دست و فشــاری که به مخاطب وارد می کند او را تا سرحد سکته 

پیش می برد!
3  شرایط وقتی پیچیده تر می شــود که نامزد الی )صابر ابر( 
وارد داستان شده و نفس نامزد داشتن اش همه را شوکه می کند 
و کلًا شخصیت الی در پیش چشــم همسفران زیر سوال می رود. 
اینکه چرا با داشــتن نامزد دنبال ازدواج و آشنایی با احمد بوده 
و به خاطرش ســفر شــمال آمده و چرا به هیچکس نگفته که به 
شمال می رود؟ چرا موبایلش در کیف سپیده پیدا شده و چرا این 
همه اصرار به رفتن داشته؟ حالا سپیده در مقابل دوست غایب و 
احتمالًا جانباخته اش در یک آزمون اخلاقی گیر کرده است. آیا با 
گفتن حقیقت در مورد خبر داشتن از مشکلاتشان به نامزدش او را 
بی اعتبار کند و یا اینکه خود را به تجاهل زده و بی خبر نشان دهد. 
شــرایط پیچیده ای که چون کلافی سردرگم هر لحظه بیشتر به 
هم می پیچد و آدم بر روی صندلی سینما فقط به این دل خوش 
است که خوب شــد من آنجا نبودم. حتی وقتی هم که جنازه ای 
پیدا می شود دیگر کسی به این فکر نمی کند که آیا واقعا جنازه الی 
است یا کسی دیگر! چه فرقی می کند. مگر می شود گند زده شدن 
به روح و روان سه خانواده در طی آن دو روز بلاتکلیفی از بین برود. 

مگر می تواند رابطه ها به حالت اول برگــردد؟ مگر می تواند حال 
آدم ها را به دو روز قبل از آن واقعه برگرداند؟

4  سینمای اصغر فرهادی پر است از این مخمصه ها! انگار تک 
تک فیلم هایش و آدم های درگیر در قصه هایش در مخمصه ای 
گیر افتاده اند که خروج از آن در توانشــان نیست و هرچه دست 
و پا می زنند وضعیت بدتر می شــود که بهتر نمی شود و اوج این 
نکته در فیلم شهر زیباســت که دومین و شاید بهترین ساخته 
اصغر فرهادی محسوب می شود. فیلمی  اجتماعی با درون مایه 
عاشقانه و آخرین فیلمش در مورد طبقه فرودست جامعه همراه 
با احیای شمایل بازیگری فرامرز قریبیان و ارائه تصویری جدید 
از او در نقش پیرمردی که دختر نوجوانش توســط دوست پسر 
نوجوانش به قتل رسیده و حالا با رســیدن پسرک قاتل به سن 
قانونی درخواست اعدامش را دارد. از سوی دیگر رئیس زندان با 
عنایت به رفتار و سکنات پســر در دوران زندان دلش نمی آید و 
سعی در گرفتن رضایت از اولیای دم دارد و در این راه از دوست 
صمیمی او می خواهد که با هماهنگی خواهر قاتل به در خانه پدر 
مقتول رفته و تمام تلاشش را برای رهایی پسرک از اعدام به کار 
گیرد تا اینجای کار موقعیت دردناکی ســت که شاید بارها رخ 
داده و هر عزیز از دســت داده ای در آرزوی قصاص قاتل باشد تا 
به زعم خود جگرش خنک شود و هر خانواده نزدیک چوبه دار، 
تمام هم و غم خویش را بــرای رهاندن عزیزش به کار بندد ولی 
موقعیت آنجایی پیچیده تر می شود که پدر دختر از دست داده 
که تقاضای قصاص دارد به دلیل تفاوت دیه مرد و زن توان مالی 
پرداخت نصف دیه برای آویختن قاتل به طناب دار را ندارد و به هر 
دری برای جور کردن پول می زند کمتر نتیجه می گیرد و آنجایی 

که از سر استیصال دلش به رحم می آید و قصد دادن رضایت در 
ازای طلب دیه دارد قاتل خانواده ای متمول برای پرداخت نصف 
دیه ندارد و هیچ کدام تمکن مالی کافی برای به کرسی نشاندن 
خواسته شان را ندارند . اینجاست که زن دوم پیرمرد که دختری 
افلیج دارد به شــرط ازدواج اعلا با دخترش توان اخذ رضایت را 
دارد اما اعلا که برای گرفتــن رضایت برای رفیقش به مرخصی 
آمده و حــالا دل در گرو خواهر رفیق دارد کــه کودکی در بغل 
در تلاش برای خلاص شدن از شر شــوی معتادش تکیه گاهی 
یافته و روی خوش به اعلا نشان داده در برزخی گیر می کند که 
هیچ کس را توان خلاصی از آن نیست. از طرفی اعلا نمی تواند 
رفیقش را نادیده گرفته و رهاندنش را بی خیال شده و خواهرش 
را انتخاب کرده و خود را از قضیه کنار بکشد از دیگر سوی توان 
تحمل زندگی با کسی که تمایلی برایش ندارد و توان جسمی اش 
در کمترین حالت ممکن است! خواهرش )ترانه علیدوستی( هم 
بین خوشبختی خود و نجات برادر باید یکی را انتخاب کند یا پا 
بر روی دل خود نهاده و پسر را به سمت آن دخترک نگون بخت 
هل دهد و یا بی خیال همه چیز شده و دنبال سعادت خود باشد. 
انگار داستان در این مرحله متوقف می ماند و کمترین انرژی برای 
پیشرفت دیده نمی شــود و تنها اتفاقی که می افتد رویگردانی 
خواهر از اعلاست تا هم وجدان خود را راحت کند و هم او را برای 
اتخاذ یک تصمیم انقلابی تشــویق کند. اگر قبول کرد که با آن 
دخترک ازدواج کند دست کم برادرش را نجات داده و اگر هم اعلا 
حاضر به این کار نشد تمام بار گناه بر دوش او باشد که بین جان 
رفیق و خوشبختی خود دومی را انتخاب کرده! مخمصه هایی که 

رهایی از آنها به این سادگی ها نیست!

از بزرگترین  مخمصه های زندگی من همان شکســتن شیشه 
در کلاس پنجم دبستان در دبستان شهید رجایی کاریزنو بود. 
غلامرضا عزیزی فرد مرا چون نمره  هایم خوب بود مبصر کلاس 
کرد  و من باید  همه  چوپان های  قلعه را می گفتم بنشــینند و 
ساکت باشند. چوب  دستی قطور  یکی از آنها را گرفتم تا ابهتی 
هنگام قدم زدن پیدا کنم. هنگامی که خواســتم چوب را بهش 
پس بدهم کمی قدرت را چاشنی کار کردم و چوب از دستم در 
رفت و شیشه پنجره شکست.  نوای موزون شیشه شکسته کلاس 
را پر کرد و محمود که چند ســالی بود کلاس پنجم بود همه را 
دعوت به سکوت کرد و خواســت این شیشه شکسته رازی بین 
من و 35 نفر باشــد. البته همه قبول کردند به جز یک نفر. غلام 
نصیبی! می دانست که من می ترسم پس بنابراین روز بعد به من 
نزدیک شد و  شروع به گرفتن حق الســکوت کرد که اگر به من 

ریاضی یاد ندهی می روم و قضیه شیشه را می گویم و من هم به 
مدت چند ماه شدم معلم پشت بام خانه های قلعه؛ زوری! یک روز 
یکی از بچه های پایین قلعه همه شیشه هاي مدرسه را شکست. 
یکی از معلم ها او را اذیت کرده بــود و تنها راه انتقام همان بود و 
من خوشحال که از پشــت بام نوردی و حل المسائل بودن غلام 
راحت شدم که دیدم  دوباره تهدید به گفته شدن رازم پیش اولیا 
مدرسه می شوم. این بار گفتم به هر کس دلت می خواهد بگو از 
فردا هم برای تدریس ریاضی پا به هیچ پشــت بامی نگذاشتم و 
خوب هیچکس هم نفهمید پنجره کوچک کلاس مدرسه ما قبل 
از ریختن همه شیشه ها، شیشه ندارد. اتفاقا شیشه داشت. خودم 
بعدازظهر روزی که شیشه شکست، از دیوار مدرسه پریدم پایین 
و تکه شیشه ای که از خانه آورده بودم گذاشتم لای پنجره! روی 

همان سوراخی که از آن باد می آمد! 

مخمصه دیگری که در آن گرفتار شدم و  واقعاً مانده بودم چگونه 
حلش کنم خراب شــدن آتاری هادی غلام بود. آن روزها ما و 
عمویم خانه  مــان دیوار به دیوار هم بود. غــلام خدابیامرز برای 
اینکه به من محبت کند وقتی به مسافرت رفتند، کلید خانه شان 
را به من داد که بروم با میکرو پســرش بازی کنم و من از دیوار 
کوتــاه موزاییک های خانه می پریدم و می رفتم می نشســتم از 
صبح تا شب قارچ خور بازی می کردم. آنقدر بازی کردم که فکر 
کنم دستگاه ســوخت و دیگر روشن نشد. شاید هم آن بازی که 
با تفنگ اردک شکار می کردم. واقعاً کاری از دستم برنمی آمد. 
همه چیز را به تمیزترین شکل ممکن جمع کردم و توی کارتون 
و میز شیشه ای تلویزیون گذاشــتم و از خانه زدم بیرون! سعی 
می کنم همه چیز را مخفی کنم و تمیــز جلوه بدهم طوری که 
انگار هیچ اتفاقی نیفتاده اســت. تازگی هــا فهمیدم مهمترین 

مسئله برای پایین گذاشــتن باری که الکی به دوش کشیده ای 
اعتراف اســت. اعتراف و داد زدن  به این که تو آن چیز را خراب 
کرده ای! تو وقتی نامزدت آن کلمه تیک را به کار برده است برای 
اینکه بفهمد تو دوستش داری یا نه! نفهمیده ای و معنای دیگری 
برداشت کرده ای و  او را زیر فشــار گذاشته ای که چه کسی این 
کلمه را گفته که تو بروی و پدرش را درآوری و مگر به زبان آوردن 
این کلمه که تو یکی را دوست داری چقدر سخت است! دوست 
داشــتن آدم ها انگار برای من مخمصه ای بود که نمی توانستم 
بهش اعتراف کنم. باید فاصلــه ام را با همه حفظ می کردم مبادا 
چیزی خراب بشــود. مبادا از دســتش بدهم. حالا 15 ســالی 
می گذرد و اعتراف به دوست داشتنت هیچ مسئله غامضی را حل 
نمی کند. اوضاع جهان جنون آمیزتر از آن است که منتظر لحظه 

اعتراف من بایستد.

آن شب جان فرسا

چه خوب که من آنجا نبودم!

قضیه شیشه! شکل اول

مخمصه یعنی جریان 
عادی یک روز تکراری

بازی های ویدئویی شاید تنها مدیومی از هنر و سرگرمی 
باشند که مخاطب را با داســتان خود به شکل مستقیم 
درگیر می کنند. اینکه در چه بخشــی از داســتان چه 
تصمیمــی می گیرید و انتخاب شــما چــه تاثیری در 
سرنوشت شخصیت ها دارد، یکی از کلیدی ترین برگ های 
برنده بازی های ویدئویی نســبت به دیگر مدیوم هاست. 
بارها پیش می آید که در موقعیتی سخت گرفتار می شوید 
و باید انتخابی را صورت دهید که شــاید از هیچکدام از 
نتایج آن رضایت نداشته باشید. انتخاب هایی که می تواند 
نزدیک ترین شــخصیت  ها به قهرمان داستان را حذف 
کرده یا حتی ارتباطی مســتقیم با سرنوشــت بشریت 
داشته باشــد. بازی های ریز و درشــت این روزها بارها 
سعی می کنند تا مخاطب را در چنین مخمصه هایی قرار 
دهند. اینکه انتخاب کنید شــخصیتی که صدها ساعت 
را در دنیای خیالی با او دنبــال کرده اید را در یک لحظه 
به کام مرگ برســانید یا به او اجازه دهیــد که جنایتی 
نابخشودنی را مرتکب شود. در ابتدا قصد داشتم به سراغ 
چنین موقعیت های چالش برانگیــزی رفته و برخی از 
آنها را بررسی کنم اما واقعیت ماجرا این است که گیمر 
ایرانی قبــل از ورود به بازی هم گرفتــار موقعیت هایی 
غیرممکن و مخمصه هایی حل ناشدنی است. او همواره 
با این سوال درگیر اســت که آیا نیمی از حقوق ماهیانه 
خود را صرف خرید یک بازی کنم یا نیمه دوم ماه را با این 
ترس همیشگی دنبال کنم که ممکن از شدت فقر چیزی 
برای خوردن نداشته باشم. گیمر ایرانی هر روز را با ترس 
از نابودی توسط بی پولی شــروع کرده و شب با ترس از 
فیلتر شدن هر آن چیزی که تنها امید زندگی اش است، 
به خواب می رود. در روزگاری که سرگرمی تنها کلمه ای 
در لغتنامه است و معنای خود در دنیای واقعی را از دست 
داده، بازی های ویدئویی آخرین سنگر برای نسلی است 
که قرار اســت آینده این کشور را بســازد. آینده ای که 
روشنایی اش در پیچ های تونلی بی انتها گم شده. سخت 
است از نسلی که باید شش ماه غذا نخورد و نفس نکشد تا 
بتواند حداقل های سرگرمی را برای چند سالی در اختیار 
داشته باشــد، بخواهید صحبت از امیدواری کند. گیمر 
ایرانی در مخمصه ای بی شباهت به هر چیزی که فکرش 
را بکنید، گرفتار شــده. اینکه برود و در باتلاق خیابانی 
غرق شود و تبدیل شود به اسکلتی بی جان که تنها وجود 
دارد یا خود را در دنیایی خیالــی فراموش کند. دنیایی 
که برای رســیدن به آن باید هزینه کــرد. هزینه ای که 
فقط و فقط برای همان گیمر و نه خانواده اش معنا دارد. 
خودم را جای پدری قرار می دهم که در مخمصه خرید 
یک دستگاه برای بازی کردن فرزندانش گرفتار شده. او 
که می خواهد عزیزترین هایش را از فساد بیرون از خانه 
دور نگه دارد اما راهی جز اســتقبال بیشتر از بدبختی را 
در مقابل خــود نمی بیند. نمی داند کــه باید چه چیزی 
را فدا کند تا غم میراث خــود را نبیند. البته که انتخاب 
چنین والدینی همیشــه مشخص است. او سلامت روان 
و بدن خود را فدا می کند تا لذت دیــدن امید در چهره 
فرزندانش را از دست ندهد. خوب می داند که هیچ چیز 
در این دنیا برایش ارزشمند تر از این نیست و هیچ چیز 
دیگری هم برایش جز این باقی نمانده. در چنین روزگار 
و جغرافیایی نمی توانم از مخمصه در بازی های ویدئویی 
صحبتی کنم. نمی توانم از شخصیت های خیالی بگویم 
که در مخمصه گرفتار شده و باید از میان کد های نوشته 
که به شکل تصویر نمایش داده می شوند، انتخاب هایی 
سخت و غیرممکن را انجام دهند. مخمصه با بیدار شدن 
ما از خواب شــروع می شــود و با به خواب رفتنمان به 
پایان نمی رسد. هر روز لباس به تنمان می کند، برایمان 
لقمه صبحانه می گیرد و در تمــام طول روز همراهمان 
هست. مخمصه هر شــب کنار ما در تخت دراز می کشد 
و به چشــم هایمان زل می زند تا از شدت فقر و خستگی 
به خواب برویم. مخمصه یعنی جریــان عادی یک روز 

تکراری.

1   من غلط کرده بودم یک  تنه فســاد موجــود در فوتبال را 
ریشه  کن کنم. من شــکر خورده بودم. من ظلّ ظهر، داشتم توي 
تحریریه، فس  دود می  کــردم و با علمای روزنامــه هرهر و کرکر 
مي  خندیدیم كه ناگهــان ناگهان ناگهان ســه چهارتا آدم 160 
كیلویي چهارشــانه کت و شــلواری، متین و معقول و به ردیف 
وارد تحریریه شــدند. با اخم و تخم فراوان و سگرمه  هاي درهم و 
چشم  هایي كه خون ازشان می  پاچید بیرون. پاكتي هم در دست 
داشتند. ســکوت بود که می  رفت. چه کوچه خلوت بود. اولی که 
وارد شد گفتم بدبخت شدیم. دومی که وارد شد دیدم اسلحه  اش 
از پهلویش زده بیرون. سومی که وارد شد گفتم مامان بیا نجاتم 
بده. اولین 160 كیلویي به محض اینكه خــودش را نازک کرد و 
به پهلو از در رد شد فریاد زد »ابراهیم افشــار كیه؟« یك لحظه 
سكوتي مرگبار در فضاي تحریریه نشست. همه به هم نگاه كردند. 
جیك كسي درنیامد. نگاه نکردم ببینم آیا شلوارم را خیس کرده 
بودم؟ چنان سكوت هولناكي حاکم بود كه صدای رد شدن گربه 
همســاده از روي شــیرواني مجتمع کناری را به گوش شنیدم. 
صدای خنچچچ می  داد. حتی صداي نفس  هاي گربه را مي  شنیدم. 
همه بچه  ها نگاه كردند به هم و خفه  خون گرفتند. یارو باز پرسید 
»ابراهیم افشــار كیه؟« با خود گفتم »مامان بــه دادم برس من 
شلوارم را خیس کردم«. دیگر دوزاري  ام افتاد كه آمده  اند ببرندم. 
تحریریه با حضور ده پونزده نیرو در سکوتی مرگبار فرو رفته بود. 
اما در آن لحظه هیچكس مرا به انگشت ســبابه نشان نداد. همه 
داشتند مِّن و مِّن می  کردند. همه سرشان پایین بود. همه داشتند 
به سقف نگاه می  کردند. همه داشــتند ناخن  شان را می  جویدند. 
همه داشتند به گربه روی شیروانی همسایه نگاه می  کردند. خدایا 
من با کدام گروهک مسلح همکاری کرده  ام؟ خدایا من جاسوس 
کدام کشور بوده  ام؟ خدایا من به خرِ کی، پیشته گفته  ام؟ سومی 
داد زد »ابراهیم افشــار کیه؟« گفتم بروم سرم را بیاندازم پایین، 
چشــم  هایم را از اشــک پر کنم و بگویم »منم من، منِ تنها، منِ 

بی  کس«. »من چه گناهی کرده  ام؟ ببینید حتی سیانور هم توی 
قوطی کبریتم نیست.« نگاهم باز به گربه خالخال  پشمی افتاد که 
روی شیروانی همسایه داشت به کبوتری نگاه می  کرد. آیا شلوارم 

را خیس کرده بودم؟ 
2  من آدم بسیار استرســی و مضطربی هستم. من آدم خری 
هستم. اما در آن لحظه خدا به من آرامشی داده بود که مادرم نداده 
بود. شاید سر این بود که در یک حرکت غریزی محض، خودم را 
زدم به خرّیت و شروع كردم با گوشي موبایلم وَر رفتن. دو سه نفر از 
آن آدم  های 160 کیلویی پخش شدند توی تحریریه. یکی اما دم در 
ایستاد که هیچکس بیرون نرود. آن كه دم در ایستاده بود جواني 
غول  پیکر بود با چشــم  هایی از جنس یخچال  هاي سیبري و نیم 
تنه  اش در را کاملا مسدود کرده بود. دو نفر از غول پیکرها پیچیدند 
سمت اتاق مدیریت آقای جیرودی كه مرا پیدا كنند و ببرند. یك 
لحظه تصمیم گرفتم انگشت ســبابه  ام را عینهو یك بچه  محصل 
مظلوم بیاورم بالا و بگویم »آه، ابراهیم افشار لعنتی منم. خواهشا 
مرا به صلابه نکشید.« همزمان داشتم به این فكر می  کردم که مرا 
کجا خواهند برد؟ آیا آنجا هم سیگار کنت و چای و لیموی جهرم 
هســت؟ حتی به این هم فکر کردم که بگویم اجازه می  دهید من 
الان یک وكیل سرتق بگیرم که فارسی را خوب حرف بزند؟ یك 
لحظه اما فرشته روی دوش راستم در گوشم خواند كه: »ای ایبرام 
بی دســت و پا! در همین حالي كه داري با گوشي  ات ور می  روی، 
آرام  آرام از در تحریریه برو بیرون و فرار كن.« ایبرام بی دســت و 
پا هم فوری برگشت گفت »باشه، شــانس  مو امتحان مي  كنم اما 

جرمم زیاد نشود خره؟« 
3  دل را زدم به دریا و در حالي كه داشــتم نشان مي  دادم كه 
دارم اس ام اس  های مهمي تایپ مي  كنم ســرم را انداختم پایین 
و هلخ  هلخ  هلخ از بغل این یاروي غول  پیکر گذشــتم و فرشــته 
روی دوش چپم، او را چنان کور کرد که حتی برنگشــت نگاهم 
کند. پله  ها را هلخ  هلخ  هلــخ در حالی پایین رفتــم که روی هر 

پاگرد می  گفتم الان یارو برمی  گردد تــو را لقمه چپش می  کند 
و می  گوید کجا داری درمی  روی بدبخت؟ شــاید دویست سال 
زمان برد تا از آنهمه پله  های غبارگرفته راهرو و پاگردهای لعنتی 
ســاختمان میدان ولیعصر روزنامه پایین رفتم و با هر پله  ای که 
رفتم یک موی سرم سفید شد. آنقدر آرام  آرام مي  رفتم كه مامور 
دم در حتي یك لحظه هم حدس نزد كه شــاید همین بشر كه 
پله  ها را با اینهمــه طمانینه پایین می  رود همانی هســت که ما 
دنبالش  ایم. انگاری دنبال یک فقره ابراهیم افشــار جوان بودند 
نه یك آدم یالقوز بالفطره كه من باشــم. منــی که برای خریدن 
یک آدامس هم اســترس دارم و معمولا قلبم می  آید توی حلق 
کثیفم، آن لحظه چنان با آرامش پله ها را پایین رفتم كه انگاری 
داشتم می  رفتم دیت با زنی که 50 ســال عاشقش بودم. آنهمه 
بی  دلواپسی، براي خودم هم غیرقابل باور بود. در حالي كه پله  ها 
را یكي یكي مي  آمدم پایین، هر لحظه فكر مي  كردم كه الان یكي 
از همان ماموران 160كیلویي   یكهو مي  زند پس گردنم و مي  گوید 
»اوهوی  ی  ی كجا داري تشریف مي  بري شازده؟ بیا برویم سلول 
انفرادی  ات را نشــان دهم«.  گفتم الانه است که فوري قپوني را 
مي  زند به دســتم و بادمجانش را مي  كارد پاي چشمم، یكجوري 
كه ســال بعدش كدو و کمبوزه محصول بدهد. امــا خدا را چه 
دیدی؟ مثل یک گربه ملوس از آنهمه پله آمدم پایین و از پاگردها 
گذشتم و ساختمان چهار طبقه را طی کردم و رسیدم همكف و 
به سلامتی وارد کوچه شــدم. دیگر مطمئن بودم كه الان بچه  ها 
مجبور مي  شوند مرا لو بدهند كه »برادر! همان آقای میانسال قد 
کوتوله که دیدید اس ام اس  زنان رفت پایین، ابرام افشار بود دیگه!« 
و غول پیکرها بریزنــد خیابان. نمی  دانم از كوچه تا ســر خیابان 
کریم  خان )نزدیک ولیعصر( را چطوری با تــرس و لرز رفتم که 
خودم را انداختم جلوی اولین تاكسي. داد زدم دربست دربست. 
یارو زد روی ترمز و خاموش کرد. دیدم پیرمردی هشتادســاله 
است با یک تاکسی فکستنی. آنقدر زار و نزار است كه هر لحظه 

ممكن است پشت رُل قمصور شود. گفتم »دربست. آقا دربست. 
دربست.« اما شــوفره کَر بود. دســتش را گذاشت روی گوشش 
»کجا؟ خربست؟« »دربست آقا دربست؟« »کجا قمصر؟« »کجا؟ 
كركس؟« ای بخشکی شــانس. دهانم را بردم لب گوشش و داد 
زدم دربست دربست. این بار گفت »شربت؟« »وحدت؟« آنقدر 
داشت معطلم می  كرد كه گفتم الان دیگر مامورها مي  رسند و توي 
تاكسي خفتم مي  کنند. خودم را انداختم صندلی جلو. گفتم تو رو 
به روح عزیزت فقط برو. گفت »آهان حالا فهمیدم: مشهد!« گفتم 
نه بابا دربست، دربست! بدبخت تا آمد كلاچ بگیرد و بزند دنده یك، 
ماشین تِرتِر کرد و خاموش شــد. آمد استارت بزند ماشین گفت 
غوغوغوغو ولي روشن نشد. دوباره استارت، دوباره غوغوغوغوغو، 
ولي روشن نشد. ای بخشکی شانس. گفتم پیاده بشوم، تا زور دارم 
فرار کنم بلکه خودم را از موقعیت محلی دور کنم و یک جای امن 
سنگر بگیرم. پیرمرد اما دستم را گرفته بود و می  گفت »مگه من 
مي  گذارم بروي. خودم بایســت ببرمت. حالا چقدر عجله داري 
مرد مومن. نترس، الان روشن مي  شود و باهم گپ  زنان هلخ  هلخ 
مي  رویم ســمت مقصد  تان. حتی می  توانی ماشین را خودت هل 
بدهی که زودتر روشن شود.« داشــتم پیاده می  شدم که یا فرار 
کنم یا هل بدهم که پیرمرده آخرین استارت را زد و ماشین گفت 
غوغوغوغو و سر غیرت آمد و روشن شد. گفت »اي جانم، دیدی 
چه رخشی است این اسب پیر من؟« گفتم حاج آقا به خدا عجله 
دارم برو. با بی  خیالی محضی گفــت »مگه مامور دنبال  ته؟« باید 

می  گفتم آره. به خدا مامور دنبالم است. اما نگفتم. 
4  پیرمرد هلخ  هلخ راه افتاد و یك ســاعتي طول كشید تا از 
منطقه خطر دور شــدیم. با خود گفتم بروم خانه. بعد فکرکردم 
نکند با همان احضاریــه بیایند تا خانه؟ ســه  راه طالقانی پیاده 
شــدم بلکه یک وكیل فورس  ماژور پیدا كنم و شّــر را بخوابانم 
كه یكهــو دیدم نه تنها كاپشــنم که كیف پولــم و کیف بزرگ 
خبرنگاري  ام را هم روي میز تحریریه جا گذاشــته  ام. زنگ زدم 

خانه كه پول بیاورند هیچكس گوشــي را برنداشت. زنگ زدم 
فرشاد كه از روزنامه، كاپشــن و كیفم را بیاورد. دیدم فرشاد با 
یكي از خبرنگارهاي حوزه فوتبال آمد. گفتم كیف و كاپشنم كو 
پس؟ گفت جلوي مامورها كه نمي  شد برداشت آورد. یك 5 هزار 
توماني گذاشت كف دستم كه پول تاكسي را حساب كنم برود. 
دیدم خبرنگار پادوی حوزه استقلال كه پیشش هست همه  اش 
دارد با گوشي موبایلش زر مي  زند و هي اســتاد استاد می  بندد 
به نافم. )بعدها فهمیدم همو بــود که لحظه به لحظه زندگی مرا 
گزارش می  داد به مامورها و بازیکنی که علیه  اش مطلب نوشته 
بودم!( بالاخره پول تاكسي را دادم و گفتم امشب را بروم به عنوان 
یك چریک ترسوي بدبخت توي خانه محسن، سحر کنم و فردا 

خاکی به سر کنم. 
5  از خانه محسن زنگ زدم به فراز کمالوند. داستان را گفتم. 
گفتم که یکی از ســتاره  های باشــگاه آبی که از نوجوانی شاگرد 
شما بوده درباره  اش مطلبی نوشته  ام و رفته شکایت کرده و حکم 
جلب گرفته اســت. گفت فردا می  رویم خانه پــدری  اش و قال را 
می خوابانیم. فردایش مرا سوار ماشین شاسی  بلندش کرد و رفتیم 
خاک سفید و من رسما از تک  تک خانواده  اش عذرخواهی کردم و 
رفتند رضایت دادند. آن شب اما همان ستاره در میان حرف  هایش 
اعتراف کرد كه آن »خبرنگارك« جوان كه با فرشــاد آمده بودند 
پول تاكســي  ات را بدهند لحظه به لحظه وضعیت شما را به من 
گزارش لایو مي  داد »الان از تحریریه دررفت، الان سه  راه طالقانی 
است، الان رنگش پریده، الان دنبال وكیل است، الان پول ندارد، 
الان مي  گوید چه خاكي به سر كنم، الان سیگار كشید، الان رفت 

لاي باقالي  ها!«
6  دیگر یاد گرفتــم که هرگز دربــاره زندگی خصوصی هیچ 
قهرمان و ضدقهرمانی، مطلب ننویســم. من مگر یک  تنه مسئول 
مبارزه با فساد در فوتبال مملکت هســتم؟ من چکاره  حسن  ام؟ 

لعنت بر هرچی چکاره  حسن است. 

مرا دستگیر نکنید لطفا
ابراهیم افشار

محمد طالبیان
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